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اربابانِ ارباب رجوع

امروزه سازمان‌های دولتی و خصوصی شديداً در زندگی 
ما نفوذ کرده‌اند و ما مردم ذیل گروه‌های مختلف جامعه 
روزانه با آنها در تماس هستیم. اغلب ما مردم قسمت 
اعظم زندگیمان را در سازمان‌ها بگذرانیم. طبیعی 
است که همگی شهر نشین نباشیم و گاه مجبور 
 باشیم برای پاره‌ای از کارها به شهر و مراکز استان‌ها 

مراجعه کنیم. 
گرچه مردم شهر نشینان نیز اغلب در ادارات و برخی 
سازمان‌ها دولتی و غیردولتی برای ارتباط گرفتن و 
طرح علت رجوع خود گاه با مشکل مواجه می‌شوند 
اما وقتی این موضوع درباره مردمی که از دیگر شهرها 
 و نقاط کشور و استان مطرح می‌شود، دوچندان

 مهم می‌شود.  
در مقاله‌ای نوشته شده بود:»به اعتقاد انديشمندان علوم 
اجتماعی، اگر دولت‌ها و حکومت‌ها نتوانند خواسته‌ها و 
نیازهای مادی و معنوی و رضايت شهروندان را برآورده 
سازند، بحران‌های مختلفی ازقبیل: بحران اعتماد 
عمومی، بحران مشروعیت نظام بحران مشارکت عمومی 
و بحران همگرايی در جامعه ايجاد می‌شود و اين بحران‌ها 
ضمن تقلیل کارآيی و اثربخشی نظام سیاسی و اداری، 
موجب بروز بحران و گسست در فرآیند توسعه خواهد 
شد«. در حالی که به ندرت شاهد خروج رضایت‌مندانه 
ارباب رجوع از ادارات و سازمان‌های دولتی و غیر دولتی 
هستیم و بارها شاهد جر و بحث و گاه کلماتی ناشایست 
در محیط عمومی هستیم، این جملات اندیشمندان 
اجتماعی را چگونه می‌توان برای مدیران ارشد شرح 
 و توصیف کرد. براستی امروز کسی واقف به این 

موضوع است؟ 
به هر روی جلب رضايت و تکريم ارباب رجوع، بحث 
جديدی  نیست، مقوله‌ای است که ريشه در تاريخ 
زندگی بشر، در تجارت و بازاريابی دارد. گرچه امروز 
برخی شرکت‌ها و مؤسسه‌های خصوصی برای عرصه کالا 
و خدمات خود کیفیت ارتباط با ارباب رجوع را ارتقا 
بخشیدند اما این بحث در بخش دولتی همچنان بسیار 
چشمگیر و قابل تأمل است، کافیست فقط یک‌بار کارتان 

به ادارات باز افتاده باشد.
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گشایش‌های جدید ارزی در راه است

صداوسیما- محسن کریمی، معاون بین‌الملل بانک 
مرکزی، گفت: خوشبختانه اتفاقات خوبی در خصوص 
گشایش‌هایی برای آزادسازی منابع مسدود شده ما در 
برخی کشور‌ها که سال‌ها بود به کار گرفته نشده بود 
صورت پذیرفت که در آینده خبررسانی می‌شود. وی 
گفت: رئیس کل بانک مرکزی برای شرکت در پنجاهمین 
سالگرد تأسیس بانک توسعه اسلامی به دعوت رئیس این 
بانک به ریاض سفر کرد. بانک‌های مرکزی کشور‌های 
عضو و مقامات بین المللی در این سفر حضور داشتند، که 
خوشبختانه در حاشیه اجلاس مذاکرات خوبی با مقامات 
سازمان‌های بین‌المللی و بانک‌های مرکزی کشور‌هایی 

که طرف کاری ما هستند صورت پذیرفت.
وی همچنین گفت: بانک مرکزی در طی ماه‌های گذشته 
۴۴۵ میلیون یورو از بدهی‌های سال گذشته ایران به 
بانک توسعه اسلامی را از محل منابع مسدود شده تأمین 
کرد که این باعث شد فرصت‌های جدیدی برای تامین 
مالی‌های جدید این بانک صورت پذیرد. چون تا زمانی 
که ایران بدهی داشت عملا تأمین مالی جدیدی صورت 

نمیگرفت.
کریمی خاطر نشان کرد: ما در ظرف چند روز گذشته 
توانستیم پرداخت حج عمره امسال را از محل منابع 
مسدودی خودمان به بانک‌های عربستانی منتقل کنیم 
و از این جهت یک نگرانی که وجود داشت برطرف شد. 
اما هدف اصلی در این سفر این بود که این پرداخت‌ها 
را تبدیل به یک رابطه پولی و بانکی با بانک‌های ذیربط 
در عربستان بکنیم که این بتواند برای پرداخت‌های 

عربستان به صورت پایدار در بیاید.

استفاده از خاک جزیره هرمز برای 
ساخت نهضت ملی مسکن

تسنیم- در حالی با احتساب پروژه‌های مشارکتی حدود 
۴۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن پرند در حال ساخت 
است که در اجرای برخی پروژه‌ها از خاک جزیره هرمز 
و بوموسی استفاده می‌شود. شرکت عمران پرند تور 
رسانه‌ای برای بازدید از پروژه‌های نهضت ملی مسکن و 

پروژه‌های مشارکتی این شهر برگزار کرد.
به گفته مدیرعامل شرکت عمران پرند در حال حاضر 
33 هزار و 300 واحد نهضت ملی مسکن در حال 
ساخت است و اولین سری واحدها در صورت تامین 
زیرساخت‌های آب، برق و فاضلاب تابستان امسال به 
متقاضیان واگذار می‌شود. همچنین 6800 واحد مسکن 
مشارکتی در حال ساخت بوده که قرار است حدود 2 
هزار واحد دیگر به این نوع ساخت و ساز که زمین آنرا 
دولت تامین می‌کند، اضافه شود. در یکی از این پروژه‌ها 
که ساختمان‌های دو طبقه در حال ساخت است هزینه 
تمام شده هر مترمربع حدود 18 میلیون تومان است. این 
واحدها که از وام 550 میلیون تومانی نهضت ملی مسکن 
استفاده می‌کنند در زمان حاضر با قیمت حدود متر 45 

میلیون تومان به فروش خواهد رسید. 
به گفته یکی از دست‌اندرکاران این پروژه‌ها، از خاک 
جزیره هرمز و بوموسی برای ساخت برخی واحدهای 

مسکونی استفاده می‌شود.

          
ایسنا- علی‌اکبر مرزبان، سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر 
و دریانوردی در مورد آخرین وضعیت خدمه کشتی کانتینری به نام 
MSC Aries با پرچم کشور پرتغال که ۲۵ فروردین‌ماه ۱۴۰۳ توقیف 
شد، اظهار کرد: برخلاف ادعای رسانه‌های بیگانه و معاند از جمله 
رسانه‌های تحت حمایت رژیم غاصب و اشغالگر صهیونیستی مبنی 
بر گروگانگیری خدمه کشتی مذکور که قویاً تکذیب می‌شود، تمامی 
۲۴ خدمه کشتی مذکور در سامت کامل به سر می‌برند و جای 
هیچ‌گونه نگرانی در خصوص سامت، بهداشت، رفاه و ایمنی این 

افراد وجود ندارد.
وی افزود: در ابتدای امر ۲۵ خدمه کشتی MSC Aries با تابعیت 
کشورهای هند، پاکستان، فیلیپین، ۱ نفر روسیه و ۱ نفر استونی در 
کشتی وجود داشت که بلافاصله با هماهنگی دیپلماتیک یکی از این 
خدمه هندی که خانم بود و فعالیت کارورزی داشت از سایر خدمه 

جدا شد و به میهن خود بازگشت.
سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: 
بلافاصله پس از توقیف کشتی مذکور و ابراز نگرانی سفارتخانه‌های 
خدمه روی کشتی، تماس‌های لازم از سوی دولت‌های متبوع با 
دستگاه وزارت امور خارجه ایران انجام شد و با هماهنگی سازمان 

بنادر و دریانوردی مکاتبات لازم انجام تا فعالیت‌ها دنبال شود.
هیچ‌گونه تهدیدی برای خدمه کشتی توقیفی وجود ندارد

مرزبان با اشاره به اینکه طبق اعلام سازمان بنادر و دریانوردی و وزارت 
امور خارجه هیچ‌گونه تهدیدی برای خدمه کشتی توقیف شده وجود 

نداشته و ندارد، تصریح کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
یکی از دولت‌های عضو کنوانسیون کار دریایی )MLC 2006  ( و 
بر اساس اصول حقوق بشری و رویکرد انسانی و دینی خود، تمامی 
تمهیدات لازم را برای حفظ سامت، بهداشت، رفاه و ایمنی جان 
خدمه کشتی مربوطه اندیشیده است و جای هیچ‌گونه نگرانی در این 
خصوص وجود ندارد و تمامی خدمه آزادانه در کشتی حضور دارند و 

از تمامی حقوق لازم برخوردار هستند.
برقراری تماس تلفنی، اینترنتی و ملاقات با خدمه کشتی

وی با تأکید بر اینکه صرفا کشتی MSC Aries توقیف شده و خدمه 
کشتی توقیف نشده‌اند، عنوان کرد: این خدمه آزادانه روی کشتی 
حضور دارند و به امکانات اینترنتی و تلفنی جهت برقراری ارتباط با 

خانواده‌های خود برخوردار هستند و تمامی مراتب به سفارتخانه‌های 
متبوع اطلاع داده شده است و در عین حال با هماهنگی صورت گرفته 
سفرا و نمایندگان سفارتخانه‌های این اتباع، دیدار کرده‌اند و در هر 
زمان دیگری امکان دیدار مجدد وجود دارد و هیچ‌گونه مشکلی در 

این زمینه نیست.
امکان بازگشت به میهن مازاد حداقل خدمه کشتی 

سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به 
اینکه سازمان بنادر و دریانوردی به نماینده مالک و دولت تحت پرچم 
کشتی اعلام کرده است که با رعایت شرایط ایمنی امکان بازگشت 
به میهن مازاد حداقل خدمه روی کشتی وجود دارد، اظهار داشت: از 
نماینده مذکور درخواست شده در صورت تمایل، درخواست رسمی 

خود را ارائه کنند و پس از آن اقدامات مقتضی انجام خواهد شد.
مرزبان با تأکید بر اینکه خوشبختانه اقدامات صورت گرفته از سوی 
سازمان بنادر و دریانوردی و وزارت امور خارجه به خانواده و دولت 
کشورهای متبوع خدمه کشتی، اطمینان داد که جای هیچگونه 
نگرانی در خصوص تأمین امنیت، سلامت و ایمنی خدمه وجود ندارد.
این مقام مسئول سازمان بنادر و دریانوردی در پایان خاطر نشان 
کرد: مسیر ارتباطی از سوی انجمن صنفی کارگری دریانوردان تجاری 
ایران نیز دنبال و مراتب منعکس شده و در حال حاضر فضای  بسیار 
آرامی در کشتی حاکم است و خدمه در سلامت کامل به سر می‌برند 
و تا زمانی که تصمیم‌گیری نهایی صورت گیرد، شرایط مساعد برای 

تمامی خدمه روی کشتی، فراهم خواهد بود.

باشگاه خبرنگاران- وزیر کشور گفت: ما واقعاً ظرفیت میزبانی بیش از 
این برای اتباع را نداریم و کشورمان اشباع شده است.

احمد وحیدی در آیین »سپاس معلم« ضمن تبریک روز معلم اظهار 
داشت: حرکت رو به جلو در دنیا بدون جریان علم آموزی معنا ندارد 
و معلمان نیز موتور حرکت جامعه هستند. وی افزود: تهران ام‌القرای 
سیاسی کشور محسوب می‌شود، لذا حل و پرداختن به مسائل تهران 

بسیار مهم است.
وزیر کشور در ادامه گفت: درصد سهم تهران در توسعه کشور 
بر اساس آمار رسمی در حدود ۲۶ درصد است که بر این اساس 
در حدود یک چهارم نرخ رشد در این استان محقق می‌شود و 
جمعیت این استان نیز در حدود ۱۵ میلیون نفر است که نزدیک 
 به یک پنجم جمعیت کشور را شامل شده که مدام نیز در حال

افزایش است.
وحیدی با تأکید بر اینکه مسئولیت سنگینی در استان تهران وجود 
دارد، ابراز داشت: انتخابات بسیار خوبی در ۱۱ اسفند از لحاظ امنیت، 
سامت و رقابت و مشارکت رقم خورد که بسیار ارزشمند و قابل 

توجه بود.
وی ادامه داد: انتخابات پیش رو نیز باید به خوبی و با صلابت، امنیت 
و مشارکت خوب مردم برگزار شود و باتوجه به اینکه بیشترین تعداد 
کاندیدا مربوط به شهر تهران است این اولین موضوع در دست اجرای 

شورای اداری استان تهران است که باید برای آن تلاش کنند.
وحیدی با اشاره به موضوع اتباع در استان تهران اظهار داشت: اتباع از 
یک نگاه انسانی و اخلاقی بررسی می‌شود که عده‌ای تحت فشار‌هایی 
از طرف قدرتمندان و زورگویان و مستکبرین عالم تحت فشار قرار 

گرفتند و کشورشان را رها کرده و به کشور ما پناه آوردند که در نگاه 
اول انسان دوستی و اصول اخلاقی در کشور ما ساکن شدند.

وی افزود: در نگاه دیگر، ما واقعا ظرفیت میزبانی بیش از این نداریم 
و کشورمان اشباع شده است و بیش از این نباید وارد کشور شوند و 

اعلام کردیم که قادر به پذیرش بیشتر نیستیم.
وزیر کشور گفت: تعدادی از اتباع نیز که داخل کشورند نیز باید بستر 
برای بازگشت آنها فراهم شود و کسانی که غیرمجاز‌ند نیز به هیچ وجه 

مورد قبول ما نیستند.
وحیدی تصریح کرد: هر مجموعه‌ای که این افراد را غیرمجاز به کار 
گرفته دارای تخلف است و نباید در کشور ما صنایع، ادارات و ... این 

افراد را به کار بگیرند.
نباید در کشور‌مان وضعیتی سازمان‌نیافته و بی‌سامان داشته باشد

وی تأکید کرد: اتباع مجاز نیز محدود به زنان هستند و باید در زمان 
مقرر به کشور خود بازگشته و برای اصلاح کشورشان کمک کنند؛ 
موضوع اتباع نباید در کشور‌مان وضعیتی سازمان‌نیافته و بی‌سامان 
داشته باشد و احیاناً در برخی شهر‌ها مردم نگران شوند لذا باید برنامه 

برای بازگشت این افراد آماده شود.
وحیدی با بیان اینکه تهران بسیار بزرگ است و کنترل این وسعت 
موجب شده در خصوص تقسیمات کشوری بحث شود، گفت: 

تقسیمات کشوری یک ابزار برای اداره و رسیدگی بهتر است.
وی افزود: در حال حاضر در استان تهران ما توازن خوبی نداریم و 
در برخی از شهر‌ها نرخ رشد خوب است، اما در برخی شهر‌ها خوب 

نیست، لذا توازن و رسیدگی ضروری است.
وزیر کشور تأکید کرد: تقسیمات کشوری اهدافی را همچون جلوگیری 

از تمرکزگرایی، امکان رسیدگی بهتر به جا‌هایی که از لحاظ توسعه 
دچار مشکل هستند و کنترل جمعیت و جلوگیری از ورود جمعیت 

به شهر تهران است.
وحیدی ادامه داد: برخی تصور می‌کنند، چون مرکز تهران است باید 
به سمت تهران حرکت کنند، اما در تقسیمات کشوری مراکز دیگری 
شکل می‌گیرد و رشد می‌کند و کنترل جمعیت و اداره بهتر را بر 

عهده بگیرند.
وی ابراز داشت: مدتی است که موضوع تهران غربی و تهران شرقی 
مطرح شده که سیاست دولت در راستای ایجاد عدالت و بهبود رفاه 
برای شهروندان است که اگر تقسیمات کشوری بتواند به اداره بهتر 

کمک کند دولت مضایقه‌ای ندارد.
وزیر کشور گفت: در غرب تهران نزدیک به ۳ میلیون نفر جمعیت 
داریم که جمعیتی فراتر از چندین استان است، لذا از تقسیمات 
کشوری به عنوان آورده مهم و یک ابزار توسعه و توازن بتواند به 
کارگیری شود تا مردم بتوانند مسائل اداری و اقتصادی خود را در 
محیط به خوبی کنترل و اداره کنند که مراحل توسعه و رشد را 

داشته باشند.
تقسیمات کشور نیاز به مصوبه مجلس دارد

وحیدی افزود: تقسیمات کشور نیاز به مصوبه مجلس دارد و در 
مجلس بعدی بررسی خواهد شد، لذا نباید دغدغه خاطری باشد، بلکه 

در راستای بهبود وضعیت انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: انتقال پایتخت از سابق و از همین بابت که بهبود 
وضعیت را در پی داشته باشد، مطرح بوده که جزو موضوعات 

کارشناسی است که باید بررسی شود و تحت بررسی قرار گیرد.

گروسی به ایران می‌آید
ایسنا- رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی برای شرکت در اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای 
ایران که ۱۷ تا ۱۹ اردیبهشت در اصفهان برگزار می‌شود 

به ایران می‌آید.
بهروز کمالوندی، سخنگو و معاون امور بین‌الملل، 
حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی با اعلام این خبر 
افزود، در سفر گروسی، مقامات آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی و سازمان انرژی اتمی ایران درباره موضوعات فی 
مابین مذاکره می‌کنند. گروسی علاوه بر شرکت در این 
کنفرانس با مقامات کشورمان در تهران و اصفهان نیز 

دیدار می‌کند.

وزیر آموزش و پرورش تشریح کرد:
۹۰ هزار معلم جدید اول مهر به 

مدارس می‌روند
ایسنا- وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال 
بزرگ‌ترین استخدام تاریخ کشور رخ خواهد داد، گفت: 
بیش از ۷۲ هزار معلم جدید در سه گروه مربیان پرورشی، 
معلمان ابتدایی و دبیران و هنرآموزان استخدام خواهیم 
داشت و این غیر از حدود ۲۰هزار فارغ التحصیل دانشگاه 
فرهنگیان و شهید رجایی است که جذب می‌شوند؛ به 
عبارتی در صورتی که از تمام ظرفیت‌ها استفاده شود ۹۰ 

هزار معلم جدید، اول مهر به مدارس می‌روند.
رضا مراد صحرایی درباره ثبت‌نام دانش‌آموزان برای سال 
تحصیلی جدید و سیاست ارتقای کیفیت مدارس دولتی 
گفت: ارتفای کیفیت آموزش و تقویت مدارس دولتی 
در دستور کار وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته و 
اقدامات متعددی در این راستا در حال انجام است؛ از 
جمله نحوه سازماندهی نیروی انسانی که مدارس دولتی 
در اولویت قرار دارند. همچنین نحوه تخصیص سرانه‌های 
دانش آموزی که اولویت با مدارس دولتی است و یا در 

نوسازی که اولویت با مدارس دولتی است.

رئیس سازمان سنجش آموزش خبر داد:
دستگیری ۲۵ نفر از داوطلبان 

متقلب کنکور
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از دستگیری 
۲۵ نفر از داوطلبان متقلب نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ در 
جلسه آزمون خبر داد و گفت: این افراد همان دقایق 
اولیه آزمون سر جلسه شناسایی و دستگیر شدند و 
در حال حاضر در اختیار نیروهای امنیتی قرار دارند. 
عبدالرسول پورعباس ۱۴۰۳ اظهار کرد: این آزمون 
علی‌رغم پیچیدگی‌هایی که داشت و فشاری که از جانب 
فضای تبلیغاتی شبکه‌های متقلب به سازمان سنجش 
وارد می‌شد، خوشبختانه در نهایت سلامت برگزار شد. 
وی در ادامه از تقلب ۲۵ داوطلب نوبت اول ۱۴۰۳ خبر 
داد و گفت: تمامی این ۲۵ افراد متقلب بازداشت و به 
پلیس امنیت کشور تحویل داده شدند و در مراحل انجام 
بازجویی هستند. پورعباس در پایان با تأکید بر اینکه 
حدوداً ۱۲ درصد داوطلبان نوبت اول کنکور غایب بودند، 
گفت: معمولاً تعداد غایبین آزمون در گروه‌های مختلف 

حدود ۱۲ درصد تخمین زده می‌شود.

آخرین وضعیت خدمه کشتی توقیف‌شده MSC Aries اعلام شد

وزیر کشور:

 دیگر قادر به پذیرش بیشتر اتباع نیستیم

در چهارمین روز نمایشگاه توانمندی‌های 
صادراتی ایران رقم خورد:

وقتی ظرفیت‌های فارس چشم نوازی 
می‌کند؛ کورس مذاکرات هیئت‌های 
تجاری داخلی و خارجی در غرفه 

صفحه 7استان فارس

شهردار شیراز: 

 گردشگران شیراز معترف  
به تمیزی شهر هستند 

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در آیین تقدیر و 
تجلیل از پاکبانان سطح منطقه ۷ شهرداری شیراز 
گفت: عشق، محبت و دوستی در دل پاکبانان موج 
می‌زند و با تلاش خود توانسته‌اند شهر شیراز را به‌عنوان 
تمیزترین شهر کشور، شهر پایتخت زیست‌محیطی 
آسیا و شهری که در یک سال حتی یک روز آلودگی 
هم نداشته شناخته شود، تبدیل کنند. شهردار شیراز 
بابیان اینکه به‌عنوان همکارتان دست همه شما را به 

گرمی می‌فشارم و می‌بوسم، افزود: شما عزیزان از 
اوایل صبح تا پاسی از شب کار می‌کنید تا کسانی که 
وارد شهر می‌شوند، تمیزی شهر شیراز آن‌ها را متحیر 
کند و گردشگران شیراز در اعیاد مختلف معترف  به 
تمیزی شهر هستند. وی ضمن تشکر از یاوران پای‌کار 
شهرداری منطقه ۷ شیراز که پیش‌قدم هستند، بیان 
کرد: این منطقه از مناطق کم‌برخوردار است؛ اما طی 

صفحه 3چند ماه گذشته شهرداری...

صفحه3

استاندار فارس در جمع رسانه‌ها خبر داد:

راه‌اندازی بازارچه صنایع ‌‎دستی در تمام شهرستان‌ها 
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در  رئیس‌جمهور  رئیسی،  ابراهیم  سید 
سیوپنجمین جشنواره ملی تقدیر از کارگران 
نخبه، گروه‌های کارگری و احدهای نمونه اظهار 
کرد: دشمن حتماً در عرصه اقتصادی ناکام 
خواهند ماند. تولیدمحور همه تلاش‌های ماست 
و محور تولید هم کارآفرینی و کارگر است. نقش 
کارگران در این زمینه بی‌بدیل است و باید همه 
حمایت‌های حقوقی، مالی و اجتماعی از کار و 
کارگر انجام شود تا تولید ما هم در کیفیت و هم 

کمیت رشد کند.
 کالای تولیدی ما باید در دنیا برتر باشد

وی ادامه داد: باید محصولی تولید شود که در دنیا 
بهترین باشد و تولید این محصولات از کشور ما 
برمی‌آید. استاندارد کف مشخصات یک کالاست 
و کالای تولیدی ما باید در دنیا برتر باشد. در 
سریلانکا صدور خدمات فنی و مهندسی انجام 
شده و مهندسان آنجا می‌گفتند، کار بسیار 
علمی و دانش پایه انجام شده است. این کار 
چند منظوره بود و سد و نیروگاه ایجاد شده بود. 
مهندسان ما گفتند شاید اولین کاری است که در 

آن منطقه انجام شده است.
وی ادامه داد: رهبری حکیمانه فرمودند که 
در جامعه کارگری نخبگانی داریم که مورد 
بی‌توجهی قرار می‌گیرند که باید به این نخبگان 
توجه شود. باید از ایده‌پردازی حمایت کرد. 
ایده‌پردازی در دانشگاه مهم است، اما کسی که در 
 عمل صاحب ایده شده است، باید مورد حمایت و 

توجه قرار گیرد.

 کار زمان‌شناسانه اهمیت دارد
رئیس‌جمهور با بیان اینکه رشد فرهنگ کار در 
کشور بسیار مهم است، گفت: باید به کار و کارگر 
توجه شود. عمل برتر و مؤثر مهم است. بین نماز 
اول وقت و نماز قضا تفاوت وجود دارد. تأکید 
دارم کار زمان‌شناسانه اهمیت دارد. در زمان دفاع 
مقدس کارهایی در کارخانه‌ها انجام شد که ما را از 
کشورهای بیگانه بی نیاز کرد. کارهایی که همراه 
با خلاقیت و نوآوری بود. کارگران ما سابقه این 
کارها را نداشتند. الان هم به ما جنگ اقتصادی 
به ما تحمیل شده است که تاکنون جوانان، 
کارگران و کارفرمایان ما نشان دادند که همچنان 
که رزمندگان ما سیلی محکمی به دشمن زدند، 

کارگران ما هم در عرصه اقتصادی سیلی محکمی 
به دشمن خواهند زد، دشمنان فکر می‌کنند با 
تهدید و تحریم می‌توانند ما را متوقف کنند. وی 
افزود: ما رشد تولید، رشد اقتصادی، رشد نوآوری 
داریم و در حوزه فناورانه رشد داریم.رشد کمّی در 
شرکت‌های دانش‌بنیان داریم. جامعه کارگری و 
کارآفرنی ما پای کار است و این جای تقدیر دارد.
 لایحه امنیت شغلی کارگران در مجلس 

پیگیری می‌شود
رئیس‌جمهور با اعلام اینکه لایحه امنیت شغلی 
کارگران در دولت تصویب شده و در مجلس 
پیگیری می‌شود تا کار سریعتر به نتیجه برسد، 
خاطرنشان کرد: ثبات شغلی بسیار مهم است. 

ما امروز شاهیدم که اشتغال در کشور افزایش 
و بیکاری کاهش یافته و این جای افتخار دارد. 
زمینه شغل برای تحصیل‌کردگان بهتر از قبل 
فراهم شده است. بیمه کارگران ساختمانی بسیار 
مهم است. وزیر گفته است که موانع این کار در 
حال رفع است. بیمه کارگران ساختمانی مورد 

تأکید دولت است.
 بانک‌ها با اشتغال، مسکن و ازدواج همراهی 

کنند
رئیسی همچنین با بیان اینکه سازوکار قانونی 
سه‌جانبه دولت، کارفرما و کارگر خوب است و 
ادامه یابد تا تصمیم مناسب با تورم گرفته شود و 
قابل دفاع است، افزود: بانک‌ها با اشتغال، مسکن 
و ازدواج همراهی کنند. تأکید می‌کنم که در 
پرداخت وام برای این سه موضوع که به رفع 
دغدغه جوانان کمک می‌کند، همراهی کنند. باز 
هم تأکید می‌کنم که بانک‌ها مساعدت بیشتری 
داشته باشند. وی خاطرنشان کرد: مسئول بانک 
رفاه کارگران اعلام کردند که آمادگی دارند که 
برای تسهیلات مسکن کارگران کمک کنند که 
من از وی تشکر می کنم تا این دغدغه کارگران 
را حل کنند. سهم مسکن در سبد هزینه خانوداه 
زیاد است و بنای دولت این است که با امکاناتی 
که در کشور وجود دارد آن را حل کند. یکی 
از امکانات مهم کشور، زمین است و ممکن در 
مرکز استان یا تهران زمین نداشته باشیم، اما آن 
طرف‌تر از تهران، تبریز یا مشهد و مرکز استان 
امکان تهیه زمین وجود دارد. از همه مدیران 

شرکت‌ها و کارخانجات می‌خواهم همت کنند 
تا تعاونی‌های مسکن فعال شوند. وزارت راه و 
شهرسازی آمادگی برای رفع دغدغه مسکن را 
دارد. مسکن دغدغه مهمی برای کارگران است 

و باید این دغدغه رفع شود.
 مهارت و دانش باید به‌روز شود

رئیسی در ادامه گفت: مهارت‌ورزی برای 
همه لازم است برای هر کاری دانش‌افزایی و 
مهارت‌افزایی لازم است. مهارت و دانش باید 
به‌روز شود. همواره باید نسبت به کسب دانش 
اقدام کرد. دنیا هم دنیای اطلاعات، ارتباطات و 
دانش است. در گذشته حرف دولت الکترونیک 
مطرح بود و امروز بحث دولت هوشمند مطرح 
است. در سال‌های گذشته دولت‌ها نتوانستند 
دولت الکترونیک را اجرایی کنند  و الان 37 
درصد دولت الکترونیک محقق شده است. همه ما 
 محتاجیم که دانشمان به‌روز شود و مهارت‌افزایی 
و دانش‌افزایی برای جامعه کارگران هم اهمتی 

زیادی دارد.
وی در پایان گفت: هزاران کارگر مشغول به کار 
شده‌اند و کارخانجات تعطیل دوباره احیا شده‌اند. 
تعطیلی کارخانجات مشکلات زیادی در زندگی 
کارگران ایجاد کرده است. کارخانه‌های زیادی 
بودند که از گردونه تولید خارج شده بودند و 
اما الان به چرخه تولید بازگشته‌اند. قریب به 
10 هزار کارخانه تعطیل و نیمه‌تعطیل به تولید 
برگشته‌اند. تأکید کرده‌ام که مسئولان اجازه 

ندهند کارخانه‌ای به هر دلیلی تعطیل شود.

رئیس‌جمهور:

مسئولان اجازه ندهند کارخانه‌ای تعطیل شود
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

رأی قاطع نمایندگان به جدول اعتبارات فرهنگی 
موجب تحول عظیم می‌شود

فارس- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
در جلسه صحن علنی مجلس ضمن تبریک روز کارگر و معلم، 
افزود: توافق خوبی با وزارتخانه‌ها صورت گرفت. البته گله‌هایی هم 
 داشتیم، اما بالاخره لایحه به مجلس آمد. مجلس و دولت همکاری 

خوبی داشتند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد: من از نمایندگان تقاضا دارم 
که به این جدول رأی قاطع دهند تا یک تحول مهم رخ دهد؛ چراکه 
سال 1401 نزدیک به 2 درصد برای این مهم مجاز بود که سال 
1402 به یک درصد تکلیفی تبدیل شد و اکنون قرار است در سال 
1403 این مهم کاملًا اتفاق بیفتد، بنابراین وضعیت بسیار خوبی در 

قانون پیش‌بینی شده است.

 وزیر امور خارجه:
 توسعه همه جانبه مناسبات با قاره آفریقا از 

اولویت‌های ایران است
 

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران با انگاته روبارد، 
 وزیر شرکت‌های کوچک و متوسط آفریقای مرکزی دیدار و گفت‌وگو کرد.
امیرعبداللهیان در این دیدار توسعه و ارتقای همه‌جانبه مناسبات 
با قاره آفریقا را از اولویت‌های سیاست خارجی جمهوری اسامی 
ایران دانست. وزیر امور خارجه ایران همچنین تأکید کرد: جمهوری 
اسامی ایران برای توسعه مناسبات دوجانبه با جمهوری آفریقای 
مرکزی در زمینه‌های مورد نیاز این کشور، به ویژه در حوزه‌های 
کشاورزی، علمی و فناوری و آموزشی آمادگی خود را اعلام می‌دارد.

انگاته روبارد، وزیر شرکت‌های کوچک و متوسط آفریقای مرکزی نیز 
با اشاره به اهمیت پذیرش دعوت جمهوری اسلامی ایران برای شرکت 
در دومین همایش ایران و آفریقا و اکسپو تهران و ابراز قدردانی از 
حسن میزبانی از وی و هیئت همراه، پیشرفت‌ها و دستاوردهای 

کشورمان در زمینه‌های علمی، فناوری و صنعتی را ستود.

تأکید پدافندغیرعامل بر ضرورت ارتقای امنیت 
پیام‌رسان‌های داخلی

تسنیم- نخستین جلسه کمیته پدافند غیرعامل وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در سال 1403 با حضور، سردار غلامرضا جلالی 
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، سردار فرجی‌پور جانشین و 
معاونین قرارگاه سایبری کشور، سعید رحیمی معاون ارتباطات و 
فناوری اطلاعات این سازمان و معاونین وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، مدیرکل حوزه وزارتی، روسای سازمان‌ها، شرکت‌های تابعه 

و اپراتور‌های تلفن همراه برگزار شد.
در ابتدای این جلسه سردار جلالی به تحلیل جامعی از عملیات 
افتخارآمیز نیرو‌های مسلح جمهوری اسامی ایران در پاسخ به 
تحرکات ددمنشانه رژیم صهیونیستی و نتایج و آثار راهبردی این 

عملیات در تغییر معادلات نظامی منطقه پرداخت.
وی در ادامه با توجه به ماهیت کارکردی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، به تبیین تهدیدات متصور در این حوزه و ضرورت 
 انجام اقدامات برای افرایش پایداری و تاب‌آوری زیرساخت‌های 

این حوزه پرداخت.
در ادامه گزارشی از اقدامات پدافند غیرعامل در حوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات از سوی مسئولان وزارت ارتباطات ارائه شد.بررسی 
آخرین وضعیت و پیش‌بینی تهدیدات و اجرای اقدامات فوری برای 
امن‌سازی زیرساخت‌های ارتباطی و مخابراتی و ارتباطات حداقلی در 
زمان بحران، اتخاذ تدابیر لازم برای ارتقای امنیت و صیانت از مراکز، 
حوضچه‌ها و خطوط ارتباطی مهم، اجرای طرح نظارت هوشمند و 
تصویری و ضرورت انجام اقدامات فوری و اولویت‌دار برای ارتقا امنیت 
سکوها، خدمات‌رسان‌ها و پیام‌رسان‌های داخلی و برگزاری مستمر 
رزمایش‌ها به ویژه رزمایش‌های شبکه ملی اطلاعات از دیگر مواردی 

بود که در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:
مجلس آینده آمیخته‌ای از تجربه و نگاه‌ نو است

مهر- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت 
دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم اظهار کرد: امیدوارم مردم در دور 
دوم انتخابات با احساس مسئولیت شرکت کنند و انتخابات خوبی در 
این مرحله داشته باشیم و شاهد شروع با افتخار مجلس دوازدهم در 
هفتم خرداد ۱۴۰۳ باشیم. وی افزود: خوشبختانه چهره‌های جدید 
به مجلس راه پیدا کرده‌اند که می‌توانند ایده‌های تازه‌ای به نمایش و 
اجرا بگذارند؛ این خاصیت انتخابات است که به صورت مداوم از کف 
جامعه، جوانان و متخصصین رویش کرده و بالا می‌آیند؛ آنان نظرات 
جدیدی برای حل مشکلات کشور ارائه می‌کنند و به تجربیاتی که در 

گذشته داشتیم، اضافه می‌کنند.
لزوم مسابقه بین شهرهای کشور برای »جذب سرمایه‌گذاری«

نماینده ادوار مجلس شورای اسامی تأکید کرد: ما در دوره جدید 
مجلس، حدود ۱۰۰ نفر افراد و چهره‌های کاملًا جدید داریم؛ تعدادی 
از نمایندگان ادوار هم به مجلس دوازدهم راه یافته‌اند؛ همچنین 
نزدیک به ۱۱۰ نفر نمایندگان از مجلس یازدهم به دوره دوازدهم 
راه پیدا کرده‌اند؛ این آمارها نشان می‌دهد که آمیخته‌ای از تجربه و 

نگاه‌های نو به مجلس دوازدهم راه پیدا کرده‌اند.
دهقان با اشاره به شعار سال گفت: امیدواریم با توجه به اولویت 
کشور که مسائل اقتصادی است و به خصوص با توجه به شعار سال 
که جهش تولید با مشارکت مردم نام‌گذاری شده، نمایندگان مجلس 

آینده بتوانند نقشی ویژه در این زمینه ایفا کنند.
وی افزود: اگر بخواهیم مردم وارد صحنه شوند، طبیعتاً نمایندگان 
که به صورت روزانه با اقشار مختلف سر و کار دارند باید در جذب 
سرمایه‌گذاران مؤثر باشند؛ بین شهرهای کشور باید مسابقه برای 

جذب سرمایه‌گذاری ایجاد شود.

ایرنا- اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه درباره افزایش 
جرایم خشن مانند زورگیری با سلاح، گفت: دستگاه قضایی 
یک اصل دارد و آن این است که جرایمی که با عنوان جرایم 
خشن از آنها یاد می‌شود در دستورکار دادسراها و محاکم و 

اجرای احکام است.
جهانگیر از این نوع جرایم به عنوان خط قرمز دستگاه قضایی 
یاد کرد و گفت: این نهاد تلاش کرده با مرتکبین جرایم 
خشم مسامحه‌ای نداشته باشد، چون از اعطای تأسیسات 
ارفاق خودداری می‌کنیم، اجازه نمی‌دهیم به بهانه استفاده 

از ارفاقات امنیت جامعه را با خطر مواجه سازند.

وی ادامه داد: در معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم و در دادستانی و در فراجا، اقدامات خوبی صورت‌گرفته 
است. دادستانی طرح سفید را در ۱۵ استان انجام می‌دهد و 
مرتکبین جرایم خشن را شناسایی و با آن‌ها برخورد لازم 

می‌کند و هم اینکه به اشد مجازات محکوم خواهند شد.
جهانگیر افزود: کسانی که از ساح گرم و سرد استفاده و 
منطقه خود را ناامن کردند، بعد از دوران محکومیت و آزادی 
رها نمی‌شوند؛ این افراد تحت نظارت هستند تا نتوانند بار 

دیگر مرتکب جرم خشن شوند.
معاون قوه قضاییه اظهار داشت: کمیته‌هایی را در سراسر 
کشور در رابطه با پیشگیری از جرایم خشن را راه‌اندازی 
کردیم و با افرادی که در این حدود مرتکب جرم شده‌اند 
برخورد خواهد شد. همچنین بانک اطلاعاتی این گروه از 

مجرمین در فراجا تشکیل شده که افراد را رصد می‌کند.
وی اظهار داشت: برنامه‌های جدید نظارتی پیش‌بینی شده و 
امیدواریم با این روش‌ها و احکام متناسبی که دستگاه قضایی 

احکام صادر می‌کند با عدم اعطای ارفاقات، بتوانیم برای 
ارتقای امنیت جامعه گام برداریم.

  تبدیل حکم اعدام زنجانی به ۲۰ سال حبس
وی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت بابک زنجانی 
ادامه داد: درخواست عفو محکوم علیه توسط دادگستری 
استان تهران از ریاست قوه قضاییه مطرح شد و با تأیید و 
موافقت رهبر معظم انقلاب حکم اعدام وی نقض و حکم وی 

به ۲۰ سال حبس تبدیل شد.
جهانگیر یادآور شد: رأی این پرونده در سال ۹۵ از شعبه 
۳۸ دیوان عالی صادر شد و پیش‌بینی شده بود که در 
صورت استرداد اموال و جبران خسارت وارده و اظهار 
 ندامت و توبه محکوم علیه می تواند استحقاق برخورداری

 از تخفیف و عفو شد.
سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به همکاری زنجانی با نهاد 
قضایی و اینکه او بیش از ۱۰ سال در حبس بوده است، خاطر 
نشان کرد: اموال این فرد در خارج از کشور شناسایی شد و 

با اعزام کارشناسان و ارزیابی و صحت‌سنجی صورت گرفت و 
همه اموال از خارج از کشور بازگردانده شد.

سخنگوی قوه قضاییه افزود: موضوع علمیات وعده صادق 
امری افتخارآمیز بود که مورد اتفاق و حمایت همه آحاد ملت 
با هر نوع سلیقه و مشرب سیاسی قرار گرفت و هیچ ایرانی 

غیوری ابراز رضایت از این مهم را کتمان و انکار نمی‌کند.
جهانگیر اظهار داشت: منافع ملی و مصالح عمومی اقتضا دارد 
که همگان التزام لازم به قانون داشته باشند و در چارچوب 
قانون اگر افراد معدودی بخواهند ساز مخالف بزنند به محض 
اعلام گزارش و شکایت از مراجع ذی‌ربط دستگاه قضایی ورود 

پیدا می‌کند.
 وی اضافه کرد: در این رابطه تاکنون شکایاتی از سوی 
دستگاه‌های مختلف مطرح و پنج پرونده تشکیل شده و 
افرادی به دادسرا احضار و تفهیم اتهام صورت گرفته و اکنون 
پرونده‌ها در حال تکمیل تحقیقات مقدماتی است و پس از 

حصول نتیجه اطلاع‌رسانی لازم انجام می‌شود.

تسنیم- در ادامه رسیدگی به بخش دوم لایحه بودجه 
)جداول( سال 1403 وکلای‌ ملت پس از استماع نظرات 
موافقان و مخالفان با کلیات گزارش کمیسیون تلفیق در 
مورد جدول 14 درباره هدفمندی یارانه‌ها از مجموع 213 
نماینده حاضر با 156 رأی موافق، 19 رأی مخالف و 8 

رأی ممتنع، موافقت کردند.
رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال 
1403 در این جلسه علنی در توضیح جزئیات بخش 
درآمدی جدول 14 لایحه بودجه 1403 گفت: همان 
مبلغی که دولت در نظر گرفته بود کمیسیون تلفیق و 
صحن علنی آن را تأیید کردند که 315همت برای یارانه 
نقدی و معیشتی در نظر گرفته شد، کار مهمی که مجلس 
انجام داد 10 درصد به مستمری مددجویان کمیته امداد 
و بهزیستی اضافه کرد که در لایحه 20 درصد بود و به 

30 درصد افزایش پیدا کرد.
وی افزود: 42همت برای کمیته امداد، 23همت برای 
بهزیستی، 143همت برای یارانه نان و یارانه دارو  
شیرخشک و ملزومات مصرفی برای وزارت بهداشت 74 

هزار و 900 میلیارد در نظر گرفته شد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه اضافه کرد: مواردی 
همچون هزینه سرمایه‌گذاری در شرکت ملی نفت و 
شرکت پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی و همچنین 
شرکت گاز را مصوب کردیم و مبالغی را که دولت 
برای بحث واردات بنزین و گازوئیل نیاز داشت، تأمین 
کردیم که این موارد کلیات جدول 14 است که آنچه 
 دولت در لایحه گنجانده بود در کمیسیون تلفیق نیز به 

تصویب رسید.
در ادامه جلسه حاجی‌بابایی، رئیس کمیسیون 
تلفیق بودجه در توضیح جزئیات جدول 14 گفت: 
هدفمندی یارانه‌ها حدود 758همت در بخش درآمدها 
و 758همت نیز در بخش هزینه‌ها است به‌دلیل اینکه 
توازن این جدول به‌هم نخورد ریالی در آن کم و 
 زیاد نشده است، حتی ریالی از هزینه‌های نفت نیز 

کم نشده است.
 قرار بود دولت 63همت از محل فروش مشتقات به 
 دست آورد که حذف شده است این 63همت از طریق

 مدیریت منابع صورت می‌پذیرد بنابراین این جدول بدون 
هیچ تغییری 100درصدی نظر دولت است. هرگونه تغییر 
در این جدول موجب تغییرات کلی می‌شود. در بحث 
صیادان و ملوانان نیز باید اصلاح شود، صیادان را نیز به 

آن اضافه می‌کنیم.
همچنین داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
که در جلسه علنی حضور داشت درباره جدول 14 
یادآور شد: این جدول مربوط به هدفمندی یارانه‌ها 
است، سعی شده است با توجه به منابع و محدودیت‌ها 
تنظیم شود تا هدفمندی یارانه‌ها محقق شود، 2 موضوع 
در آن مورد بررسی قرار گرفت؛ یکی کالابرگ‌ها که از 
محل سایر درآمدها باید تعیین می‌شد همچنین در 
خصوص عنوان صرفه‌جویی انرژی که در این جدول 
 آورده شده است، این عنوان با نظر کمیسیون تلفیق 
تبدیل به درآمدها شده است که مورد قبول دولت 
نیست. پیشنهاد می‌شود همان سایر درآمدها عنوان شود 
از طرفی کالابرگ‌ها باید به‌صورت نقدی و در جدول 

جداگانه‌ای مطرح شود.

باشگاه خبرنگاران- محسن رضایی، دبیر شورای‌عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا در حاشیه جلسه کمیسیون تخصصی این شورا با 
بیان اینکه انقلاب اسامی بر پایه ارزش‌هایی همچون برادری، ایثار، 
فداکاری و حدت بنا شده است، اظهار کرد: این ارزش‌ها بودند که 
مردم ایران را در برابر ظلم و ستم رژیم پهلوی متحد و آنان را به سوی 

پیروزی رهنمون کردند.
وی ادامه داد: دو گوهر گرانبهای برادری و حدت در قلب انقلاب اسلامی 
و دوران دفاع مقدس می‌درخشیدند و این دو ارزش، ریشه در فطرت 
پاک انسان و تعالیم بلند اسام دارند و رمز موفقیت و پیروزی ما در 
سخت‌ترین دوران تاریخ کشورمان بوده‌اند. روح برادری، قوای رزمندگان 

ما را چند برابر و آنان را به معجزه‌هایی در میدان نبرد تبدیل می‌کرد.
عضو مجمع تشکیل مصلحت نظام، تأکید کرد: متاسفانه در سال‌های 
اخیر، شاهد کم‌رنگ‌شدن این ارزش‌ها در جامعه بوده‌ایم. این موضوع، 
نه تنها به ضرر انسجام و همبستگی ملی است، بلکه مانعی در برابر 

پیشرفت و توسعه کشور به شمار می‌رود.
رضایی افزود: دشمنان قسم‌خورده این ملت، همواره در تلاش برای 
ایجاد تفرقه و نفاق برای منحرف کردن مسیر پیشرفت ایران هستند 
و ما باید با هوشیاری و بصیرت، در برابر این توطئه‌ها ایستادگی 
 کنیم و با تکیه بر ارزش‌های مشترک خود، جبهه‌ای واحد و قدرتمند 

تشکیل دهیم.
وی با بیان اینکه جبهه انقلاب باید با کنار گذاشتن اختلافات جزئی 
و سلایق شخصی، حول محور منافع ملی و آرمان‌های انقلاب اسلامی 
حرکت کند، گفت: فقط با وحدت و همدلی می‌توانیم به آرمان‌های 
خود که ساختن ایران قوی، مقتدر و آباد است، دست پیدا کنیم. همه 
فعالان سیاسی، دلسوزان انقلاب و جبهه انقلاب اسلامی با درک شرایط 
حساس کنونی، تمام تلاش خود را برای حفظ و تقویت وحدت و برادری 
در جبهه انقلاب به کار گیرند تا با گام‌های استوار در مسیر پیشرفت و 

توسعه کشور حرکت کنیم.

سخنگوی قوه قضاییه:

با مرتکبین جرایم خشن مسامحه نمی‌شود

موافقت مجلس با یارانه نان، دارو  شیرخشک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

دشمنان، همواره در تلاش برای ایجاد نفاق
برای منحرف کردن مسیر پیشرفت ایران هستند

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور در نشست هم‎اندیشی 
استانداران ضمن تقدیر از استاندارهای سراسرکشور در 
برگزاری مطلوب انتخابات، نکات تکمیلی را در برگزاری 
مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در روز جمعه 
21 اردیبهشت به حاضرین در جلسه یادآور شد. وزیر کشور 
انتخابات مرحله اول مجلس شورای اسامی و مجلس 
خبرگان در اسفند ۱۴۰۲ را از جهات مختلف قابل قبول 
و مطلوب دانست و افزود: با عنایت به راهبردهای چهارگانه 
انتخاباتی رهبر معظم انقلاب اسامی، مرحله دوم انتخابات 
نیز به یاری خداوند متعال به شکل مطلوب برگزار خواهد 
شد. رئیس شورای امنیت کشور با اشاره به مسئولیت توأمان 
استانداران در ستاد انتخابات و شورای تأمین استان، اظهار 
کرد: همواره ممکن است اشکالات و خطاهای کوچکی در 
عرصه اجرا وجود داشته باشد، اما استانداران باید فرمایش 
مقام معظم رهبری در حق‌الناس بودن رأی مردم را در 
نظر داشته باشند و تلاش کنند تا انتخابات پیش رو در 

مطلوب‌ترین وضع ممکن برگزار شود.

وحیدی افزود: انتخابات یکی از عرصه‌هایی است که معاندان 
و بداندیشان آن را فرصتی برای ایجاد بدبینی نسبت به نظام 
جمهوری اسلامی در جامعه می‌شمارند و از این رو تمامی 
دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات، باید پیش‌بینی‌های لازم 
را انجام دهند تا چنین افکاری همانند گذشته ناکام بماند.
در بخش دیگری از این نشست، استانداران، گزارشی از 
وضعیت آسیب‌های اجتماعی و برنامه‌های پیش رو با تأکید 

بر مأموریت‌های استانی ارائه کردند و به بحث گذاشتند.
وزیر کشور، آسیب‌های اجتماعی را در کنار استحکام 
اقتصادی و مسئله عدالت سه مسئله اصلی پیش روی 
نظام جمهوری اسامی دانست و افزود: آسیب‌های 
اجتماعی بنا به فرمایشات رهبر معظم انقاب حتی در 
اولویتی بالاتر از مسائل امنیتی و سیاسی قرار می‌گیرد و 
از این رو توجه دو چندانی را می‌طلبد. وحیدی با اشاره 
به مسئولیت وزارت کشور در زمینه آسیب‌های اجتماعی، 
عنوان کرد: استانداران باید در صف مقدم مبارزه با معضلات 
و آسیب‌های اجتماعی باشند، از این رو نیازمند تدوین 
 برنامه‌ای جامع با خصوصیات کیفی و کمّی هستیم که 
نه تنها خصوصیات خاص هر استان و شهر در نظر گرفته 
شده باشد، بلکه دارای انسجامی در روش باشد تا طرح به 
شکل ملی اجرایی شود.وزیر کشور، وظیفه استانداری‌ها را 
متولی‌گری در حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی دانست و 
افزود: استانداری‌ها نمی‌توانند با تصدی‌گری در امور اجتماعی 
نقش مناسب و متناسب خود را در این حوزه انجام دهند، 
از این رو باید نهادهای واسطه‌ای تقویت شوند تا بتوانند 
با تقدم رویکرد پیشینی و پیشگیری بر رویکرد پسینی و 
درمانی، کاهش و حل معضلات و آسیب‌های اجتماعی را 

به ثمر رسانند.

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی مجلس در نطق پیش از دستور خود با گرامیداشت 
سالروز شهادت شهید مطهری و روز معلم اظهار کرد: شهید 
مطهری پاره تن و حاصل عمر امام راحل و صدای بلند عقلانیت 
انقلاب اسامی بود. ایشان عمر شریف خود را صرف مبارزه 
سرسختانه با انحرافات کرد و به همین جهت همواره مورد 

بغض و نفرت متحجران و غرب‌زدگان بود.
وی ادامه داد: جوانان و نوجوانان دل‌باخته به انقلاب اسامی 
اندیشه بلند مطهری را که جوهر اندیشه امام است، چراغ راه 
خود قرار دهند تا اساتید خودخوانده و درس‌ نخوانده به اسم 
اسام و انقلاب راهزن فکر و عمل آنها نشود؛ مطهری زنده 

است چون اندیشه مطهری راهگشا و درس‌آموز است.
قالیباف افزود: مجلس یازدهم مفتخر به تصویب قانون رتبه‌بندی 
معلمان و پیگیری مستمر تا اجرای کامل آن است. همچنین 
در برنامه هفتم پیشرفت کشور نیز احکام بسیار مهمی برای 
ارتقای کیفیت آموزشی و پرورشی مدارس و افزایش رضایت 
شغلی معلمان و اصلاح نظام تربیت معلم و ارزیابی عملکرد به 
تصویب رسیده که در صورت اجرای درست می‌تواند تحول 

جدی در وضعیت تربیتی نظام آموزش و پرورش ایجاد کند.
  قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب‌و‌کار به دوران 

رانت‌های صنفی پایان داد
رئیس مجلس شورای اسامی با تبریک روز جهانی کار و 
کارگر به تمام کارگران گفت: مجلس یازدهم کارنامه درخشانی 
در حوزه حمایت از تولید و اشتغال دارد و قوانین مهمی در 
این باره به تصویب رسیده که مهم‌ترین اقدام مجلس یازدهم 
در این حوزه رفع انحصار از مجوزهای کسب‌وکار و شکستن 
قلم‌های طلایی با تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای 

کسب‌وکار بود که به دوران تاریک رانت‌های صنفی پایان داد.
وی ادامه داد: تصویب قانون جهش تولید دانش‌بنیان نیز به 
عقب ماندن نظام قانون‌گذاری از نیازهای زیست بوم فناوری 
کشور پایان داد. به گفته معاون علمی و فناوری ریاست 
جمهوری قانون تولید جهش تولید دانش بنیان تاکنون منجر 

به ۱/۳ میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی شده است.
وی یادآور شد: رهبر معظم انقاب قانون جهش تولید 
دانش‌بنیان را یکی از سه قانون راهبردی مصوب مجلس 

یازدهم دانستند.
رئیس مجلس گفت: تصویب قانون مالکیت فکری و قانون 
حمایت از صنایع پایین‌دستی نفت خام و میعانات گازی و 
معافیت‌های مالیاتی بر کسب‌وکارهای خرد و تصویب قانون 
مالیات بر سوداگری برای هزینه‌دار کردن فعالیت‌های اقتصادی 
غیرمولد و در نهایت اختصاص منابع تبصره ۱۸ بودجه برای 
ایجاد اشتغال به خود استان‌ها از دیگر عناصر ریل‌گذاری 
مجلس در موضوع تولید و اشتغال است. در صورت اجرای 
درست و دقیق، این قوانین به بهبود فضای کسب‌و‌کار در کشور 

و رونق تولید منجر می‌شود.

وزیر کشور:

‌استانداران در صف مقدم مبارزه با آسیب‌های
 اجتماعی باشند

رئیس مجلس:

 قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار به دوران 
رانت‌های صنفی پایان داد



شهردار منطقه ۱۱ شیراز:
توسعه کشور بدون تلاش کارگران میسر نیست

به مناسبت روز جهانی کارگر، مراسم تجلیل از کارگران در شهرداری 
منطقه ۱۱ شیراز برگزار شد و از ۵ تن از کارگران نمونه این منطقه در 
بخش‌های مختلف خدمات شهری، فضای سبز، فنی و عمران، تأسیسات 

و اداری با اهدای لوح تقدیر و هدیه تجلیل به‌عمل آمد.
علی فراشاییان، شهردار منطقه ۱۱ شیراز در این مراسم ضمن تبریک 
روز جهانی کارگر به تمامی کارگران زحمتکش، اظهار کرد: کارگران، 
ستون‌های اصلی هر جامعه‌ای هستند و توسعه و پیشرفت هر کشوری 

بدون تلاش و از خودگذشتگی آنان امکان‌پذیر نیست.
فراشاییان با بیان اینکه کارگران شهرداری منطقه ۱۱ با تعهد 
و مسئولیت‌پذیری در انجام وظایف خود، نقش مهمی در ارائه 
خدمات شهری مطلوب به شهروندان ایفا می‌کنند، افزود: ما 
همواره قدردان زحمات این عزیزان هستیم و تاش می‌کنیم 
 تا با ایجاد شرایط رفاهی مناسب، انگیزه و روحیه کار برای آنان را 

افزایش دهیم.
در شهرداری منطقه ۱۱ بیش از ۲۰۰ کارگر مستقیم و غیر مستقیم 

مشغول خدمت‌رسانی به شهروندان هستند.

سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان 
فارس خبر داد:

جابه‌جایی بیش از ۳4 میلیون تن کالا از مبادی 
استان فارس در سال گذشته

محسن عمادی، سرپرست اداره کل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان 
فارس گفت: در سال 1402 بالغ بر 
34 میلیون و 734 هزار تن کالا در 
جابه‌جا  فارس  مختلف  محورهای 
شده است. عمادی با بیان اینکه 
حجم بار جابه‌جا شده در سال 1402 
و در مقایسه با سال 1401 بالغ بر 
10 درصد رشد داشته است، گفت: 

علیرغم این افزایش، شاهد رشد 7 درصدی بارنامه در این مدت هستیم.
سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان فارس اظهار 
کرد: سیمان، اوره، انواع بنزین، آهن اسفنجی، گوجه فرنگی، خاک نسوز، 
سیمان فله تیپ ۲، گازوییل، شمش فولاد و سنگ لاشه کالاهای عمده 

جابه‌جا شده در این بازه در استان فارس هستند. 
عمادی اظهار کرد: 303 شرکت حمل‌ونقل کالا در استان فارس مشغول 
به فعالیت هستند که تقاضا داریم رانندگان حتماً توجه داشته باشند 
قبل از اقدام به بارگیری و حین سفر قوانین و مقررات مربوط به این 

حوزه را با دقت رعایت کنند تا مشکلی متوجه آنان نشود. 
سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان فارس در پایان 
گفت: رانندگان بخش حمل‌ونقل کالا و یا سایر کاربران جاده‌ای در 
صورت داشتن هرگونه شکایت، انتقاد و یا پیشنهاد می‌توانند با تلفن 
141 تماس حاصل نمایند و یا با مراجعه به سایت www.141.ir نسبت 

به ثبت شکایت و یا انتقاد و پیشنهاد خود اقدام نمایند.

نورپردازی المان‌های شهری شیراز با رنگ آبی
 در ماه جهانی اتیسم

با پیگیری‌های مركز 
پايگاه  و  توان‌بخشی 
طيف  غربال‌گیری 
و  مهرانديش  اتيسم 
شهرداری  همكاری  با 
شيراز، مقرر شد 
روال سال‌های  طبق 
از  كيی  در  اخير، 
آوريل  ماه  شب‌های 

كه به‌عنوان ماه جهانی آگاه‌سازی عمومی اتيسم شناخته‌شده 
است، بناهای تاريخی و شهری اين کلان‌شهر همچون ارگ 
 کریم‌خانی، پل كابلي وليعصر)عج(، تقاطع بصيرت و... با رنگ آبی 

نورپردازی شود. 
قابل‌ذکر است، رنگ آبي به‌عنوان نماد حمايت از اتيسم محسوب می‌شود 
و این برنامه با همکاری سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری، مناطق 

۲، ۶ و ۸ شهرداری شیراز برگزار شد.

شهردار منطقه سه‌: 
در پی بارش‌های اخیرمسیل‌های آب‌های سطحی 

مجدداً پاک‌سازی شدند 

سید محمدجواد افضلی، شهردار منطقه سه با بیان اینکه مسیل‌های 
آب‌های سطحی محدوده شهرداری منطقه سه شیراز به‌ویژه در 
شهرک سعدی پس از بارندگی‌های روزهای گذشته در شیراز مجدداً 
پاک‌سازی شدند، افزود: در پی بارش‌های سیل‌آسای ۵ اردیبهشت 
 در شیراز حجم عظیمی از مخلوط رودخانه‌ای، گل و لای و زباله از 
بالادست شهرک سعدی وارد کانال‌های روباز و روبسته آب‌های سطحی 
این شهرک شده بودند که بلافاصله پس از پایان بارندگی، یعنی از مسیر 
مقابل آتش‌نشانی جاده خرامه تا کوچه 19 بلوار شهید وفایی مجدداً 
لایروبی و پاک‌سازی شد که طی این عملیات بیش از 100 سرویس 
کامیون گل و لای، مخلوط رودخانه‌ای و زباله از این کانال‌ها خارج و به 

بیرون از محدوده منتقل شد. 
شهردار منطقه سه با بیان اینکه بیش از 30 نیروی خدمات شهری 
این شهرداری بلافاصله پس از بارندگی به مدت 4 روز با استفاده از 
ماشین‌آلات سبک و سنگین عملیات پاک‌سازی را به انجام دادند 
تأکید کرد: با اجرای این عملیات، شرایط لازم برای آمادگی در برابر 

بارندگی‌های بعدی، کاملًا فراهم شده است. 
افضلی اضافه کرد: عملیات پاک‌سازی کانال‌ها و تمامی مجاری عبور 
آب در سطح منطقه سه شهرداری خصوصاً در شهرک سعدی در حالی 
از سوی نیروهای خدمات شهری شهرداری منطقه سه انجام شد که از 
ماه‌ها قبل عملیات لایروبی تمامی منهول‌ها، کانال‌های روباز و روبسته 
و مسیل‌های آب‌های سطحی منطقه خصوصا شهرک سعدی به‌صورت 

مکرر انجام شده بود. 
شهردار منطقه سه با اشاره به اینکه شدت بارندگی روزهای گذشته 
در مقایسه با سال 98 چند برابر بوده است، خاطر‌نشان کرد: 
علیرغم شدت و مدت زمان بارش‌های سیل‌آسای روزهای گذشته، 
اجرای پروژه‌های زیرساختی نظیر سیل‌بند سعدی و همچنین 
تلاش شبانه روزی نیروهای خدوم شهرداری باعث شد تا شهرک 
 سعدی و شهروندان عزیز این شهرک از خطرات ناشی از سیلاب 

در امان باشند.
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حمید کشتکار، رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری شیراز به پروژه‌های انجام‌شده و در حال 
اجرای این سازمان در پایان سال ۱۴۰۲ و ابتدای سال جاری 
پرداخت و گفت: پروژه نورپردازی پل مدافعان سامت با 
هدف زیباسازی منظر شهری در بولوار رحمت انجام و در 
تقاطع مدافعان سامت بیش از ۸ هزار متر کابل‌کشی، ۳ 
هزار عدد انواع چراغ، نصب ۶۵ عدد تابلو برق، حفر ۵۰۰ 
متر کانال و غلاف‌گذاری و بیش از ۳ هزار متر نبشی‌کشی 

انجام‌شده است.
رئیس سازمان سیما، منظر بیان کرد: در پروژه لوسترهای 
خیابانی با هدف زیباسازی منظر شهری در بولوارهای آزادی، 
امیرکبیر و امام رضا )ع( ۱۷ هزار متر ریسه نوری و بیش از 
۵۹ عدد المان نوری استفاده شده است. به گفته کشتکار؛ 

پروژه نورپردازی ورودی‌های شهر در بولوارهای مدرس و 
دکتر حسابی شامل ۱۵ هزار متر ریسه نوری و حدود ۱۰۰ 
المان نوری انجام شده است. وی بیان کرد: پروژه محور نور 
در بوستان آزادی و محور ارگ کریم‌خان بالغ‌بر ۹ هزار متر 
کابل‌کشی، بیش از ۲۵ هزار متر ریسه، نصب ۴۰ عدد تابلو 
برق، تعداد ۲۶ نوع المان نوری و ۵۰۰ عدد المان انجام 

شده است. 
پروژه نورپردازی خیابان ۹ دی با ۳ هزار متر کابل ۴۵ با 
مشخصات پایه برق، ۱۳۵ شعله، ۱۹ عدد تابلو برق، ۱۲۰۰ 
متر استون لایت و پروژه نورپردازی تونل نور ارگ کریم‌خانی 
در پشت ارگ کریم‌خانی در ۱۰ هزار متر ریسه، ۱۱ عدد 
تابلو برق، ۶۰۰ متر کابل، ۹۴ متر طول مسیر و ۵۸ عدد 
ستون انجام شده است که رئیس سازمان سیما، منظر و 

فضای سبز شهری شهرداری شیراز به آن پرداخت. 
این مقام مدیریت شهری شیراز در حوزه زیباسازی شهری 
ادامه داد: پروژه نورپردازی طاووس فاز ۲ در دروازه قرآن 
شامل ۵۶۵ متر چراغ استون لایت، ۴ عدد تابلو برق و ۱۳۳۰ 
متر کابل انجام و پروژه نورپردازی ساعت گل در میدان امام 

حسین شامل ۸ متر استون لایت، ۲۴ اسپات جت لایت ۱۲ 
فوت لایت، یک تابلو برق و ۱۴۰ متر کابل انجام‌شده است. 

وی گفت: پروژه نورپردازی پل غدیر باهدف نورپردازی منظر 
شهری در شب در پل غدیر و نورپردازی باغ‌موزه سنگ در 
بوستان آزادی و جهان‌نما ۷۳ عدد، چوب و فلز، نوع رنگ 

الکترواستاتیک کوره‌ای اقدام شده است‌. 
این مقام مدیریت شهری در حوزه زیباسازی گفت: نسبت 
به مبلمان و نیمکت خانواده آماده نصب در بوستان آزادی و 
باغ جهان‌نما باهدف ساخت مبلمان شهری در بوستان آزادی 
و جهان‌نما ۷۳ عدد، چوب، فلز و نوع رنگ الکترواستاتیک 

کوره‌ای اقدام شده است.
 احداث سردیس شهدا، مشاهیر و مفاخر

کشتکار به احداث سردیس شهدا، مشاهیر و مفاخر شامل 
سردیس‌های ساخته‌شده شهدا با متریال بتن گلاسه در ابعاد 
۱/۵ برابر اندازه حقیقی مکتبی شیرازی )شاعر قرن ۹( شامل 
استاد صراف، هودی، سیف، شهید جاویدی، شهید سپاسی 
و شهید ذوالفقارنسب نیز اشاره کرد. وی بیان کرد: پروژه 
تابلوی خوش‌آمدگویی ورودی دروازه قرآن با سازه فلز، پروژه 

اجرای شست‌وشو و نقاشی بر روی جداره تقاطع شهدای 
مهدی‌آباد با نوع رنگ اکرولیک- الوان و طراحی جداره 
زیرگذر مهدی‌آباد از دیگر اقدامات سازمان سیما، منظر و 

فضای سبز شهری است. 
کشتکار همچنین یه پروژه تبدیل جداول خاکی به بتنی 
باهدف بهینه‌سازی آبیاری باغات و جلوگیری از هدررفت 
آب در محله منصورآباد )قنات شیخ محمدی و حاج شمس(، 
اجرای شست‌وشو و نقاشی بر روی جداره کنارگذرها، اجرای 
شست‌وشو و نقاشی بر روی جداره پل دفاع مقدس اشاره 
کرد. عقد قرارداد در حوزه کاشت درخت و درختچه و توسعه 
کمربند سبز، کاشت درخت و درختچه در کمربند سبز در 
سال ۱۴۰۲ با ۱۶ هزار اصله، کاشت درخت و درختچه در 
رینگ کمربندی شیراز )از پل شهدای ۷ آذر به سمت منطقه 
۵( با ۳ هزار اصله، بذرکاری گونه‌های مناسب در کمربند 
سبز شیراز ۱۴۰۲ با ۲۰۰ هزار بذر و عقد قرارداد در حوزه 
بهسازی مسیرهای دسترسی ارتفاعات نصرآباد از جمله موارد 
حوزه فضای سبز شهری است که رئیس سازمان سیما، منظر 

و فضای سبز شهری به آن پرداخت.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز تشریح کرد:

آخرین جزئیات پروژه‌های زیباسازی منظر شهری

گروه خبر- لیلا غضنفری 
از معرفی داشته‌های گردشگری و رتبه‌های 
برتر استان فارس تا رای‌زنی برای احداث 
شهرک صنایع‌‎دستی و تکمیل زیرساخت‌های 
گردشگری و طرح نهضت ملی مسکن در 
 نشست خبری استاندار فارس با رسانه‌ها 

مطرح شد.
استاندار فارس با بیان اینکه در سال گذشته بالغ 
بر دو میلیون و ۲۰۰ هزار دلار صنایع‌دستی از 
تولیدات استان به خارج از کشور صادر شده 
است، گفت: ثبت شهر خشت به عنوان شهر 
حصیربافی و رند بافی تنگ چوگان، افتتاح و 
راه‌اندازی ۳۵ کارگاه تولیدی صنایع‌‎دستی 
 در سال گذشته از دیگر اقدامات انجام

شده ‌است.
محمدهادی ایمانیه، در اولین نشست خبری 
خود با خبرنگاران در سال جاری با موضوع 
مباحث گردشگری گفت: فارس در ایام نوروز 
۱۴۰۳ رتبه نخست اسکان‌، رتبه نخست ثبت 
آثار جهانی، تاریخی و ملی، رتبه نخست 
برگزاری و ارائه خدمات در ستاد اربعین، رتبه 
نخست بهره‌گیری از فرصت‌های جام جهانی 
وزارت ورزش و جوانان هرچند کم بود، رتبه 
نخست شهرها و روستاهای جهانی ثبت شده 
در حوزه صنایع‌‎دستی، رتبه نخست پرداخت 
تسهیلات کم‌بهره به حوزه صنایع‌‎دستی، رتبه 
نخست برپایی چادرهای عشایری، رتبه سوم 
کشوری در تعداد مراکز درمانی برای پذیریش 
بیماران بین‌المللی و رتبه دوم کشوری شیراز 
 از نظر تعداد پذیرش بیماران بین‌المللی 

را کسب کرده است.
ایمانیه همچنین از رونمایی سکو بازاریابی 
توانمندی‌های تولیدی صنایع‌‎دستی استان 
فارس برای قرار گرفتن در معرض دید عموم 
خبرداد و گفت: یکی از مشکلات اصلی کشور 
نبود بازاریابی مناسب است که در نمایشگاه 
اکسپو 1403 از سکوی بازاریابی توانمندی‌های 

تولیدی رونمایی شد.
تمام  در  صنایع‌‎دستی  بازارچه  راه‌اندازی   

شهرستان‌ها 
وی، با بیان اینکه به دنبال راه‌اندازی و ایجاد 
بازارچه صنایع‌‎دستی در تمام شهرستان‌های 
فارس هستیم، افزود: اگر بتوانیم این مهم 
را عملیاتی کنیم، تولیدکنندگان دلگرم به 
عرضه محصولات تولیدی خود می‌شوند و از 

هزینه‌های آنها نیز از جمله در بحث اجاره 
مکان کاسته خواهد شد.

استاندار فارس همچنین درباره ایجاد شهرک 
صنایع‌‎دستی در کنار نمایشگاه بین‌المللی واقع 
در شهرک گلستان شیراز گفت: با رفع موانع 
پیش‌رو، طی روزهای آتی شاهد آغاز عملیات 

اجرایی این شهرک خواهیم بود.
 احتمال حذف 2 طبقه از هتل آسمان 

 ایمانیه همچنین درباره ثبت جهانی زندیه به 
دلیل اثر‌گذاری منفی طبقات هتل آسمان نیز 
گفت: تاکنون موارد مبنی بر عدم ثبت جهانی 
زندیه به دلیل هتل آسمان به‌صورت شفاهی 
بوده است؛ اما طی صحبت با مالک هتل 
آسمان، مقرر شد اگر این مورد اعلام گردد 
دو طبقه از این هتل حذف گردد تا مانع ثبت 

جهانی آثار زندیه نباشد.
 استاندار فارس همچنین از برگزاری جلسه 
منتخبان مردم در مجلس دوازدهم و مجلس 
خبرگان برای هدف‌گذاری اهداف استان در 4 
سال آینده خبر داد و گفت: در این جلسه مقرر 
شد ۶۴ پروژه کلان استان پیگیری و تا تحقق 
کامل آنها، اجرایی شود. پروژه‌هایی که نگاه 
آنها معطوف به تمام استان و بعضاً پروژه‌های 
مشترک با سایر استان‌ها است و لیست آن در 

اختیار اصحاب رسانه قرار می‌گیرد.
استاندار فارس در ادامه همچنین از جلسه با 
سرمایه‌گذاران استان فارس مقیم در تهران 
جهت تدوین راهکارهایی برای تأمین منابع 
مالی جهت پیشبرد پروژه‌های در دست اجرا 

استان اشاره کرد.
ایمانیه ادامه داد: در سفر دوم هیئت دولت به 
فارس )مهرماه ۱۴۰۲( ۲۰۱ تفاهم‌نامه به ارزش 
پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در استان منعقد 
شد که برای عملیاتی شدن هر بخش جلسات 

هفتگی در استان برگزار می‌شود.
استاندار فارس همچنین از سامان‌دهی 
راهنمایان گردشگران سامت با ارائه ۷۰۰ 
کارت و ۸۵ مجوز کار به آژانس‌های خدمات 
مسافرت هواپیمایی در عرصه ارائه خدمات 
سلامت به گردشگران خبر داد و گفت: ۲۸ واحد 
بیمارستانی فعال پذیرش بیماران بین‌الملل را 
بر عهده دارند که بیشترین مراجعه بیماران از 

کشورهای عمان، عراق و افغانستان بوده است.
ایمانیه همچنین از افتتاح دفتر حمایت از 
سرمایه‌گذاران در شهر شیراز خبر داد و تصریح 

کرد: سومین دفتر به صورت رسمی در کشور 
در شهر شیراز افتتاح می‌شود. در این دفاتر در 
کنار ارائه ویزا، خدمات حمایتی به گردشگران 

خارجی ارائه می‌گردد.
 از احداث 20 هزار واحد در 2 روستا تا 
پروازه‌های  ترمینال  تکمیل  پروژه  شدن  فعال 

خارجی فرودگاه شهید دستغیب شیراز 
 استاندار فارس در بخش دوم این نشست 
خبری پاسخگویی سوالات خبرنگاران بود. 
ایمانیه درباره وضعیت پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن و تحقق این فاکتور در شعار سال گفت: 
برای تأمین زمین 20 هزار واحد مسکونی 
در شهر شیراز با ایجاد شهرک در روستاهای 
داریون و کهمره سرخی در شورای عالی 

شهرسازی موافقت شده است. 
ایمانیه همچنین از اعتبار 2 هزار میلیارد 
تومانی برای تکمیل بخش پرواز‌های فرودگاه 
بین‌المللی شهید دستغیب خبر داد و گفت: این 
پروژه بعد از 7 سال و تغییر مدیرکل به‌زودی 

وارد فاز اجرایی می‌گردد.
 رایزنی با شهرداری شیراز برای تعیین تکلیف 
2/5 کیلومتر مسیر باقی‌مانده جاده صدرا - 
قره‌پیری با تغییر کاربری اراضی اطراف در 
کمیسیون ماده 5 برای تأمین اعتبار پروژه، 
تعیین تکلیف هتل خلیخ فارس در ابتدای 
جاده صدرا، پیگیری برای جابه‌جایی بنای 
قدیمی ساختمان مخابرات در اطراف مجموعه 
زندیه برای ثبت جهانی این مجموعه از 
 جمله موضوعات مطرح شده در این نشست 

خبری بود.

استاندار فارس در جمع رسانه‌ها خبر داد:

راه‌اندازی بازارچه صنایع‌‎دستی در تمام شهرستان‌ها 
 تلاش تمام مسئولان و نمایندگان استان در اجرای پروژه‌های شاخص                        

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در آیین تقدیر و تجلیل از 
پاکبانان سطح منطقه ۷ شهرداری شیراز گفت: عشق، محبت و 
دوستی در دل پاکبانان موج می‌زند و با تلاش خود توانسته‌اند 
شهر شیراز را به‌عنوان تمیزترین شهر کشور، شهر پایتخت 
زیست‌محیطی آسیا و شهری که در یک سال حتی یک روز 

آلودگی هم نداشته شناخته شود، تبدیل کنند.
شهردار شیراز بابیان اینکه به‌عنوان همکارتان دست همه شما را 
به گرمی می‌فشارم و می‌بوسم، افزود: شما عزیزان از اوایل صبح 
تا پاسی از شب کار می‌کنید تا کسانی که وارد شهر می‌شوند، 
تمیزی شهر شیراز آن‌ها را متحیر کند و گردشگران شیراز در 

اعیاد مختلف معترف  به تمیزی شهر هستند. 
وی ضمن تشکر از یاوران پای‌کار شهرداری منطقه ۷ شیراز که 
پیش‌قدم هستند، بیان کرد: این منطقه از مناطق کم‌برخوردار 
است؛ اما طی چند ماه گذشته شهرداری شیراز، بزرگراه سرلشکر 
شهید استوار را به بهره‌برداری رسانید و دو تقاطع شهید استوار 
- نصر شرقی و شهید استوار - خلیج‌فارس نیز کلنگ‌زنی شد که 
قول دادیم طی ۱۵ ماه آینده به بهره‌برداری و افتتاح برسانیم و 
قطعاً امسال و سال‌های آینده شاهد اتفاقات خوبی در این منطقه 

خواهیم بود. 
اسدی بابیان اینکه پاکبانان از زحمتکش‌ترین قشر شهرداری 
هستند، گفت: ما فصل جدیدی در شورای اسامی شهر و 
شهرداری شروع می‌کنیم و آن‌هم توجه بیشتر به شما پاکبانان 
است و مسئولان مناطق با استفاده از ظرفیت قانون، برای همه 

پاکبانان برنامه‌های مختلف ارائه کنند. 
علی امینی، شهردار منطقه ۷ شیراز نیز گفت: سال گذشته 
پروژه‌های متعدد و بزرگ در منطقه ۷ افتتاح و کلنگ‌زنی شد که 
در سال ۱۴۰۳ حتماً می‌توانیم این پروژه‌ها را تقدیم شهروندان در 

منطقه کنیم که نشان‌دهنده همت شورا و شهردار است.
امینی بیان کرد: اگر پاکبانان و کارگران نبودند، شهر به زیبایی 

خود نمی‌رسید.

شهردار شیراز: 

 گردشگران شیراز معترف  به تمیزی شهر هستند 
محمد میرزایی، سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان شیراز از آغاز عملیات اجرایی امحای مزارع 
آلوده به فاضلاب خام در شرق کلان‌شهر شیراز خبر داد 
و گفت: از یازدهم اردیبهشت‌ماه عملیات امحای مزارع 
مذکور در سطح ۲۷۰ هکتار از اراضی منطقه گردخون 
در حومه کلان‌شهر شیراز آغاز شده است. این مسئول با 
بیان به اینکه کار قلع و قمع مزارع گندم و جو آبیاری 
شده با فاضلاب خام با به‌کارگیری قریب به ۲۰ دستگاه 
تراکتور و پنج دستگاه لودر در حال انجام است، تصریح 
کرد: پیش‌بینی می‌شود این اقدام در بیش از ده قطعه از 
مزارع انجام شود. وی با بیان اینکه کار امحای مزارع به 
دستور مقام قضایی و نظر شبکه بهداشت و درمان مبنی 
بر آلودگی مزارع در دستور‌کار مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان شیراز قرار گرفته است، ابراز کرد: این عملیات 
با مشارکت دستگاه‌های متولی در قالب گشت‌های 

هم‌پوشان برنامه‌ریزی و به مرحله اجرا رسیده است.
  صیانت از تولید محصول سالم امری فرادستگاهی 

است
میرزایی با تأکید بر اینکه حفظ سلامت عموم جامعه و 

تولید محصول سالم عاری از هرگونه آلودگی خط قرمز 
متولیان تولید است، بیان کرد: جهاد کشاورزی همگام 
با دیگر نهاد‌های ذی مدخل به طور جدی با هرگونه 
تهدید سامت مردم مقابله و با سوء استفاده‌گران به 
هر شکل ممکن برخورد قانونی خواهد کرد. سرپرست 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز ضمن 
اطمینان خاطر به مصرف‌کنندگان محصولات کشاورزی 
به جهت صیانت از تولید محصول سالم و با کیفیت 
افزود: صیانت از تولید محصول سالم امری فرادستگاهی 

است که نیازمند همکاری تمامی دستگاه است.

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز خبر داد:

آغاز عملیات امحای مزارع آلوده در شرق شیراز

 گروه خبر- لیلا غضنفری
 مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس با تبریک روز معلم 
و انتخاب یک معلم نمونه از استان فارس در میان 15 معلم 
کشور گفت: برای نخستین بار به ابتکار استان فارس قرارگاه 
هویت‌افزایی مضاعف مقام معلم با هدف تکریم مقام معلم 
نه‌تنها به یک روز و یک هفته، بلکه بزرگداشت آن در تمام 

ایام سال راه‌اندازی شده است. 
فرشید قاسمی در نشست خبری خود با خبرنگاران به اشاره 
اعضای این قرارگاه در سطح استان فارس برای بزرگداشت 
مقام معلم در طول سال گفت: اعضای اصلی این قرارگاه 
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز، 
شهردار شیراز، فرمانده سپاه فجر استان و مسئول بسیج 
 فرهنگیان هستند و تمام معلمان استان در آن عضویت 

خواهند داشت. 
اختصاص یک روز در ماه در ایام سال توسط دستگاه های 
اجرایی برای حل‌وفصل مشکلات معلمان از دیگر مواردی 

بود که برای تکریم معلم‌ها در طول سال از سوی قاسمی 
به آن اشاره شد. مدیر‌کل آموزش و پرورش همچنین خبر از 
چهار تشکل برای اولین در سطح استان فارس تحت عنوان 
»ایران قوی«، »کنگره معلمان انقلاب اسامی«، »معلمان 
جوان ایران زمین« و »معلمان راهیان تحول« با عضویت 12 

هزار و500 نفر خبر داد. 
انتخاب معلم الگو دیگر طرح ابتکاری از سوی اداره کل 
آموزش و پرورش فارس بود که قاسمی در این باره گفت: در 
این طرح معلم یک کار خلاقانه که خارج از وظایف کار خود 
و با ایثارگری خاص همراه است، ارائه خواهد کرد. تاکنون ۸۰ 
معلم در این طرح شناسایی شدند و تکریم ویژه این معلمان 

در دستور‌کار است. 
  فارس با یک معلم نمونه در میان 15 معلم برتر ملی

قاسمی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فرایند 
انتخاب معلم نمونه در استان گفت: یکی از اقداماتی که در 
روند انتخاب معلم نمونه برای نخستین بار لحاظ شد، انتخاب 

دانش‌آموزان و اعلام رأی آنها در فرآیند این موضوع بود 
که تعداد ۴۲ هزار و ۵۰۰ نفر دانش‌آموز در ارزیابی معلمان 

شرکت داشتند. 
قاسمی یادآور شد پس از ارزیابی داوران تعداد ۹ معلم 
منتخب از استان‌های مختلف معرفی شدند و به مرحله 
کشوری راه پیدا کردند. در مرحله کشوری »فاطمه زارع« 
از ناحیه ۲ آموزش و پرورش در دوره متوسطه دوم به عنوان 
معلم برگزیده کشور انتخاب شد. مدیرکل آموزش و پرورش 
استان فارس تأکید کرد: در سطح کشور تعداد ۱۵ معلم نمونه 
انتخاب شدند که یک نفر از آن‌ها از استان فارس بود. وی 
ادامه داد: علاوه بر این به منظور تامین نیروی معلم، امسال 
سامان‌دهی نیروی انسانی و نقل و انتقالات معلمان نیز تا 
پایان تیر ماه حل و فصل می‌شود و از ظرفیت حق‌التدریس، 
بازنشسته‌ها و خرید خدمات نیز استفاده می‌کنیم. مدیرکل 
آموزش و پرورش فارس اظهار کرد: معلمان نمونه و برتر 
می‌توانند تجربه‌های آموزشی موفق خود را در سامانه الف‌تا 

ثبت کنند تا مورد استفاده همه معلمان کشور قرار گیرد. 
وی با بیان اینکه مدارس محل ۱۸ نوع یادگیری است و 
برای تحقق این هدف، فضای آموزشی تأثیر بسزایی دارد، 
در پاسخ به پرسش خبرنگار سبحان درباره تعداد مدارس 
سنگی در فارس گفت: این مدارس که تعداد آن کم و برخی 
در روستاهای اطراف شهر شیراز است شناسایی شده و به 
سازمان نوسازی مدارس نیز تأکید شده تا فضاهای آموزشی 
لازم منطبق با استانداردهای لازم برای افزایش یادگیری 

مدنظر باشند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس با بیان اینکه برای تربیت 
دانش‌آموزان باید از فطرت آنها استفاده کرد، گفت: در 
زمان حاضر ۴۵ مدرسه شناختی برای آشنایی خانواده‌ها و 
دانش‌آموزان فعال شده و البته باید این شمار به هشت هزار 

مدرسه برسد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس خبر داد: 

انتخاب معلم‌های الگو در فارس
  دستگاه‌های اجرایی یک روز در‌ ماه را به حل‌وفصل مشکلات معلمان اختصاص می‌دهند
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آسیای غربی

فرامنطقه ای

رسانه صهیونیستی:
  توقف جنگ و خروج اشغالگران، شرط السنوار برای 

توافق است
 

ایرنا- یک رسانه صهیونیستی گزارش داد که یحیی السنوار، 
رهبر حماس در غزه توافقی را که منجر به توقف جنگ و خروج 

اشغالگران از غزه نشود، نمی‌پذیرد.
روز گذشته به نقل از رسانه صهیونیستی ماکور ریشون، السنوار آماده شنیدن 
پیشنهاد توافقی نیست که شامل توقف جنگ و عقب‌نشینی ارتش رژیم 

صهیونیستی از غزه نباشد.
ناعوم امیر، تحلیلگر نظامی رسانه ماکور ریشون درباره گزارش رسانه‌ها مبنی بر 
پیشرفت مذاکرات تبادل اسرا میان جنبش حماس و رژیم صهیونیستی گفت که 
تا صبح امروز و علیرغم انتشار چنین گزارش‌هایی، السنوار، مردی که کلید آزادی 
اسرای صهیونیست دست اوست، آماده شنیدن پیشنهاد توافقی که شامل توقف 

جنگ و خروج ارتش اسرائیل از غزه نباشد، نیست.
اخیراً منابع فلسطینی گزارش دادند که هیئت حماس پس از دریافت طرح 
پیشنهادی جدید مبادله اسرا و مذاکره با میانجی‌های مصری و قطری و دریافت 

توضیحات آنها، قاهره را برای رایزنی‌های بیشتر ترک کرده است.
بر اساس این گزارش، هیئت حماس مصر را ترک کرده و با پاسخ کتبی به پیشنهاد 

آتش‌بس در غزه، باز می‌گردد.
این در حالی است که احسان عطایا، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین در واکنش به پیشنهاد مبادله اسرا که از سوی رژیم صهیونیستی ارائه 
شده است، گفت که این پیشنهاد با مفاد و ابهامات فعلی آن منجر به توافق 
نمی‌شود. وی با بیان اینکه پیشنهاد اخیر دارای خلاءهای اصلی و تلاش‌های 
خبیثانه‌ای است، افزود که این پیشنهاد سه و نیم صفحه‌ای جزئیات سه مرحله‌ای 
است. این عضو ارشد جهاد اسلامی اضافه کرد: مفاد پیشنهادی جدید بیش از ۹۰ 
درصد نسبت به پیشنهاد قبلی تغییر نکرده است، بنابر این دستیابی به توافق را 

رد می‌کنم.

سخنگوی نیرو‌های مسلح یمن:
  ۲ ناوشکن آمریکایی و ۲ کشتی اسرائیلی را هدف 

قرار دادیم
باشگاه خبرنگاران- سخنگوی نیرو‌های مسلح یمن اعلام کرد 
که نیرو‌های نظامی این کشور ۲ ناوشکن آمریکایی و ۲ کشتی 
اسرائیلی را در دریای سرخ و آب‌های اقیانوس هند هدف قرار 
دادند. سرتیپ یحیی سریع گفت: علیه کشتی‌های جنگی دشمن در دریای سرخ 
از جمله ۲ ناوشکن آمریکایی، با تعدادی پهپاد عملیات نظامی انجام دادیم. وی با 
بیان اینکه این عملیات موفقیت آمیز بود، افزود: نیروی دریایی، موشکی و نیروی 
هوایی ما عملیات مشترکی را علیه ناو سیکلادیس )CYCLADES( در دریای 

سرخ انجام دادند و ضربه دقیق بود.
سخنگوی نیرو‌های مسلح یمن، اضافه کرد: هدف قرار دادن کشتی سیکلادیس 
پس از آن صورت گرفت که این کشتی در ۲۱ آوریل )۲ اردیبهشت( عازم بندر 
ام‌الرشراش )ایلات اشغالی( با استفاده از روشی فریبنده و استتار با ادعای اعزام به 

بندری دیگر، شده بود.
 سریع همچنین گفت: ما با تعدادی پهپاد کشتی اسرائیلی امِ‌اس‌سی اوریون 
)MSC ORION( را در اقیانوس هند هدف قرار دادیم. ما با حمایت مردم بزرگمان 
و مردم آزاده امت اسامی به عملیات نظامی خود در حمایت از مردم مظلوم 

فلسطین و دفاع از یمن عزیز ادامه می‌دهیم.
سخنگوی نیرو‌های مسلح یمن در پایان تأکید کرد که عملیات این کشور تنها 
با برداشتن محاصره غزه و توقف تجاوز نظامی به مردم فلسطین در این باریکه، 
متوقف خواهد شد.  ارتش یمن در ماه‌های گذشته در حمایت از مقاومت ملت 
فلسطین در نوار غزه چند کشتی آمریکایی و انگلیسی و صهیونیستی یا کشتی‌های 
عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب هدف قرار داده 
است. نیرو‌های ارتش یمن متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی حملات 
خود به غزه را متوقف نکند، کشتی‌های این رژیم یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های 

اشغالی را دریای سرخ هدف قرار دهند.

 فیدان، مشتاقانه منتظر محاکمه مقامات
 اسرائیل هستیم

تسنیم- هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه در پاسخ به اظهارات مقامات 
اسرائیلی علیه رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفت: امروز 
دیگر نقاب از چهره سیاستمداران اسرائیلی که اقدام به گستاخی علیه 
رهبر کشورمان کرده‌اند، برداشته است. مشتاقانه منتظر روزی هستیم 

که عاملان قتل عام ملت فلسطین در مقابل قانون جواب پس بدهند.
وی در حساب خود در فضای مجازی نوشت: ترکیه در کنار ملت 
فلسطین قرار دارد و به تلاش برای محاکمه عاملان قتل عام مردم غزه 

ادامه خواهد داد.
وزیر خارجه ترکیه ادامه داد: مقامات اسرائیل به زیر پا گذاشتن حقوق 
بین‌الملل و ارزش‌های انسانی ادامه می‌دهند که این موضوع از سوی 

افکار عمومی جهانی محکوم می‌شود.
همچنین فیدان در دیدارش با آنتونی بلینکن همتای آمریکایی در ریاض 
عربستان، بر پایان هرچه سریعتر قتل عام در غزه و لزوم فشار بر اسرائیل 

تأکید کرد.

نیوزیلند، بدون پایان اشغالگری اسرائیل، راهکار دو 
دولتی محقق نمی‌شود

فارس- وینستون پیترز، وزیر امورخارجه نیوزیلند بامداد روز گذشته 
بر لزوم پایان اشغالگری رژیم صهیونیستی برای محقق شدن راهکار دو 

دولتی تأکید کرد.
پیترز در مصاحبه با شبکه »الجزیره«، با بیان اینکه کشورش از راهکار 
دو دولتی به عنوان مبنایی برای صلح و توقف فاجعه انسانی در نوار 
غزه حمایت می‌کند، گفت که صلحی در فلسطین بدون پایان دادن 
به اشغالگری اسرائیل وجود نخواهد داشت. وی در این‌باره توضیح داد: 
پایان دادن به فاجعه انسانی کنونی بهتر از پایان دادن به اشغالگری در 
زمان کنونی است و باید بین قربانیان بی‌گناه فلسطینی و نادیده نگرفتن 

آنچه در هفتم اکتبر گذشته رخ داد، فرق گذاشت.
رئیس دستگاه دیپلماسی نیوزیلند با اشاره به اینکه کشورش امیدوار 
است به اشغال سرزمین‌های فلسطینی توسط رژیم صهیونیست پایان 
دهد، اظهار داشت: ماه‌هاست که این موضوع را مطالبه کرده و جامعه 
بین‌الملل باید بحران را کنترل کند تا طرف‌ها را مجبور به پذیرش 
صلح در آینده نماید.به نوشته وبگاه الجزیره، پیترز درباره به رسمیت 
شناختن کشور مستقل فلسطین بدون قید و شرط، تصریح کرد: 
 در حال حاضر هیچ دولت فلسطینی وجود ندارد که بتوان آن را به 

رسمیت شناخت.
 مهمترین کار در حال حاضر توقف فاجعه انسانی کنونی و دستیابی 
به صلح است.وی همچنین افزود که تلاش‌های انجام شده توسط 
کشورهایی مانند قطر و مصر می‌تواند در دستیابی به راه حلی که 

تضمین‌کننده صلح پایدار در آینده باشد، موفق باشد.

 گفت‌وگوی بایدن و امیر قطر درباره آتش‌بس 
در غزه

فارس- کاخ سفید بروز گذشته از تماس تلفنی جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر خبر داد.کاخ سفید با 
صدور بیانیه‌ای درباره این تماس، اعام کرد: بایدن با امیر قطر درباره 
توافق پیشنهادی برای آزادی گروگان‌ها و آتش‌بس در غزه گفت‌گو کرد. 
در این بیانیه آمده است: بایدن تأیید کرد که واشنگتن با مصر و قطر 
برای تضمین اجرای مفاد توافقنامه آزادی گروگان‌ها و آتش‌بس در غزه 

همکاری خواهد کرد.
کاخ سفید توضیح داد: طرف‌های آمریکایی و قطری در مورد ابتکارات 
در حال انجام برای افزایش جریان کمک به غزه گفت‌وگو کردند. بر این 
اساس، بایدن ضمن قدردانی از تلاش‌های امیر قطر و مقامات دوحه برای 
آزادی همه گروگان‌ها، بر ادامه هماهنگی مستقیم و از طریق تیم‌های 

مربوطه در روزهای آینده تأکید کرد.

نخستین ایالت آمریکا قطعنامه‌‌ای برای آتش‌بس 
غزه تصویب کرد

تسنیم- مجلس نمایندگان و مجلس سنای ایالتی در هاوائی با تصویب 
قطعنامه‌ای از دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا خواسته‌اند در غزه 
آتش‌بس برقرار کند. هاوائی نخستین ایالتی در آمریکا است که چنین 
قطعنامه‌ای به تصویب رسانده است. پیش از این در ماه مارس مجلس 
سنای هاوائی با 24 رأی موافق و یک رأی مخالف این قطعنامه را 
تصویب کرده بود. مجلس نمایندگان با 48 رأی موافق و 3 رأی مخالف 

این قطعنامه را روز جمعه به تصویب رساند.
 با آنکه هاوائی نخستین ایالتی است که اقدام به تصویب چنین 
قطعنامه‌ای می‌کند اما »اتاق دسترسی عمومی« کنگره ایالتی 
 هاوائی به هافینگتون‌پست گفت که از قدرت لازم برای اجرایی 
کردن این قانون برخوردار نیست و این قطعنامه به امضای فرماندار 

نیاز ندارد.
طبق نوشته یاهونیوز، قانونگذاران ایالتی خواستار آن شده‌اند که جو 
بایدن برای برقراری آتش‌بس فوری و دائمی در غزه تلاش کند. علاوه بر 
این، قطعنامه مذکور خواستار آن شده که دولت بایدن در جهت ترک 

خصومت‌ها و تسهیل ورود کمک‌های انسان‌دوستانه به غزه تلاش کند.
دولت جو بایدن در 207 روزی که از جنگ در غزه می‌گذرد از اصلی‌ترین 
موانع برقراری آتش‌بس دائمی در غزه بوده و تاکنون چند قطعنامه را در 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در حمایت از آتش‌بس وتو کرده است. 
این در حالی است که از زمان آغاز جنگ در غزه بیش از 34 هزار نفر به 

شهادت رسیده و ده‌ها هزار نفر دیگر زخمی شده‌اند.

آشتی داخلی، محور نشست فتح و حماس در پکن
ایسنا- نمایندگان جنبش‌های حماس و فتح با 
برگزاری نشستی در پکن به مسئله حل و فصل 

اختلافات و مغایرت‌ها با یکدیگر پرداختند.
منابع مطلع در این‌باره به شبکه الجزیره اعلام 
کردند در نشست دو روز گذشته جنبش حماس 
و فتح که به میزبانی پکن، پایتخت چین برگزار 
شد، بر ضرورت وحدت و پایان دادن به اختلافات 
تأکید شد. این منابع افزودندکه اعضای ۲ جنبش 
تأکید کردند که این دیدار در چارچوب سازمان 
آزادی‌بخش فلسطین )ساف( و با پیوستن تمامی 
احزاب و گروه‌های فلسطینی به آن خواهد بود 
و در نشست بعدی که قرار است اواسط ژوئن 

 در پکن برگزار شود، پرونده‌های مختلف را بررسی 
خواهند کرد. طبق این گزارش، از جمله این پرونده‌ها، 
تمرکز بر نقش چین در تقویت وحدت فلسطین، 
تلاش برای پایان دادن به اشغالگری و تشکیل کشور 
فلسطین بر اساس قطعنامه‌های بین‌المللی است. 
این دو جنبش همچنین درباره ضرورت تشکیل یک 
دولت موقت، غیرجناحی و ملی در برهه فعلی رایزنی 
خواهند کرد. یکی از وظایف اولیه این دولت متحد 
کردن نهادهای فلسطینی و آماده‌سازی برای برگزاری 
انتخابات سراسری خواهد بود. حاضران در نشست پکن 

بر وحدت موضع فلسطین در قبال جنگ علیه نوار 
غزه، اهمیت توقف جنگ نسل‌کشی، خروج کامل ارتش 
رژیم اشغالگر از این باریکه و هماهنگی تلاش‌های ملی 
مشترک برای کمک‌های فوری امدادرسانی به نوار 
غزه تأکید کردند. همچنین از جمله پرونده‌های مهم 
در دستور کار این نشست، بررسی هماهنگی مواضع 
و تاش در کرانه باختری و قدس برای مقابله با 
حملات شهرک‌نشینان تندرو صهیونیست به روستاها و 

شهرک‌ها و حمله به مسجد الاقصی بود.
حماس و فتح همچنین بر اولویت موضوع اسرا و 
ضرورت حفاظت از حقوق و حمایت از آنها در این 

مرحله تأکید کردند.
در سطح داخلی نیز نمایندگان ۲ جنبش علاوه بر 
توقف تبادلات رسانه‌ای، ضرورت احیای کمیته‌های 
مشترک و رسیدگی به مشکلات پیش روی آنها را 
بررسی کردند. حماس و فتح همچنین بر سر ادامه 
گفت‌وگو و تلاش برای دستیابی به وحدت فلسطین 

در سریع‌ترین زمان ممکن توافق کردند.
رویترز پیشتر به نقل از مقامات حماس و فتح اعلام 
کرد چین میزبان مذاکرات برای گفت‌وگو درباره 
تلاش‌های آشتی داخلی خواهد بود. این خبرگزاری 
گزارش داد ریاست هیئت حماس را موسی 
ابومرزوق از اعضای دفتر سیاسی این جنبش و 

هیئت فتح را عزام الاحمد بر عهده دارد.
در همین حال وزارت خارجه چین اعلام کرد، فتح 
و حماس اراده سیاسی خود را برای تحقق آشتی از 

طریق گفت‌وگو ابراز کرده‌اند.
لین جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین در یک 
نشست مطبوعاتی گفت که نمایندگان فتح و حماس 
اخیرا برای گفت‌وگو در مورد ترویج آشتی فلسطین 
به پکن آمده‌اند. به گفته پکن که میزبان مذاکرات 
وحدت فلسطین است، طرفین برای ادامه گفت‌وگوها 
موافقت کردند و بر سر ایده‌هایی برای ادامه گفت‌وگو 

به توافق‌هایی دست یافتند.

ایسنا- یکی از رهبران حماس تأکید کردکه اگر ارتش 
رژیم صهیونیستی وارد رفح شود آنجا برایش گلستان 

نخواهد بود و تنها یک شکست جدید خواهد خورد.
یکی از رهبران جنبش حماس جزئیاتی را درباره آماده 
کردن پاسخ نهایی مقاومت فلسطین به موضع رژیم 
صهیونیستی درباره پیشنهادی که خود حماس درباره 

تبادل اسرا و آتش‌بس در غزه داده بود، فاش کرد.
این رهبر حماس در مصاحبه با العربی الجدید گفت: به 
رغم کمبود زمان رهبری حماس در خارج توانست پاسخ 
اخیر اسرائیل را از طریق کانال‌های امن به مقاومت در 
غزه برساند. مقاومت غزه نیز در چارچوب تهیه پاسخ 
نهایی آن را مورد بررسی قرار داد. نکات غزه درباره 
پاسخ اسرائیل تنها از طرف رهبری حماس نبود بلکه 
 رهبران گروه‌های مسلح از جمله جهاد اسلامی در آن 

شرکت کردند.
وی افزود: به محض پایان جنگ مردم اسرائیل و 
کمیته‌های تحقیقاتی که رژیم اشغالگر آن را تشکیل 
داده است حجم شکست اطلاعاتی و امنیتی دستگاه‌های 
امنیتی و ارتش اسرائیل در نوار غزه را خواهند فهمید. بعد 
از گذشت بیش از ۲۰۰ روز از جنگ و آزادی ۱۱۰ اسیر 
مقاومت طی آتش بس دستگاه‌های رژیم صهیونیستی 
نتوانستند به‌جز یک تونل به چیزی دست یابند که آن 
هم بیشتر تصادفی بوده نه بر اساس داده‌های اطلاعاتی 
منظم. به رغم نیروهای زیاد رژیم اشغالگر و انواع 
بمب‌هایی که از آن استفاده کرده است نتوانسته شبکه 
 تونل‌های مقاومت را از بین ببرد. رژیم اشغالگر تنها به 
 ۲۰ درصد از شبکه تونل‌ها دست یافته و بیشتر 

تونل‌ها هیچ آسیبی ندیدند.

این رهبر حماس درباره عملیات رفح گفت: بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و رهبران ارتش 
این رژیم این ادعا را می‌کنند که مقاومت تمام اسرای 
اسرائیلی را در رفح مخفی کرده است و مردم را این‌گونه 
فریب می‌دهند که عملیات علیه رفح منجر به نابودی 
گردان‌های حماس و آزادی اسرا خواهد شد. اگر آنها 
این اطلاعات دقیق را دارند پس چرا نتوانستند به یحیی 
السنوار، رئیس حماس در غزه دست یابند در حالی 
که وی اخیراً در مناطق نوار غزه رفت و آمد داشت، 
آن هم در زمانی که پهپادهای شناسایی و هجومی 
اشغالگران هر لحظه در آسمان نوار غزه هستند. آیا 
افراد عاقل در میان مردم رژیم صهیونیستی هنوز این 
حجم از گمراهی و فریب را حداقل درباره جسد اسرای 
 اسرائیلی که در حملات وحشیانه خود اسرائیل کشته

 شدند، نفهمیده‌اند. به ویژه بعد از اینکه نیروهای اشغالگر 
بیشتر گورهای نوار غزه را نبش قبر کردند و اجسادی 
را که در آن بودند به سرقت بردند اما جسد حتی یک 
اسیر از ۷۰ اسیری را که خود ارتش اسرائیل آنها را 
کشت، پیدا نکردند. حتی اگر ارتش اسرائیل وارد رفح 
شود آنجا برایش گلستان نخواهد بود و تنها یک شکست 
جدید را متحمل خواهد شد و هرگز نمی‌تواند اسرای 
خود یا جسدهایشان را پیدا کند. بازگشت سالم اسرا 
تنها از طریق روند مذاکراتی که به آتش بس منتهی 

شود، ممکن است.
این رهبر حماس گفت: در طول دوره گذشته طی 
مذاکرات غیر مستقیم یا از طریق میانجی‌ها تمرکز 
بیشتر روی اسرای دارای تابعیت آمریکایی بود و آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا می‌خواست وضعیت آنها 

را بداند. در حالی که بقیه اسرا از جمله غیرنظامیانی 
که ما احساس می‌کنیم تنها یک بازیچه در دست 
 نتانیاهو برای کنترل وضع مردم اسرائیل هستند، نادیده 

گرفته شدند.
از سوی دیگر یک دیپلمات مصری در واشنگتن در 
مصاحبه با العربی الجدید گفت: دولت آمریکا می‌خواهد 
توافق معامله اسرا و آتش بس بخشی از یک طرح 
فراگیر باشد که شامل عادی‌سازی روابط با دو کشور 
عربی، بازگشت تشکیلات خودگردان فلسطین به غزه 
و مشارکت مصر در یک نقش امنیتی در نوار غزه باشد. 
قاهره به مسئولان دولت آمریکا موضع ثابت خود را 
که مخالفت با حضور هرگونه نیروی غیر فلسطینی در 
غزه است و امکان قبول یک نقش موقت و مشخص به 
درخواست رهبری فلسطینی که درباره آن توافق حاصل 

شده باشد، اعلام کرده است.
سمیر راغب، کارشناس نظامی و تحلیلگر استراتژیک 
مصری گفت: مقاومت خسارت‌هایی دیده است اما 
مسئله مهم‌تر این است که مقاومت مسلح قادر به بقا و 

ایجاد خسارت‌ها و بالا بردن هزینه نزاع است. 

ایسنا- گزارش‌ها حاکی از آن است که اختلاف بین 
امارات و انگلیس بر سر سودان تشدید شده و در این 
راستا مقام‌های اماراتی نشست‌های برنامه‌ریزی شده 

خود با چند وزیر دولت لندن را لغو کرده‌اند.
پایگاه »میدل ایست آی« گزارش داد، امارات متحده 
عربی بعد از متهم شدن در یک نشست درخواست شده 
توسط لندن در شورای امنیت سازمان ملل از بابت کمک 
به یک گروه شبه‌نظامی دخیل در جنگ در سودان، اقدام 
به لغو نشست‌هایی با چند وزیر کابینه لندن کرده است. 
شورای امنیت سازمان ملل اوایل ماه جاری میلادی 

به درخواست انگلیس نشستی را درباره جنگ داخلی 
سودان که حدود یک سال پیش بالا گرفت برگزار 
کرد. از اواسط آوریل ۲۰۲۳، ارتش سودان به رهبری 
عبدالفتاح البرهان و نیروهای واکنش سریع به رهبری 
محمد حمدان دقلو )حمیدتی( جنگی را آغاز کرده‌اند 
که حدود ۱۵ هزار کشته و بیش از هشت میلیون آواره 
بر جای گذاشته است. در جریان نشست شورای امنیت 
سازمان ملل نماینده سودان، امارات را متهم به پشتیبانی 
از گروه شبه‌نظامی »نیروهای واکنش سریع« کرد در 
حالی که ابوظبی این اتهام را رد کرد. روزنامه تایمز در 
گزارشی که روز یکشنبه منتشر کرد نوشت اماراتی‌ها از 
بابت حمایت نکردن انگلیس از کشورشان در شورای 

امنیت چهار نشست با وزیران انگلیسی را لغو کرده‌اند.
این تحول چند روز بعد از آن رخ داد که روزنامه »گاردین« 
گزارش کرد لندن به نوبه خود مذاکرات محرمانه‌ای با 
شبه‌نظامیان نیروهای واکنش سریع داشته است. یک 
اندیشکده کانادایی به نام »مرکز رائول والنبرگ« در 
اواسط آوریل گزارشی را منتشر و در آن نتیجه‌گیری 
کرد در منطقه دارفور در سودان یک نسل‌کشی علیه 
گروه‌های غیر عرب توسط نیروهای واکنش سریع و 

شبه‌نظامیان متحد با آن در حال اجرا است. خبرگزاری 
فرانسه روز شنبه گزارش داد خارطوم خواستار برگزاری 
یک نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل از 
بابت حمایت‌های امارات از نیروهای واکنش سریع شد. 
کامرون هادسون، یک تحلیلگر سابق سازمان سیا و عضو 
برنامه آفریقا در مرکز مطالعات بین‌المللی و راهبردی به 
میدل ایست آی گفت: اگر امارات متحده عربی آنقدر بر 
تکذیب حمایتش از نیروهای واکنش سریع اصرار دارد 
چرا آنقدر سرمایه دیپلماتیک را برای جلوگیری از این 

مذاکرات صرف می‌کند؟
هادسون خاطرنشان کرد: منابع مطلعی به او گفته‌اند 
امارات در حال فشار وارد کردن به آمریکا، انگلیس و 
دیگر اعضای شورای امنیت سازمان ملل به منظور لغو 

این نشست اضطراری است.
او ادامه داد: در واشنگتن مناقشات میان آفریقاگرایان که 
می‌خواهند نسبت به رفتار امارات در سودان سخت‌گیری 
کنند و تیم سیاست‌گذاری خاورمیانه‌ای دولت جو بایدن 
تحت رهبری برت مک‌گورک که از استفاده از اهرم 
 خود بر امارات در رابطه با سودان امتناع کرده‌اند بالا 

گرفته است.

اخبار کوتاه جهان

حماس: 

اگر ارتش اسرائیل وارد رفح شود شکست سختی می‌خورد

تشدید اختلاف میان انگلیس و امارات بر سر سودان

آسیای غربی

آسیای غربی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۴۸۷ شماره  رای  برابر 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
اورنگ فرزند  ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس 
عبدالکریم بشماره شناسنامه ۴ صادره از مرودشت در ششدانگ 
اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت 
258/61 متر مربع پلاک ۱۲۷ فرعی از ۸۸۴ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۸۸۴ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک با 
حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده است لذا به منظور 
میشود  آگهی  روز  فاصله ۱۵  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در 
به  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  اعتراضی داشته 
اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت 
اعتراض دادخواست  تاریخ تسلیم  از  ماه  رسید، ظرف مدت یک 
در صورت  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/12

744/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسب درخواست خانم فاطمه مشهور به ساره فقیه که با تسلیم 
شیراز   416 رسمی  اسناد  خانه  دفتر  در  که  استشهادیه  برگ  دو 
مالکیت  تعداد یک جلد سند  که  تنظیم شده است مدعی است 
در  1587/15واقع  ثبتی  پلاک  دانگ  شش  از  مشاع  دانگ  سه 
 ۱۰۴ دفتر   ۵۱۸ صفحه   ۳۰۱۰ شماره  ذیل  که  شیراز  یک  بخش 
حقیقی  زاده  مومن  محمد حسن  نام  به  شیراز  یک  بخش  املاک 
ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 854059/ 2 صادر و به موجب 
رسمی شماره  اسناد  دفترخانه   1372/۱۰/21 مورخ  سند ۷۹۲۷۶ 
۱۴ شیراز به خانم فاطمه مشهور به ساره فقیه منتقل و به دلیل 
جابه جایی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنی 
 ۱۲۰ ماده  یک  تبصره  اصلاحیه  طبق  مراتب  نموده  مالکیت  سند 
قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1403/02/12

755/ م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
به  خانه  باب  یک  ششدانگ  تحدیدی  عملیات  و  آگهی  چون 
مساحت 780/20 متر مربع پلاک 19/108 واقع در قطعه چهار 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - روستای عالی آباد ملکی خانم 
مریم انصاری فرزند یوسف برحسب تقاضای مالک که درخواست 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
شنبه 1403/۰۹/05 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح 
از  این آگهی  به وسیله  به عمل خواهد آمد.  در محل شروع و 
بر طبق ماده ۱۴  متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور 
قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
از تاریخ تنظیم صورت  به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت  ارتفاقی 
مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به 
اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا 
معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در 

غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۲/12

۴۷۰۴/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۶۰۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
امید  فرزند  مکان  ملک  سکینه  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
باب  آباده در ششدانگ یک  علی بشماره شناسنامه ۳۶۴ صادره 
از ۱۰۴۲ اصلی  به مساحت ۱۱۴.۵۴ مترمربع پلاک ۴۰ فرعی  خانه 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۴۲ اصلی واقع در بخش سه و انتقال 
‌ملک از مالکین رسمی ورثه حبیب و محمدحسن و محمدرضا همه 
کاظم زاده و خانم زمان شاهی )عصمت الزمان( به متقاضی داشته 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  صدور سند 
به این  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  انتشار  تاریخ 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/12

5082/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
به  خانه  باب  یک  ششدانگ  تحدیدی  عملیات  و  آگهی  چون 
مساحت 683/09 متر مربع پلاک 19/107 واقع در قطعه چهار 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - روستای عالی آباد ملکی خانم 
زهرا انصاری فرزند شعبان برحسب تقاضای مالک که درخواست 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
شنبه 1403/۰۹/05 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح 
از  این آگهی  به وسیله  به عمل خواهد آمد.  در محل شروع و 
بر طبق ماده ۱۴  متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور 
قانون ثبت دعوت می گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
از تاریخ تنظیم صورت  به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت  ارتفاقی 
مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به 
اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا 
معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در 

غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۲/12

۴۷۰۳/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
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آگهی ثبتی و دادگستری

بانک

بورس

کشاورزی

نفت و انرژی

استفاده از منابع مسدودی آزادشده ارزی کلید خورد

فارس- محسن کریمی، معاون بین‌الملل بانک مرکزی در حاشیه اجلاس‌ 
بانک توسعه اسامی درباره روابط پولی کشور اظهار کرد: در این اجلاس‌ 
 زمینه‌ای فراهم شد تا با مقامات و بانک‌های مرکزی کشورهای مختلف 

گفت‌وگو کنیم.
معاون بین‌الملل بانک مرکزی ادامه داد: روابط پایدار پولی - بانکی ایران و 
عربستان در دستور کار تهران و ریاض قرار گرفت. وی افزود: در نتیجه این 
مذاکرات، اتفاقات خوبی در خصوص گشایش منابع مسدود شده ما صورت 

پذیرفت که در آینده خبرهای خوبی ارائه می‌شود.
کریمی تأکید کرد: برای حج عمره در روزهای گذشته از منابع مسدودشده کشور 
مبالغی به کشور عربستان منتقل شد که علاوه بر حل مشکل حجاج، منابع کشور 

نیز آزاد شده است.

روند نزولی بیت‌کوین آغاز شد؟

مهر- ارزهای دیجیتال پیشرو جهان نزول کردند و اتریوم بیش از سه 
درصد از دست داد. این حرکت یک روز قبل از برنامه‌ریزی هنگ‌کنگ برای 
 راه‌اندازی صندوق‌های قابل معامله در بورس لحظه‌ای روی بیت‌کوین و اتریوم 

اتفاق افتاد.
بیت‌کوین در ساعت سه و یک دقیقه بعد از ظهر روزگذشته ۰/۵۵ درصد سقوط 
کرد و به قیمت ۶۲ هزار و ۷۶۲ دلار فروخته شد، در حالی که اتریوم با افت ۲/۹۲ 

درصدی به قیمت ۳۱۶۹ دلار در همان زمان رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲/۳۴ تریلیون 
دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱/۴۷ درصد بیشتر 
شده است. در حال حاضر ۵۳/۴۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
 در اختیار بیت‌کوین است که ۰/۳۱ درصد افزایش روزانه را ثبت 

کرده است.

افت ۱۲ هزار واحدی شاخص بورس

ایسنا- شاخص کل بازار سرمایه روزگذشته در کانال دو میلیون و ۲۶۸ هزار و 
۸۴۵ واحد ایستاد. شاخص کل هم وزن نیز با کاهش ۶۰۱۸ واحد در تراز ۷۵۰ 

هزار و ۸۰۴ واحد ایستاد.
در این بازار ۳۰۱ هزار و ۸۳۲ معامله به ارزش۳۷۴۳ میلیارد تومان انجام شد.

سه نماد فولاد، فملی و شپنا بیشترین تأثیر را بر شاخص کل بورس 
نمادهای  پراکنش‌ترین  و خزامیا  فولاد  ذوب،  نماد  و سه   داشتند 

بورس بودند.
در بورس سه نماد افران، سیر و فردا برترین تقاضا و سه نماد افران، سپر و کارین 

برترین عرضه را به خود اختصاص دادند.
شاخص کل فرابورس نیز با کاهش ۱۸۹ واحدی در کانال ۲۵ هزار و ۹۹ واحدی 

ایستاد.
 فجهان، خاور، مادیرا هم سه نماد بیشترین تأثیر را بر شاخص فرابورس 

داشتند.

امضای ۷ میلیارد دلار قرارداد برای تولید ۱۳۰ میلیون 
متر مکعب گاز

فارس- محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت در مراسم امضای 
تفاهم‌نامه مطالعات طرح‌های توسعه ۱۶ میدان گازی با هلدینگ‌ها، شرکت‌های 
پتروشیمی و شرکت‌های اکتشاف و تولید ایرانی با سرمایه‌گذاری ۶/۴ میلیارد 
دلار عنوان کرد: در گذشته فقط شرکت‌های اکتشاف و تولید می‌توانستند طرف 
قرارداد شرکت ملی نفت قرار بگیرند اما در دوره جدید این فضا ایجاد شد که 

علاوه بر این شرکت‌ها، سایر سرمایه‌گذاران نیز به صورت توامان حضور یابند.
وی افزود: تجربه حضور بانک‌ها با سرمایه‌گذاری ۱۳ میلیارد دلاری در سال 
گذشته انجام و قراردادهای آن منعقد شد‌. این اتفاق، یک تجربه بی‌نظیر در 
 تاریخ صنعت نفت بود که ۱۲/۵ میلیارد دلار آن مربوط به توسعه میادین 

مشترک است.
خجسته‌مهر اشاره کرد: ۱۱/۵ میلیارد دلار از این سرمایه‌گذاری مربوط به توسعه 
یکپارچه میدان مشترک آزادگان بود تا تولید نفت از این میدان را به روزانه ۵۵۰ 

هزار بشکه برساند.
مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: با درنظر گرفتن پروژه‌های تعریف شده با 
هلدینگ پتروفرهنگ و باختر، نزدیک به ۷ میلیارد دلار قرارداد برای توسعه ۲۰ 
مخزن گازی و با هدف افزایش تولید گاز به میزان ۱۳۰ میلیون متر مکعب در 
روز با بخش خصوصی امضا خواهد شد که روزگذشته تفاهم‌نامه‌های بخشی از 

آن منعقد شد.

پیشنهاد ۵ ساله شدن سقف قراردادهای
 موقت به دولت رفت

ایسنا- احمد غریوی، مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی درباره تأکید مقام معظم رهبری بر ثبات امنیت شغلی کارگران 
و اقدام وزارت کار در این‌باره اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های مقام معظم رهبری 
بحث امنیت شغلی بود که در دیدار با جامعه کارگری مطرح فرمودند لذا پیرو 
فرمایشات ایشان و تأکیدات رئیس‌جمهور و وزیر تعاون، کار رفاه اجتماعی 
کارگروهی متشکل از نمایندگان تشکل‌های کارگری و کارفرمایی، اساتید 
دانشگاهی، قضات دیوان عدالت، مرکز پژوهش‌های مجلس و مرکز بررسی‌های 
استراتژیک ریاست جمهوری تشکیل دادیم و در این کارگروه به موضوع امنیت 

شغلی ورود کردیم.
وی ادامه داد: در این کارگروه موادی از قانون کار که مربوط به بحث 
امنیت شغلی و ساماندهی قراردادهای کار بود مورد بررسی قرار گرفت و 
 در نهایت پیش نویس ۵ ماده مورد بازنگری واقع و در قالب لایحه‌ای تقدیم 

دولت شد.
غریوی اصلاح ماده ۷ قانون کار را از جمله مواد پیشنهادی به دولت نام برد و 
گفت: با تصویب هیئت وزیران مقرر شده بود افرادی که در فعالیت‌های غیر 
مستمر مشغول به‌کار باشند تا سقف ۴ سال می‌توانند به‌صورت قرارداد مدت 
موقت ادامه کار بدهند و بعد از ۴ سال قرارداد آنها باید دائمی شود و تبصره ۲ 
ماده ۷ قانون کار هم درخصوص فعالیت‌های مستمر بود که تاکنون هیچ‌گونه 
محدوده یا سقفی برای آنها پیش بینی نشده بود لذا ما خواستیم هر ۲ تبصره ۱ 
و ۲ ماده ۷ قانون کار را با هم تلفیق کنیم و نهایتاً پیشنهاد سقف ۵ سال را برای 
کارگرانی که هم در کارها و فعالیت‌های مستمر و هم غیر مستمر مشغول کارند 
ارائه کردیم که قرارداد موقت آنها بعد از ۵ سال باید به دائم تبدیل شود و کارفرما 

قرارداد دائم با نیروی کار ببندد.
مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: 
این لایحه روز شنبه در وزارت کار نهایی و تقدیم دولت شد. امیدواریم در هیئت 
وزیران تأیید و تصویب شود تا به مجلس ارسال کنیم و خوشبین هستیم با توجه 
به تأکید مقام معظم رهبری به موضوع امنیت شغلی، نمایندگان مجلس هم این 
همراهی را با دولت و وزات کار صورت دهند تا کارگران در بحث آینده شغلی 

دیگر دغدغه‌ای نداشته باشند.

اقتصاد کلان

ایسنا- جواد اوجی، وزیر نفت در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه در بحث تولید 
بنزین در مجتمع‌های پتروشیمی بخصوص 
پتروشیمی‌هایی که تولید محصول متانول 
دارند، تفاهمنامه‌های خوبی امضا شد تا با 
همکاری شرکت پالایش و پخش و شرکت 
صنایع ملی پتروشیمی بخشی از تولید متانول 
تولید کشور به سمت تولید بنزین سوق 
داده شود. وی افزود: امروز در بسیاری از 
کشورها از خوراک متانول برای تولید بنزین 
استفاده می‌شود. در ایران نیز دانش فنی و 
ظرفیت انجام این کار وجود دارد. در برخی 
پتروشیمی‌ها که سهامداران آنها تمایل داشتند 
با همکاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی این 
اتفاق رقم خورد و بخشی از تولید متانول را به 

تولید بنزین سوق خواهیم داد.
وی با تأکید بر اینکه این ریل‌گذاری انجام 
شده و با توجه به افت قیمتی که در سال‌های 
گذشته در محصولات متانول داشتیم و از 
طرفی به‌منظور حل ناترازی بنزین می‌توانیم 
در تولید بنزین از خوراک متانول استفاده 

کنیم.
به گفته وی، این موضوع در کشور چین نیز 
اکنون اتفاق می‌افتد و در ایران نیز می‌توانیم 

از این ظرفیت بهره‌مند شویم.
  افزایش تولید نفت و گاز در سال جاری

وزیر نفت از برنامه‌های وزارت نفت برای 

افزایش تولید نفت و گاز در کشور خبر داد و 
گفت: با تکمیل ۷۹ پروژه نیمه‌تمام و اجرای 
۵۰ پروژه جدید می‌توانیم به میزان ۳۰۰ تا 
۴۰۰ هزار بشکه تولید نفت را افزایش دهیم. 
هم‌چنین به دنبال افزایش ۳۵ میلیون متر 
مکعب گاز و ۵۰ هزار بشکه ظرفیت پالایشی 

هستیم.
وی با اشاره به تفاهمنامه‌ای که امروز به امضا 
رسید، گفت: در سالی که به نام جهش تولید 
با مشارکت مردمی نام‌گذاری شده است، اتفاق 
خوبی رقم خورد چراکه عمده سهامداران این 

پتروشیمی‌ها مردم هستند.
او با بیان اینکه وزارت نفت در شروع سال 

جدید پروژه‌های کلان را با استفاده از 
منابع داخلی مورد توجه قرار داده است، 
گفت: در توسعه میادین نشان دادیم که 
معطل شرکت‌های خارجی نیستیم و با 
سرمایه‌گذاری‌های خوبی که در دو سال اخیر 
صورت گرفت توانستیم نگاه خوبی را به بخش 

داخلی ایجاد کنیم.
وی با تأکید بر اینکه امروز شاهد بودیم یک 
اتفاق بزرگ و کم‌نظیر در صنعت نفت رقم 
خورد، گفت: استفاده از حداکثر ظرفیت 
بزرگ صنایع  و شرکت‌های  هلدینگ‌ها 
پتروشیمی در توسعه میادین گازی می‌تواند 
شرایط بسیار خوبی را در این صنعت رقم 

بزند. نزدیک به ۲۰ میلیون مخزن گازی با 
۱۴ شرکت و هلدینگ بزرگ پتروشیمی 
تفاهم‌نامه امضا شد و بالغ بر هفت میلیارد دلار 
شرکت‌های بزرگ در این حوزه سرمایه‌گذاری 
می‌کنند و رقم بیش از ۱۳۰ میلیون متر 
مکعب گاز را از توسعه این میادین طی دو 
و سه سال آتی به بهره‌برداری می‌رسانیم که 
ضمن تأمین خوراک پتروشیمی‌ها در توسعه 

میادین گازی نیز نقش مهمی دارد.
جواد اوجی در مراسم امضای تفاهم‌نامه‌های 
مطالعات طرح‌های توسعه ۱۶ میدان گازی 
با هلدینگ‌ها، شرکت‌های پتروشیمی و 
شرکت‌های اکتشاف و تولید ایرانی هم با بیان 
اینکه بیش از شش میلیون تن به ظرفیت 
پتروشیمی‌ها و بیش از ۵۰ هزار بشکه به 
ظرفیت فراورش نفت اضافه خواهد شد، گفت: 
ریل‌گذاری  مقصد  گازی‌های  در جمع‌آوری 
انجام شد و اقدامات خوبی را در این راستا 

انجام داده‌ایم.
وزیر نفت از بهره‌برداری ۷۹ پروژه نیمه‌تمام 
به ارزش ۱۶ میلیارد دلار خبر داد و گفت: 
۵۰ پروژه جدید در راستای ارزش افزوده به 
ارزش ۲۵ میلیارد دلار را نیز در دستور کار 

قرار دادیم.
وی با بیان اینکه سال گذشته بیش از هشت 
درصد نسبت به سال قبل از آن گاز بیشتری 
را به صنایع پتروشیمی تحویل دادیم، گفت: 

نتیجه این مسئله این شد که تولید محصولات 
پتروشیمی رقم خورد و امسال انتظار می‌رود 
که نسبت به سال گذشته از نظر حجمی و 

ارزش تولید رقم بیشتری را محقق کنیم.
او با بیان اینکه پروژه‌ها و طرح‌های نیمه 
تمام و جدیدی را در دو سال و نیم در دولت 
مردمی تکمیل کرده‌ایم و استارت پروژه‌های 
جدیدی زده شد و در سال ۱۴۰۲ شاهد رشد 

اقتصادی بخش نفت و گاز کشور بودیم.
وزیر نفت با بیان اینکه پروژه‌هایی با حجم 
سرمایه‌گذاری ۷ میلیارد دلار، برای توسعه ۲۰ 
مخزن گازی و با هدف افزایش تولید گاز به 
میزان ۱۳۰ میلیون متر مکعب در روز با بخش 
خصوصی امضا خواهد شد که امروز تفاهم‌نامه 
۶/۴ میلیارد دلار آن منعقد شد، اظهار کرد: با 
تحقق پیوستن این تفاهم‌نامه‌ها، ظرفیت خالی 
پتروشیمی‌ها فعال خواهد شد و این کار باعث 
می‌شود شرکت‌های بزرگ در تأمین خوراک 

سرمایه‌گذاری کنند.
اوجی با تذکر به صنایع و نیروگاه‌هایی که 
به‌صورت نامتعارف سوخت مصرف می‌کنند 
گفت: به صنایعی که سوخت نامتعارف 
مصرف می‌کنند هشدار می‌دهیم که سهمیه‌ 
آن‌ها کم‌خواهد شد. در شرایطی قرار داریم 
که هرچه تولید می‌کنیم مصرف می‌شود و 
بنابراین باید مدیریت مصرف را بیش از بیش 

جدی بگیریم.

وزیر نفت خبر داد:

تولید بنزین از طریق متانول کلید خورد

مسکن مهر چاله‌های بزرگ دارد
 ۱۲۰هزار واحد باقی مانده است

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

برنج ایرانی ۹ درصد ارزان شد رشد اقتصادی ایران به بالای ۶ درصد رسیده است

تسنیم- محمدرضا مهدیار اسماعیلی، مدیرعامل صندوق 
ملی مسکن در خصوص روند ایجاد صندوق ملی مسکن، 
اظهار کرد: صندوق ملی مسکن بر اساس تصویب قانون 
جهش تولید مسکن شکل گرفت و ماده 3 این قانون تصریح 
می‌کند برای تجمیع و تخصیص بهینه منابع بخش صندوق 

تأسیس می‌شود.
وی با بیان این‌که به این ترتیب صندوق مذکور در نظام 
اداری کشور پا به عرصه وجود گذاشت، ادامه داد: از ابتدای 
آبان‌ماه 1401 پس از تأسیس اساسنامه، صندوق را در 
نهضت ملی مسکن تأثیرگذار دیدیم، قبل از آن هم در قالب 
حساب ملی مسکن عملیات شکل گرفت و پشتیبانی‌ها و 
حمایت صندوق ملی مسکن با هدف کمک و تسریع 

فرآیندهای نهضت ملی مسکن به ثمر نشست.
وی با یادآوری این‌که ابتدا اعدادی که به صندوق وارد 
می‌شد با دستور وزیر راه و شهرسازی و ذی‌حساب مسئول 
مالی صندوق برای پروژه‌ها تخصیص می‌یافت، افزود: پس 
از شکل‌ گرفتن ارکان صندوق، وظایف از حالت بالقوه در 
اساسنامه عبور کرده بالفعل شد. امروز وظیفه صندوق 
به‌عنوان نهاد تأمین مالی عملیات نهضت ملی مسکن در 
چند بخش مختلف از جمله دهک‌های کم‌درآمد یک تا 
4، خدمات عمومی و احداث ابنیه و سرانه‌های عمومی، 
انتقال زیرساخت به شهرهای جدید و رفع موانع که از 
سازوکارهای قبلی تأمین مالی بخش مسکن مقرر نبود، 

شکل گرفته و در حال انجام است.
مدیرعامل صندوق ملی مسکن با ابراز این‌که بزرگ‌ترین 
مشکل مسکن مهر یعنی عدم توجه به سرانه‌های آموزشی، 
درمانی، رفاهی و... را در نهضت ملی مسکن برطرف 
کرده‌ایم، اضافه کرد: در این راستا ارقام قابل‌توجهی را برای 
ساخت مسجد، مدرسه، درمانگاه، فضای سبز و... تخصیص 

می‌دهیم. در طرح مسکن مهر، ساختمان‌ها ساخته شده 
است اما هیچ سرانه‌ای ندارد، اما این مسئله مهم در نهضت 
ملی مسکن انجام می‌شود، حتی برای موارد ضروری 
مانند نانوایی و خواروبارفروشی ضرورت‌ها و الزامات را در 

پروژه‌های نهضت ملی مسکن در نظر گرفته‌ام.
اسماعیلی با یادآوری این‌که تمام عملیات تأمین مالی 
نهضت ملی مسکن به‌عهده صندوق ملی مسکن است، 
گفت: پروژه‌هایی که در اطراف بافت فرسوده سخت 
می‌شود، مشکل برق،‌ آب، زیرساخت و... را ندارند. زمانی 
که مکان جدیدی را شناسایی می‌کنیم انتقال آب، برق و 
زیرساخت‌ها هزینه‌های سنگینی را در بر دارد. وزارت نیرو 
با اجرای مأموریت‌ها با مشکلاتی در مسکن مهر مواجه بود، 
این مسئله الآن تا حد زیادی برطرف و برای آن چاره‌جویی 
شده است، بر این اساس یک‌سوم هزینه‌های مربوط 
به زیرساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن را به‌عهده 

می‌گیریم و این الگو را پیش می‌بریم.
وی با اشاره به تکمیل واحدهای مسکن مهر گفت:‌ آورده 
متقاضی در این پروژه‌ها تکمیل می‌شود و اقساط را 
پرداخت می‌کند. وام این پروژه‌ها به‌طور کامل پرداخت و 
در پروژه صرف شده است، اما با وجود این، پروژه به اتمام 
نرسیده است. برای رفع این مشکل، عملیات تأمین مالی 
از مسیر صندوق ملی مسکن این امکان را برای شهرهای 
جدید و سازمان ملی زمین و مسکن فراهم کرد تا بتوانیم 
این مسائل را برطرف کنیم، در یک نمونه مسئله آسانسور 

پروژه‌های مسکن مهر بود.
وی توضیح داد: 3700 پروژه مسکن مهر داریم که آسانسور 
آنها به اختلال خورده است و عملًا از محل آورده متقاضیان 

تأمین منابع مالی امکان‌پذیر نبود.
وی یادآور شد: در مجموع 127 هزار واحد مسکن مهر 

رفع مشکل و با اندک هزینه تکمیل شده‌اند. برخی پروژه‌ها 
روی پیشرفت 70 درصد و برخی واحدها روی پیشرفت 
50 درصد باقی مانده‌اند که طبیعتاً منابع مالی بیشتری 

می‌خواهد.
وی بیان کرد:‌ بخش آخر مسکن مهر که آن را هسته سخت 
می‌بینیم آن دسته از پروژه‌هایی است که مشکل حقوقی 
دارند و خارج از وزارت راه و شهرسازی است، مثلًا هیئت 
مدیره تشکیل، اما پروژه رها شده است، نه هیئت مدیره 
قبلی عزل شده‌اند و نه کسی آمده پروژه‌ را تکمیل کند و 

پیشرفت فیزیکی واحدها خیلی پایین است.
مدیرعامل صندوق ملی مسکن اضافه کرد: این پروژه‌ها 
خیلی از ما هزینه و انرژی خواهد برد. برای رفع این مشکل 
راهکار پیدا کنیم، وقتی ساخت هر متر مسکن 300 هزار 
تومان بوده، متقاضی 300 به‌اندازه 10 متر پرداخت کرده 
است، الآن که ارزش هر متر 12 میلیون تومان است باید 
اندازه 100 میلیون تومان کار جلو رفته باشد، اما کاری 
پیش نرفته است. برای این پروژه‌ها باید عدد قابل‌توجهی را 

به‌صورت بلاعوض هزینه کنیم.
  مشکلات بزرگ برخی پروژه‌های مسکن مهر

اسماعیلی تأکید کرد:‌ کسی نیست این پروژه‌ها را بسازد، 
یا باید زمین برگردد یا این‌که در قالب نهضت ملی مسکن 
پروژه جدید تعریف شود. منابع این پروژه یا اتلاف شده یا 
خرج کار دیگری شده است که باید دستگاه قضایی آن را 
احقاق حق کند و به‌موازات صندوق ملی مسکن کمک کند.

وی با ابراز این‌که 240 هزار واحد مسکن مهر نیمه‌تمام 
داشتیم که حدود 120 هزار واحد آن تحویل شده است، 
تصریح کرد: حدود 120 هزار واحد دیگر باقی مانده 
است، فکرمی‌کنم بتوانیم نیمی از واحدها را بدون افتادن 
در چاله‌های بزرگ رفع کنیم و به حدود 50 هزار واحد 

برسانیم. احتمالاً مشکل واحدهای باقی‌مانده بسیار بزرگ 
باشد و باید راهکارهای مورد به مورد داشته باشیم و 

نمی‌توانیم یک نسخه واحد برای آنها داشته باشیم.
وی بیان کرد:‌ به‌نظرم اگر واحدهای دارای مشکلات بسیار 
بزرگ را فاکتور بگیریم، در سال‌جاری بتوانیم مسکن مهر 

را تمام کنیم.
رئیس هیئت عامل صندوق ملی مسکن در ادامه با اشاره 
به این‌که بخشی از منابع مورد نیاز تکمیل پروژه‌های 
مسکن مهر از محل فروش برخی منابع سازمان ملی زمین 
و مسکن انجام شده است، اظهار کرد:‌ صندوق ملی مسکن 
برای تسریع در عملیات اجرایی منابع مالی را زودتر به 
پروژه‌ها تزریق می‌کند تا در ادامه سازمان و دستگاه‌های 
دولتی از جمله ملی زمین و مسکن به تعهدات خود عمل 

کنند.
اسماعیلی درباره شهرهای جدید گفت: در شهرهای 
جدید، به‌دلیل نوع توپولوژی و توسعه که هنوز بسیاری 
از زمین‌های آن به قیمت نرسیده است، در شورای‌عالی 
مسکن مطرح و جمع‌بندی شد اگر این زمین‌ها برای 
گردش منابع به‌فروش برسد، احتمالاً با اتاف منابع 
دولت مواجه می‌شویم و به‌ثمن بخس به‌فروش می‌رسد. 
جمع‌بندی این شده است که بخشی از زمین‌های بااستعداد 
که می‌توانیم آنها را در آینده با قیمت بالاتر و با حفظ منافع 
دولت، به‌فروش برسانیم به صندوق ملی مسکن واگذار 
شود. صندوق نیز به‌ازای این زمین تأمین منابع می‌کند و 

بعداً زمین‌ها را به‌فروش خواهد رساند.

ایرنا- محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان 
اینکه امروز به استقلال کامل در حوزه نفت رسیده‌ایم گفت: 
متوسط رشد اقتصادی ما هم اینک به بالای ۶درصد رسیده 

است و این میزان در صنعت نفت بیشتر است.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور در جمع کارگران صنعت نفت 
گچساران با بیان اینکه در نبرد بزرگ اقتصادی ما نقش کارگران 
بی بدیل است افزود: امروز ما به استقلال کامل از لحاظ مدیریت، 
دانش، اتکا بر ظرفیت‌های داخلی به خودکفایی کامل رسیده‌ایم.

وی ابراز کرد: در سال‌های گذشته میلیون‌ها بشکه از نفت 
ایران روی آب شناور بودند و نمی‌توانستیم آن را بفروشیم ولی 
امروز بیش از سه میلیون ۵۰۰ هزار بشکه نفت در کشور تولید 

می‌شود.
منصوری ادامه داد: هم اکنون ما هدف‌گذاری تولید روزانه چهار 

میلیون بشکه نفت را در کشور داریم.
وی تصریح کرد: تمام شاخص‌های توسعه و آبادانی در کشور 
وجود دارد و باید برای بهره‌وری از این ظرفیت‌ها به منظور 
رسیده به قله موفقیت باید تلاش بیشتر شود تا هر چه 
سریع‌تر به توفیق نهایی دست یابیم و امروز ایران اسلامی با 
 تکیه بر ظرفیت‌های خود در بسیاری از امورات به خودکفایی 

رسیده است.
وی ادامه داد: کارکنان صنعت نفت در شرایط تحریمی در برابر 
دشمن مقابله و به مردم خدمت می‌کنند و بسیاری از امکانات 
که لزوم توسعه و گسترش صنعت نفت است به‌دلیل وجود 

تحریم‌ها در اختیار این صنعت قرار نمی‌گیرد.
معاون‌ اجرایی رئیس‌جمهور گفت: این در حالی است که با 
استفاده از توان داخلی و تلاش متخصصان ایرانی بسیاری از 
قطعات فرسوده صنعت نفت بازسازی شده و هم اکنون این 
صنعت به‌جایی رسیده که میزان تولید نفت آن بیشتر از روزهای 

قبل از تحریم‌هاست.

  در حوزه نفت به استقلال کامل رسیده‌ایم
وی با بیان اینکه دشمن تمام تلاش خود را برای ضربه‌زدن به 
کشورمان انجام می‌دهد گفت: برای ما همه عرصه‌ها همانند 
عرصه عاشوراست و جای افتخار می‌باشد که بعد از گذشت 
چند دهه انقلاب هرکجا میدان را به نیروی جوان و متعهد و 

متخصص انقلابی داخلی دادیم پیشرفت کردیم.
منصوری با بیان اینکه بیش از ۶۰ سال از عمر تأسیسات نفتی 
گچساران می‌گذرد افزود: با استفاده از دانش متخصصان داخلی 
صنعت نفت و شرکت‌های دانش بنیان تاکنون در ساخت و 

تعمیر بخشی از قطعات این صنعت به خودکفایی رسیده‌ایم.
وی افزود: شرکت‌های دانش ‌بنیان طی چند سال اخیر مسیر رو 
به رشد خود را با ساخت، تولید و بومی‌سازی انواع فناوری‌ها و 
نوآوری در حوزه‌های مختلف از جمله صنایع مهم و حیاتی نفت، 
گاز و پتروشیمی انجام داده و مسائل بزرگ را مرتفع کرده که 

این از افتخارات صنعت نفت، جامعه کارگری و ...است.
معاون‌ اجرایی رئیس‌جمهور گفت: قبل از دولت سیزدهم کمتر 
از ۱۰۰ شرکت دانش بنیان با صنعت نفت همکاری داشته‌اند 
ولی خوشبختانه هم اکنون تعداد این شرکت‌ها پنج برابر از 

گذشته شده است. 
منصوری با بیان اینکه خوشبختانه کشور در بخش‌های مختلف 
خودکفا است، افزود: امروز با نگاه در حوزه‌های مختلف از جمله 
نفت، گاز می‌بینیم که ما در تمامی بخش‌های این حوزه با 
 وجود شرکت‌های دانش‌بنیان و نخبگانی که مشغول به‌کارند 

خودکفا هستیم.
وی بیان کرد: در کنار این زحمت‌ها توجه به محیط پیرامونی 
هم حائز اهمیت می‌باشد و در صنعت نفت به مسئولیت‌های 

اجتماعی هم توجه ویژه‌ای شده است.
وی با بیان اینکه در پایان به همه کارگران خداقوت و دست 
مریزاد می‌گویم گفت: لازم می‌دانم از طرف رئیس‌جمهور از، 
شما کارگران نیز تقدیر و تشکر کنم که برای عزت و سربلندی 

ایران اسلامی تلاش می‌کنید.
میدان نفتی گچساران دومین میدان بزرگ نفتی ایران است که 
در محدوده شهرستان گچساران در استان کهگیلویه و بویراحمد 

و در فاصله ۲۲۰ کیلومتری جنوب شرقی اهواز قرار دارد.
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران زیرمجموعه‌ شرکت 
ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، در زمینه استخراج، پالایش و 
انتقال نفت خام، گاز طبیعی و تولید میعانات گازی فعالیت 
می‌کند. شهرستان ۱۵۶ هزار نفری گچساران در جنوب غربی 

کهگیلویه و بویراحمد قرار دارد.

ایرنا- با وجود کاهش ۴۰ درصدی واردات 
برنج در یک‌سال گذشته، با مدیریت بازار 
 توسط دولت، قیمت برنج ایرانی ۹ درصد پایین 

آمده است.
برنج بعد از گندم جز محصولات استراتژیک و 
اساسی کشور است که سالانه بخشی از آن از 
محل واردات تأمین می‌شود که طبق آمار گمرک 
جمهوری اسامی ایران با کاهش ۶۶۰هزار تنی 
واردات این محصول؛ ارزبری آن در یک‌سال اخیر 

۸۳۰ میلیون دلار کمتر شده است.
طبق آمارهای موجود میزان برنج مصرفی کشور بین 
۳/۴ تا ۳/۶ میلیون تن برآورد می‌شود. بنابراین اگر 
سالانه بین ۲/۳ تا ۲/۵ میلیون تن برنج در کشور 
تولید شود کسری این محصول بین ۸۰۰ هزار تا 
یک میلیون تن در سال است که از محل واردات 

تأمین می‌شود.
از آنجایی که ایران خود یکی از تولیدکنندگان برنج 
در دنیا است بخشی از این محصول سالانه از محل 
تولید داخل و بخشی از محل واردات تأمین می‌شود 

تا بازار داخلی با کسری روبه‌رو نشود.
طی سال‌های اخیر دولت برای حمایت از برنج 
داخلی و تولیدکنندگان ایرانی اقدام به ایجاد 
ممنوعیت واردات در محدوده فصل برداشت )مرداد 
تا آذرماه هر سال( می‌کرد اما سال گذشته با توجه 
به وفور برنج ایرانی در بازار، ممنوعیت مقطعی 
واردات نیز مشکلی در بازار این محصول ایجاد 
نکرد و بازار در آرامش سپری شد زیرا حجم تولید 
و واردات به حدی بود که علاوه بر وفور برنج در بازار، 
کاهش قیمت برنج ایرانی نسبت به سال‌های ۱۴۰۰ 

و ۱۴۰۱ را در پی داشت.
براساس آمار گمرک جمهوری اسامی ایران، 
سال گذشته یک‌ میلیون و ۱۱۷هزار تن برنج به 
ارزش یک‌ میلیارد و ۳۰۵ میلیون و ۹۸۵ هزار 
دلار وارد کشور شد، این درحالی است که در 
همین بازه زمانی در سال ۱۴۰۱ چیزی حدود 
یک‌ میلیون و ۷۸۰هزار تن از این کالای اساسی 
 به ارزشی بالغ بر دو میلیارد و ۱۳۷میلیون دلار وارد 

کشور شده بود. 
بنابراین واردات برنج طی یک‌سال اخیر با کاهش 

۳۷ درصدی به لحاظ وزنی و کاهش۴۰ درصدی به 
لحاظ ارزشی روبه‌رو بوده است.

بنابراین با کاهش ۶۶۰هزار تنی واردات این محصول 
ارزبری آن در یک‌سال اخیر ۸۳۰ میلیون دلار کمتر 

شده است.
طی این مدت به ترتیب ۶۷۳هزار و ۹۴۲ تن برنج 
به ارزش ۷۷۰میلیون و ۹۳۲هزار دلار از مبدأ هند، 
۳۳۶هزار و ۵۷۵ تن برنج به ارزش ۴۱۰میلیون و 
۸۴۱هزار دلار از مبدأ پاکستان، ۷۱هزار و ۶۷۸ 
تن برنج به ارزش ۸۰میلیون و ۲۰۹هزار دلار از 
مبدأ امارات، ۳۳هزار و ۴۳۴ تن برنج به ارزش 
۴۲میلیون و ۴۴۰هزار دلار از مبدأ مناطق آزاد و 
ویژه و درمجموع یک هزارو ۴۸۸ تن برنج به ارزش 
یک‌ میلیون و ۵۶۳ هزار دلار برنج از مبدأ سه کشور 

تایلند، تایوان و عراق به کشورمان وارد شده است.
با توجه به وضعیت اقتصادی کشور حمایت‌های 
دولت سیزدهم و اقدامات وزارت جهاد کشاورزی 
از تولید و تولیدکنندگان داخلی باعث شده که با 
افزایش تولید برنج و مدیریت بازار داخلی ارز کمتری 

از کشور خارج شود.
وضعیت فعلی تولید داخلی و واردات برنج نیز بیانگر 
آن است که با مدیریت بازار هم‌چون سال گذشته 
مشکلی در بازار برنج نداشته باشیم و این محصول با 

قیمت‌های مناسب به دست مصرف‌کنندگان برسد.
طبق گزارش مرکز آمار، متوسط قیمت برنج ایرانی 
در فروردین ماه امسال ۹درصد پایین‌تر از قیمت 
سال گذشته بوده است. بنابراین با وجود کاهش 
چشم‌گیر واردات برنج، با مدیریت مناسبی که در 

بازار انجام شده، قیمت‌ها نزولی هم شده است.

ارزدیجیتال

مسکن

 اشتغال
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»نوبت لیلی« نامزد جشنواره سریال آلمان شد

»نوبت  سریال 
به  لیلی« 
و  تهیه‌کنندگی 
کارگردانی روح‌ا‌... 
حجازی به بخش 
مسابقه دهمین 
جشنواره  دوره 
 DIE سریال 
در   SERIALE
آلمان راه یافت و 

کاندیدای بهترین سریال بلند شد.  این رویداد قدیمی‌ترین جشنواره آلمان است 
که به سریال‌های مستقل اختصاص دارد و ۲۹ می تا ۳ ژوئن ۲۰۲۴ در گیسن 
 British Awards آلمان برگزار خواهد شد. »نوبت لیلی« پیش از این از جوایزه
در انگلستان، جایزه بهترین سریال بین‌المللی و بهترین فیلمبرداری را دریافت 
کرد و در سی و پنجمین جشنواره خیرونا اسپانیا و پنجمین دوره جشنواره 
skiptown در‌هالیوود آمریکا نیز حضور داشته است. »نوبت لیلی« سریال 
اختصاصی سکو نماوا بوده است. مهدی شیرزاد، سرپرست نویسندگان و مهدی 
شیرزاد، سروش چیت‌ساز و روح‌ا... حجازی نیز نویسندگان این سریال هستند 
که فیلمنامه این سریال را در سبک رئالیسم جادویی به نگارش در آورده‌اند. در 
خلاصه داستان این سریال آمده است: لیلی از طریق کتابی مرموز در می‌یابد که 
او و خانواده‌اش تاکنون در زمان و مکان‌های بسیاری زیسته‌اند و اکنون »نوبت 
لیلی« است تا با رمزگشایی از کتاب و یافتن تابلوی ارزشمند نیاکانش دست به 

انتخابی بزند که به تمام این زندگی‌های زیسته معنا بدهد و …

افزایش سقف حمایت از تولید فیلم‌کوتاه
 تا ۲۵۰ میلیون تومان

سقف حمایت »انجمن سینمای جوانان« از تولید فیلم‌کوتاه در سال ۱۴۰۳ تا 
۲۵۰ میلیون تومان افزایش یافت. این نهاد سقف حمایت‌های خود از تولید فیلم 
کوتاه را در همه سطوح تولیدی افزایش داد. انجمن سینمای جوانان ایران به‌عنوان 
فراگیرترین مدرسه سینمایی کشور که رسالت خود را آموزش حرفه‌ای سینما و 
کشف و حمایت از استعدادهای سینمایی ایران می‌داند، از طریق پیچینگ به 
بررسی طرح‌ها و فیلم‌نامه‌های کوتاه سینمایی می‌پردازد و بنابر سطح فیلم‌ساز 
و فیلم‌نامه، در سه قالب »فیلم اولی«، »نیمه حرفه‌ای« و »حرفه‌ای« از ساخت 
فیلم کوتاه جوانان ایران حمایت می‌کند. طبق مصوبه هیئت‌مدیره انجمن سینمای 
جوانان ایران منوط به تأیید فیلم‌نامه‌ها در فرآیند پیچینگ در سال 1403، 
فیلم‌اولی‌ها تا سقف اعتبار 25 میلیون تومان، فیلم‌های نیمه‌حرفه‌ای تا سقف 125 
میلیون و فیلم‌های حرفه‌ای می‌توانند تا سقف 250 میلیون تومان، بودجه تولید 
دریافت کنند. پیش از این انجمن سینمای جوانان ایران از فیلم اولی‌ها تا سقف 
15 میلیون تومان، فیلم‌های نیمه حرفه‌ای تا سقف 75 میلیون تومان و فیلم‌های 

حرفه‌ای تا سقف 150 میلیون تومان حمایت می‌کرد.
همچنین، هنرمندان پس از ساخت اثر خود، در صورت بالا بودن سطح کیفی 
اثر و منوط به تأیید شورای عالی تولید انجمن سینمای جوانان ایران، امکان 
درخواست متمم قرارداد را نیز دارند که در مجموع )مبلغ قرارداد به‌علاوه متمم( 
برای فیلم‌اولی‌ها تا سقف 50 میلیون تومان، برای نیمه‌حرفه‌ای‌ها تا سقف 250 

میلیون تومان و برای حرفه‌ای‌ها تا سقف 300 میلیون تومان خواهد بود.
فیلم‌سازان جوان می‌توانند از طریق سامانه »پرتال تولید انجمن سینمای جوانان 
ایران« به نشانی http://production.iycs.ir/ اقدام به ثبت طرح‌ها و فیلمنامه‌های 

خود کنند.

ورزش

سینمای ایران تا پیش از نیمه دهه ۹۰، 
هرگاه به سراغ کارگران رفت یا به موازات 
شرافت‌مندی‌شان بود یا برای نمایش رنجی 
که متحمل می‌شدند. فیلم‌هایی چون »نیاز« 
و »یک‌بار برای همیشه« هر دو در ابتدای 
دهه ۷۰ تولید شدند و میان همین دوگانه 

وضعیت کارگران را به تصویر کشیدند.
فیلم »نیاز« نمایانگر انسانیت و شرافت دو 
نوجوان بود که برای کار کردن، به هر دری 
می‌زدند و یک‌بار برای همیشه که کارگری را 
بدون اعتراض به شرایط، در معرض آسیب 
زدن به خود و خانواده‌اش به تصویر می‌کشید 
بلکه بتواند کمی اوضاع آشفته زندگی‌اش را 

سروسامان دهد.
از میانه دهه ۹۰ اما آنچه بیشتر به کارگر 
هویت داد، پول‌های بادآورده و سودای 
یک‌‎شبه پولدارشدن‌هایی بود که سینما به 
کارگران می‌بخشید. لذتی که جای نمایش 
مسائل و مشکلات حقیقی زندگی آنها را 
گرفت و مخاطب را با کارگرانی همراه کرد 
که دیگر به جای اعتراض به شرایط، راه 
راحت‌تری را پیش گرفته بودند و آن هم »ره 

صدساله را یک‌شبه رفتن« بود.
سینمای کارگری دهه ۷۰ و ۸۰ در دوگانه 

شرافت یا فلاکت
از سال‌های ابتدایی دهه ۷۰ که شروع 
کنیم، می‌بینیم که سینمای کارگری همواره 
برگرفته از تغییر و تحولات اجتماعی ایران 

بوده و راهی هم جز در پیش گرفتن این 
دو سویه داستانی نداشته است. در 
انتهای همان دهه یعنی دهه ۷۰، 

زندگی  شهر«  پوست  »زیر 
زن کارگری را به تصویر 
کشید که ابتدا و انتهای 
دوربین،  به  رو  داستان، 

از شرایط اجتماعی 
و  داشت  شکایت 

تمام طول فیلم، 
را  مصائبی 
بیننده  برای 
نمایش  به 
شت  ا می‌گذ

از  برآمده  که 
زندگی یک کارگر 
بود و حالا نه فقط 
او،  خود  زندگی 

 بلکه نسل‌های بعدی او را نیز تحت‌تاثیر قرار 
داده بود.

هرچند در اواخر این دهه، »سگ‌کشی« 
فضای زیست کارگری را در سکانسی کاملًا 
قدرت‌مند و سلطه‌جو به تصویر کشیده بود؛ 
اما این بهانه‌ای نشد تا بازنمایی کارگران در 
سال‌های آتی سینمای ایران، مسیر قبلی‌اش 
را طی نکند و به چند دقیقه‌ای که بیضایی 
تصمیم گرفته بود کارگران مرد را مقابل 
شخصیت زن قصه‌اش قرار دهد، بسنده کند.

با ورود به دهه ۸۰ اوضاع همچنان همان 
بود با تاکید بیشتر. طبق گزارشی که در آن 
زمان منتشر شد، سینمای ایران از سال ۸۴ 
تا ۹۵ یعنی از دولت‌های نهم تا دوازدهم، 
هر سال به طور میانگین بین ۳ تا ۵ فیلم 
درباره شرایط زیست کارگری تولید کرده. 
فیلم‌هایی چون »آواز گنجشک‌ها«، »محیا«، 
»اینجا بدون من«، »جدایی نادر از سیمین«، 
»حوض نقاشی«، »پنج ستاره«، »خداحافظی 
طولانی« و... که همگی بر همان مضمون 
شرافت‌مندی و زندگی ساده و فارغ از طمع 

کارگران تأکید داشتند.
در این بین اما تلاش‌هایی همچون 
»چهارشنبه‌سوری« هم اتفاق افتاد تا کمی 

رندی و زیرکی 
قشر 

کارگر را نیز بازنمایی کند اما در میان انبوه 
فیلم‌های این بازه راه به جایی نبرد.

عقیم‌سازی، چک بی‌محل و در نهایت 
شرط‌بندی؛ تغییراتی که قاب گرفته شدند

در این میان اما فیلم‌هایی هم بودند که کمی 
رویه را تغییر دادند و اعتراض قشر کارگر به 
وضعیت زندگی‌اش را نه به واسطه اعتراضات 
خیابانی بلکه با روش‌های دیگری به تصویر 
کشیدند. »آتشکار« در سال‌های پایانی دهه 
۸۰ که با سانسور هم دست و پنجه نرم 
کرد، به طور مشخص مرد کارگری را روایت 
می‌کرد که با عقیم‌سازی خود، تلاش می‌کند 
از ازدیاد نسل جلوگیری کند. کسی که باور 
داشت با شرایط سختی که دارد، فرزندآوری، 

اوضاع را بدتر می‌کند.
این قدم‌ها در سینمای کارگری به فیلم‌های 
ابتدایی دهه ۹۰ هم کشیده شد و »همه 
چیز برای فروش« در سال ۹۱ به قصه مرد 
کارگری پرداخت که به جای کنار آمدن با 
شرایط و یا اقدام از طریق راه‌های همیشگی، 
برای عمل چشم برادرش، چک بی‌محل 

می‌کشد و به دردسر می‌افتد.
»رخ دیوانه« در سال ۹۳ نیز در ادامه همین 
جریان، دو پسر کارگر را در موقعیتی قرار 
می‌دهد که برای به دست آوردن پول، 
شرط‌بندی کنند و پول هنگفتی را با کلک 
به جیب می‌زنند. در اینجاست که واکنش 

سینمایی قشر کارگر به 
همچون  اتفاقات، 
نیست  گذشته 
تغییر  آرام‌آرام   و 

جهت می‌دهد.
قدرت با چاشنی لذت؛ کارگری که هیتلر هم 

شد
هرچند ماجرا تنها به قمار ختم نمی‌شود و این 
عامل، به یکی از شیوه‌هایی تبدیل می‌شود که 
سینمای کارگری طی چند سال اخیر برای 
واکنش به شرایط پرتنش در پیش گرفته 
و به پول‌های بادآورده چنگ انداخته است. 
یکی دیگر از اشکال تغییر شکل بازنمایی 
کارگران و اعتراض به وضع موجود، قدرت 
گرفتن‌های یک‌‎شبه است. رویه‌ای که اتفاقا 
به تماشاگر نیز لذت می‌دهد و او را با کاراکتر 
 فرودستی که یک‌‌شبه به قدرت می‌رسد، 

همراه می‌کند.
ماجرایی که هسته مرکزی »جنگ جهانی 
سوم« بود و سیدی به واسطه ایده فیلم در 
فیلم، یک کارگر سیاهی‌لشکر را یک‌شبه به 
هیتلری تبدیل کرد که جماعتی را به کشتن 
داد. »رحمان ۱۴۰۰« نیز کارگر فیلمش را 
چنان فلک‌زده به تصویر می‌کشد که مخاطب 
را برای کشتن کارفرما و گرفتن پول از پدر او 

آماده‌تر می‌کند.
بانک  مردی که پول‌هایش در یک 
قرض‌الحسنه به تاراج رفته، در یک رستوران 
دورافتاده زندگی می‌کند و هم و غمش، 

و  عمل بینی زن و لاغری 
ش  ختر است. از اینجا د

مصرف‌گرا بودن کارگران مانند باقی اقشار 
جامعه، مزید بر علت می‌شود تا هر تلاشی 
برای رسیدن به پول را از جانب آنان بپذیریم 

و با آن قهقهه بزنیم.
حتی »گشت ارشاد ۲« که در سری اول، 
موضوع دیگری داشت، در سری دوم خود 
نیز همین خط را پیش می‌گیرد و حالا که 
باید برای کاراکترهایش، شغلی جز آنچه 
داشتند انتخاب کند، ترجیح می‌دهد این 
امکان با قمار و پول‌های بادآورده رقم بخورد. 
کاراکترهایی که کارگری هم می‌کنند اما در 

نهایت به رمالی و قمار پناه می‌برند.
مصرف‌گرایی و مایی که می‌خواهیم ره صد 

ساله را یک‌شبه برویم
در چنین فضایی، آثاری مانند »قهرمان« 
و »نگهبان شب«، به مانند نمونه‌هایی که 
گفته شد، چنین تند و تیز با قضیه برخورد 
نمی‌کنند و در نهایت سعی دارند شریف بودن 
کارگر را حفظ کنند؛ اما انتخاب این خط 
داستانی و به ترقی رسیدن ناگهانی یک کارگر 
در »نگهبان شب« و هم فراز و نشیب‌های 
زندگی رحیم در »قهرمان« و مشکلاتی که 
برای او به عنوان کسی که پول‌های بادآورده 
را به صاحبش برگردانده و اسیر طمع نشده، 
نشان از اهمیت این موضوع در سال‌های اخیر 

در سینمای کارگری ایران دارد.
تمام این‌ها یعنی شکل برخورد سینمای 
ایران با زیست کارگری در محتوای داستانی، 
سمت و سویی متفاوت 
مهم،  این  و  گرفته 
بی‌جهت با تغییر و 
اجتماعی  تحولات 
مصرف‌گرایی  و 
مدرن زندگی   در 

است  بدیهی  نیست.   
که کارگران فیلم‌ها 
داشته  تمایل  نیز 
باشند ره صدساله را 
کنند  یک‌شبه طی 
و مخاطب را نیز در 
لذتی  به  مسیر  این 
لذتی  برسانند.  نیابتی 
نسبت  چندین‌برابری 
تنها  که  زمانی  به 
فلاکت‌زدگی آنها را به 

تماشا می‌نشست.

از »تومان« تا »تمساح خونی«؛ 
سینما چگونه کارگران را قاب می‌گیرد؟

پیروزی دیگر برای هندبال نیروی زمینی
 شهید شاملی کازرون

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، تیم نیروی 
زمینی شهید شاملی کازرون فارس در رقابت‌های لیگ برتر هندبال مردان 
کشور برابر تیم فراز بام خائیز دهدشت یاسوج به برتری رسید و همچنان در 

رده دوم باقی ماند.
این بازی که از هفته نوزدهم این مسابقات شامگاه دوشنبه در سالن تختی 
شهرستان کازرون برگزارشد تیم میزبان با نتیجه ۳۲ بر ۲۵ از سد حریف 
خود گذشت. تیم میزبان در هر دو نیمه برابر حریف انتهای جدولی خود بازی 
بهتری انجام داد و در نهایت هم پیروز میدان شد و با ۳۳ امتیاز در مکان دوم 
ایستاد. درحالی‌که سه هفته به پایان این رقابت‌ها باقی مانده، تیم صنعت مس 
کرمان با ۴۰ امتیاز به مقام قهرمانی رسید، تیم شاملی کازرون و گیتی‌پسند 
اصفهان هم به ترتیب با 33 امتیاز دوم و سوم هستند تا در بازی‌های باقی‌مانده 

سرنوشت تیم نایب‌قهرمان نیز مشخص شود.

السد با »اکرم عفیف« و »حزباوی« بهترین شد

 به گزارش ایسنا، السد توانست قهرمان لیگ ستارگان قطر در فصل
 ۲۰۲۴-۲۰۲۳ شود.

 السد باوجود آنکه در هفته پایانی با ۴ گل برابر الریان شکست خورد با این 
حال بهترین خط دفاعی را به خود اختصاص داد.

سرمربی السد در بازی پایانی که تکلیف قهرمانی تیمش مشخص شده بود به 
بازیکنان اصلی تیمش در خط دفاعی به ویژه محمدامین حزباوی استراحت 
داد. حزباوی در نخستین فصل حضورش در السد عملکرد بسیار خوبی از خود 

نشان داد و چند بار هم در تیم منتخب هفته قرار گرفت. 
السد با حضور این مدافع ایرانی که در بیشتر بازی‌ها در ترکیب اصلی تیمش 
به میدان رفت در ۲۲ هفته تنها ۲۱ گل دریافت کرد و عنوان بهترین خط 
دفاعی را به خود اختصاص داد. این تیم پرطرفدار قطری بهترین خط حمله 
را هم با درخشش اکرم عفیف به خود اختصاص داد، به طوری که در ۲۲ 
هفته ۶۵ گل به ثمر رساند تا با شایستگی هفدهمین قهرمانی خود را در 
تاریخ لیگ قطر به دست آورد. اکرم عفیف با زدن ۲۴ گل عنوان آقای گلی 

را به دست آورد.

مدافع سابق اینتر: 
»طارمی« کار »تورام« را انجام نمی‌دهد

به گزارش تسنیم، دانیله آدانی، مدافع سابق اینتر 
درباره وضعیت خط حمله نراتزوری در فصل آینده 
سری A گفت: لائوتارو مارتینس تاکنون چیزهایی 
از خودش نشان داده که به ندرت از 
ستاره‌ها می‌بینیم؛ مواردی چون رد کردن 
پیشنهادهای تیم‌های بزرگی چون بارسلونا 
و رئال مادرید. او می‌خواهد قراردادش با 
اینتر را تمدید کند و با رفتار خود نشان 
می‌دهد که پیراهن اینتر را دوست دارد. 
مدافع پیشین اینتر که پنج بازی ملی 
در کارنامه دارد، در مورد اینکه علاوه بر 
مارکوس تورام، مهدی طارمی یا یوشوا 
زیرکزی هم می‌توانند زوج خوبی با 
مارتینس در خط حمله اینتر تشکیل 
بدهند، خاطرنشان کرد: تورام به‌عنوان یک 
مهاجم پرُتحرک، فضاها را باز می‌کند و به 
نظرم هیچ‌یک از آنها )طارمی یا زیرکزی( کار 

او را انجام نمی‌دهند.

به گزارش ایرنا، محمود افشاردوست، مدرس 
FIVB در خصوص شرایط تیم ملی والیبال 
در فاصله ۳ هفته‌ای تا آغاز لیگ ملت‌ها اظهار 
داشت: هنوز فرصت نکردم تمرینات تیم ملی 
را از نزدیک ببینم. فاصله کمی تا لیگ ملت‌ها 
وجود دارد و پائز در بهترین حالت ۲ هفته با تیم 
ملی کار کند. در این دو هفته نمی‌توان تغییرات 
تاکتیکی و تکنیکی ایجاد کرد. فکر می‌کنم 
مهم‌ترین کار این است که روی مسائل روحی 
روانی بازیکنان کار کند. این مسئله می‌تواند به 

تیم ملی کمک کند.
وی در خصوص انصراف برخی بازیکنان از حضور 
در تیم ملی عنوان کرد: نسل ما و نسل قبل از ما 
امکانات فعلی تیم ملی را نداشت و با امروز قابل قیاس نیست. ولی در آن زمان همه بازیکنان تلاش می‌کردند پیراهن 
تیم ملی را بپوشند. نسل فعلی هم در ۱۰ سال اخیر در خدمت تیم ملی بوده است. اینکه در چنین شرایطی چرا 

نمی‌خواهند بازی کنند مشخص نیست و باید صحبت کنند که چرا این تصمیم را گرفته‌اند.
مربی پیشین تیم ملی والیبال تصریح کرد: تیم ملی از هر کسی بزرگ‌تر است. البته بازیکنان هم می‌دانند ارزش و 
احترام تیم ملی در چه حد است. به نظر من از کنار برخی بازیکنان مثل موسوی نمی‌شود گذشت. چون بازیکن 

تعیین‌کننده‌ای در لیگ بود و می‌توانست به تیم ملی کمک کند.
افشاردوست درباره ارتباط انصراف برخی بازیکنان از تیم ملی با معضل بازیکن‌سالاری، گفت: بازیکن‌سالاری معانی 
مختلفی دارد. از تعیین تکلیف برای تیم و دخالت در امور فنی. در چنین مقطع حساس باید جوری رفتار شود که 
ظرفیت والیبال به کمک والیبال بیاید. در این مقطع باید بازیکنان را متقاعد کنیم که برگردند. پس از این مسابقات 

فدراسیون می‌تواند تصمیم بگیرد.
وی با انتقاد از برخی اظهارنظرها تصریح کرد: این‌گونه نباشد که مثل سال گذشته وقتی می‌گفتیم بیایید در اردو 

کمک کنید نمی‌آمدند، اما در جلسات ایراد می‌گرفتند و عجیب اینکه تیم‌های باشگاهی‌شان همان ایرادها را داشت.
مدرس فدراسیون جهانی والیبال در پایان خاطرنشان کرد: کار سختی برای صعود به المپیک داریم. با این حال نباید 

تسلیم شویم. فدراسیون باید همه هم‌وغم خود را بگذارد و امیدوار به موفقیت در لیگ ملت‌ها باشیم.

واکنش مدرس FIVB به انصراف برخی بازیکنان از لیگ ملت‌ها؛ 

تیم ملی از هر کسی بزرگ‌تر است

به گزارش ایسنا، حمید درخشان، پیشکسوت 
تیم فوتبال پرسپولیس درباره شکست 
پرسپولیس برابر آلومینیوم و حذف از جام 
حذفی اظهار کرد: پرسپولیس در این بازی سه 
بار از حریف پیش بود، اما نتوانست برتری خود 
را حفظ کند. پرسپولیس به خودش باخت. این 
یک ایراد است که تیم نمی‌توانست برتری خود 
را حفظ کند. البته تعویض‌هایی که انجام شد 
هم، حال تیم را بدتر کرد و باعث شد تیم 
به عقب برود. همین بازی دفاعی باعث شد 
دوندگی و انگیزه آلومینیوم بیشتر شود و به 
خواسته خود برسد. پرسپولیس وقتی دو بر 
صفر پیش بود، فکر می‌کرد کار تمام است 
و تعویض‌هایی انجام داد که باعث شد روند 

تیمش به هم بریزد.
انجام داده است، به نظرم باز هم اشتباه بود اوسمار به خاطر حفظ بازیکنانش تعویض‌هایی او همچنین گفت: اگر این‌گونه باشد که 

چون با این کار یک جام را از دست داده است. 
در جام حذفی هر تیم می‌تواند با طی کردن 
یک مسیر کوتاه به جام برسد اما پرسپولیس 
به راحتی این جام را از دست داد. درخشان 
همچنین افزود: واقعاً برایم عجیب است، در 
وقت اضافه هم پرسپولیس از حریف پیش بود 
اما باز هم نتوانست آن برتری را حفظ کند 
و به راحتی بازی به تساوی کشیده شد. در 
وقت‌های اضافه هم تعویض‌هایی انجام شد که 
باز هم به پرسپولیس کمک نکرد و در نهایت 
گل تساوی را خورد تا بازی به پنالتی کشیده 
شود. او در ادامه درباره اینکه وحید امیری 
پنالتی خود را از دست داد هم گفت: وحید 
امیری بازیکن تأثیرگذاری است، اما او مدتی از 
میادین دور بوده و وقتی برمی‌گردد از شرایط 
آرمانی فاصله دارد. در این وضعیت اصلًا نباید 
مربی به او پنالتی بدهد؛ اما اوسمار به این 

موضوع توجه نکرد و در نهایت هم امیری 
یکی از پنالتی‌ها را از دست داد. به نظر من 
پرسپولیس می‌توانست برنده بازی باشد اما 
به تصمیمات اوسمار باخت و این جام را از 
دست داد. این باخت برای پرسپولیس بسیار 
سنگین بود و از نظر روحی و روانی به تیم 

فشار می‌آورد.
وی درباره مصاف پرسپولیس و سپاهان در 
هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر هم گفت: بازی 
انتظار پرسپولیس است.  بسیار سنگینی در 
سپاهان تیم قدرتمندی است و می‌تواند کار را 
برای پرسپولیس سنگین کند. اگر پرسپولیس 
در این بازی هم نتواند نتیجه بگیرد، شانس 
قهرمانی‌اش در لیگ هم بسیار کم می‌شود. 
به نظرم در شرایط فعلی پرسپولیس فقط باید 
به بازی با سپاهان فکر کند و شکست برابر 

آلومینیوم را فراموش کند.

درخشان:

 پرسپولیس به تصمیمات »اوسمار« باخت

به گزارش تسنیم، مجید نامجومطلق، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال درباره دیدار پیش‌روی استقلال مقابل تراکتور اظهار داشت: 
استقلال وضعیت خوبی دارد و سرنوشت قهرمانی دست‌ خودش است. قطعاً بازی با تراکتور در تبریز یک بازی سنگین است و اگر 
استقلال به برد برسد 80 درصد راه قهرمانی را طی خواهد کرد. استقلال در وضعیتی است که حق اشتباه ندارد و اگر کوچک‌ترین 

لغزشی داشته باشد امکان دارد که قهرمانی را از دست بدهد.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: پرسپولیس هم شرایط خوبی دارد و اگر باخت این تیم برابر آلومینیوم را نادیده بگیریم، باید گفت 
که آنها خوب نتیجه گرفته‌اند و فوتبال خوبی را هم به نمایش می‌گذارند، ولی استقلال باید روی بازی‌های خودش تمرکز کند و 
استرس نتایج دیگر تیم‌ها را نداشته باشد. اینکه سرنوشت قهرمانی دست استقلال است، یک امتیاز مهم برای این تیم محسوب 

می‌شود، ولی مهم این است که آنها بابت نتایج رقیبان استرس یا نگرانی نداشته باشند و کار خودشان را انجام دهند.
مربی پیشین تیم فوتبال استقلال با اشاره به اینکه بازی در تبریز برای آبی‌پوشان آسان نیست، تصریح کرد: این درست است 
که تراکتور در این فصل بازی‌های مهم خودش را از دست داده و نیاز به زمان دارد تا شخصیت قهرمانی در این تیم شکل 
بگیرد، ولی من معتقدم استقلال بازی آسانی نخواهد داشت و تراکتور می‌خواهد در تبریز و مقابل هوادارانش یک نتیجه خوب 
بگیرد. تراکتور بازیکنان تأثیرگذار و توانمندی دارد و استقلال قطعاً بازی آسانی نخواهد داشت. او در مورد واگذاری این تیم به 
هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس گفت: اگر این اتفاق باعث حل مشکلات مالی شود بسیار خوب است، ولی من معتقدم استقلال 
و پرسپولیس همچنان دولتی هستند و این اقدام فقط به این خاطر صورت گرفت که ما ملزومات AFC را رعایت کنیم. همه ما 

می‌دانیم مالکان جدید استقلال و پرسپولیس دولتی هستند.

به گزارش مهر، دومین نشست اعضای کمیته فنی فدراسیون بسکتبال به منظور برسی گزینه‌های هدایت تیم ملی بسکتبال 
با حضور جواد داوری، رئیس فدراسیون و دیگر اعضای این کمیته برگزار شد.

در این نشست تحلیل و ارزیابی هر یک از اعضای کمیته فنی در مورد گزین‌های داخلی و پیشنهادی فدراسیون برای هدایت 
تیم ملی بسکتبال ارائه شد.

این گزینه‌ها در نشست اول اردیبهشت کمیته فنی مطرح شده بودند که »هاکان دمیر« هم یکی از گزینه‌های خارجی 
موردنظر بود. با نظر اعضای کمیته فنی که در نشست اخیر مطرح شد، نام وی از گزینه‌های موردنظر خارج شد.

بدین ترتیب قرارداد فدراسیون بسکتبال با این مربی ترکیه‌ای تمدید نخواهد شد. او اردیبهشت سال گذشته با قراردادی 
یک ساله هدایت تیم ملی بسکتبال را بر عهده گرفت اما عدم نتیجه‌گیری مطلوب در رقابت‌های جام جهانی که با ناکامی در 
کسب سهمیه المپیک همراه بود و حضور نه چندان پرُرونق در بازی‌های آسیایی در نهایت منجر به عدم تمدید قراردادش شد.

دومین نشست کمیته فنی فدراسیون بسکتبال به منظور تعیین تکلیف هدایت تیم ملی روز یک‌شنبه برگزار شد. قرار بود این 
نشست چهارشنبه هفته گذشته برگزار شود اما به دلیل همزمانی با مراسم مرحوم نادر کاشانی به تعویق افتاد.

 فیلم‌کوتاه

طی شدن ۸۰ درصد راه قهرمانی استقلال با شکست تراکتور

ادامه همکاری فدراسیون بسکتبال با »هاکان دمیر« منتفی شد



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس بیان کرد: 
تعیین تکلیف ۲۹ بنگاه اقتصادی در کارگروه تسهیل 

استان فارس
سبحان،  گزارش  به 
ششمین  و د هفتا و نصد پا
کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان به ریاست 
محمد‌هادی ایمانیه استاندار 
فارس، دبیری صنعت، معدن 
و تجارت و دستگاه‌های 
مدیران  و  استانی  ذی‌ربط 
عامل بانک‌ها با هدف حل و 

فصل مشکلات تشکیل و در جهت توسعه فعالیت‌های تولیدی و اقتصادی 
بنگاه‌های اقتصادی اتخاذ تصمیم شد.

حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس گفت: این نشست 
با طرح موضوعات ۲۸ بنگاه اقتصادی طرح در کمیته تخصصی ذیل کارگروه 
و تعیین تکلیف 1 واحد صنعتی تولید انواع قالب‌های پیشرفته فلزی بررسی 
و با ارائه نظرات کارشناسی درجهت حل مسائل و مشکلات و تولید بیش از 
پیش این واحد تولیدی، موانع بررسی و برای برطرف شدن آنها تصمیم‌گیری 
شد. ایزدی گفت نشست‌های تخصصی و کارگروه تسهیل استان فارس با نگاه 
تسهیل‌گری، بهبود فضای کسب‌وکار و حمایت از تولید، مشکلات واحدهای 

تولیدی را بررسی و حل می‌کند.

شهردار منطقه 9 شیراز اعلام کرد:
لایروبی مسیل‌ها ورودخانه چنارراهدار 

 به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز اعلام کرد: 
با توجه به احتمال نزول باران الهی در روزهای اخیر و احتمال جاری شدن 
سیل، دستورات لازم جهت لایروبی مسیل‌ها و محل عبور آب در رودخانه 
چنارراهدار صادر شده و طی چند روز اخیر این مهم در دستور‌کار معاونت 

خدمات شهری شهرداری منطقه 9 شیراز بوده است.
وی افزود: لایروبی رودخانه‌ها یکی از مسائلی است که به هنگام بارش 
باران می‌تواند خطر جاری شدن سیلاب را کاهش دهد. در حقیقت عدم 
لایروبی رودخانه‌ها باعث شده ظرفیت رودخانه‌ها برای پذیرش آب در اثر 
رسوب شن و ماسه، کاهش پیدا کند و رودخانه با ورود کمترین حجم آب 
از مسیر خودش خارج شده و باعث طغیان و سیلاب ‌شود. بر همین اساس 
طی سال قبل و همچنین با شروع سال جدید عملیات لایروبی مسیل‌ها و 
 رودخانه چنار راهدار به صورت ممتد در دستور این منطقه بوده تا شاهد

بروز مشکل نباشیم.

رئیس گروه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل
 شرکت آب منطقه‌ای خبر داد:

 HSE برگزاری چهارمین جلسه کارگروه تخصصی
به گزارش سبحان، به مناسبت رروز جهانی ایمنی و بهداشت کار، جلسه‌ای 

در محل سد درودزن برگزار شد. 
 مصطفی عنبری‌زاده، رئیس گروه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت 
آب منطقه‌ای در این جلسه گفت: مسائل و مشکلات ایمنی و بهداشتی 
و درصد پیشرفت انجام کار، تدوین الزامات HSE پیمانکاران، برنامه 
بازرسی‌های HSE از پروژه‌های آبرسانی، سد و نیروگاه‌ها و پروژه‌های آبی 

در حال ساخت از اولویت مهمی ‌برخوردار می‌باشد.
عنبری‌زاده به مناسبت روز جهانی ایمنی و بهداشت کار در این جلسه از 

کارگران و کارکنان نمونه ایمنی تجلیل کرد.
رئیس گروه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
در پایان اضافه کرد: اقدامات اساسی در جهت بهبود وضعیت ایمنی و 
بهداشت پرسنل و ساختمان‌های اداری و آبدارخانه‌ها مورد بررسی و تحلیل 
قرار پرفته و دستورالعمل‌هایی را جهت پیاده‌سازی استاندارد IMS در 

دستورکار قرار دارد.

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ توزیع برق فارس 
عنوان کرد:

بهره‌برداری از 5 هزار سامانه خورشیدی
 در سال جاری

به گزارش سبحان، حمیدرضا جلایر، معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ 
شرکت توزیع نیروی برق فارس گفت: در سال جاری، تعداد 5 هزار سامانه 
خورشیدی در این استان با توان تولیدی 25 هزار کیلو وات نصب و راه‌اندازی 

می‌شود.
جلایر افزود: از ابتدای اجرای طرح بهره‌گیری از ظرفیت سامانه‌های خورشیدی 
درسال ۹۵ تاکنون، تعداد943 سامانه خورشیدی مختص مشترکان با توان 
تولیدی 6300 کیلووات با سرمایه‌گذاری بالغ بر هزار و پانصد و هفتاد و پنج 
میلیارد ریال توسط بخش خصوصی در سطح شهرستان‌های استان فارس 
نصب و راه‌اندازی شده است. وی با بیان اینکه شهرستان فسا با احداث 
100سامانه، شهرستان بختگان با 78 سامانه و شهرستان اقلید با 71 سامانه 
خورشیدی بیشترین تعداد نصب سامانه‌ها را در میان سایر شهرستان‌های 
استان فارس دارند، گفت: متوسط میزان تابش این استان بین ۲هزار تا 
۲۲۰۰ کیلو وات ساعت بر مترمربع در سال است که این میزان تابش برای 

نیروگاه‌های خورشیدی مناسب می‌باشد.
معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق فارس منبع 
انرژی پاک، دسترسی آسان، عدم ایجاد آلودگی صوتی و حمایت ازسوی 
دولت را از جمله مزیت‌های سامانه‌های خورشیدی برشمرد و تصریح کرد: 
این سامانه‌ها طول عمر مفید20 ساله داشته و با شستشوی حداقل ماهی 

یکبار می‌توان بازدهی آنان را افزایش داد.
جلایر، درباره شرایط راه‌اندازی سامانه‌های خورشیدی در استان فارس 
نیز اظهار داشت: داشتن انشعاب برق به نام متقاضی در محل مورد تقاضا 
برای نصب نیروگاه خورشیدی، مراجعه به سایت شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس برای ثبت‌نام و ارسال درخواست، امکان صدور مجوز برای 
تمام تعرفه‌های خانگی، تجاری، صنعتی و کشاورزی و امکان اتصال نیروگاه 
متقاضی با کنتور مستقل به شبکه برق از جمله شرایط برای نصب سامانه 
خورشید‌ی در استان فارس است که متقاضیان می‌توانند برای دریافت 

اطلاعات بیشتر به نشانی www.satba.gov.ir مراجعه کنند.

دادستان عمومي و انقلاب مرکز استان فارس:
 دستگاه قضايي حمايت قاطع خود را از اجراي طرح 

نور فراجا اعلام مي دارد
به گزارش سبحان، سيد مصطفي بحريني، دادستان عمومي و انقلاب مرکز 
استان بيان کرد: نيروي انتظامي وظايف متعدد سازماني دارد که يکي از 
مهم‌ترين وظايف آن به عنوان ضابط قضايي، حفظ نظم و امنيت عمومي و 

امنيت رواني جامعه در ابعاد مختلف است.
بحريني افزود: مقابله با ناهنجار‌هاي جامعه با هدف ارتقاي امنيت اجتماعي از 
ديگر وظايف مجموعه انتظامي است که به موجب قانون مي‌بايست اقدامات 

لازم را در اين خصوص به عمل آورند.
وي ادامه داد: مجموعه انتظامي استان فارس در اجراي طرح نور که جزء 
مطالبات اغلب جامعه و به نوعي خواسته اکثريت مردم بوده است، به خوبي 
و به نحو شايسته عمل کردند و در اغلب موارد با توصيه و تذکر لساني و 

همراهي خوب شهروندان اين طرح را با موفقيت اجرا کردند.
 دادستان عمومي و انقلاب مرکز استان فارس در پايان با بيان اينکه دستگاه 
قضايي حمايت قاطع خود را از اجراي طرح نور فراجا اعلام مي‌دارد، تأکيد 
کرد: ما در کنار اکثريت شهروندان اين مطالبه را از عزيزان انتظامي در 

استمرار اجراي طرح مقابله با ناهنجاري‌هاي اجتماعي داريم.

 به گزارش سبحان، چهارمین روز از ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی 
ایران )اکسپو2024( در حالی آغاز به کار کرد که غرفه استان فارس همچنان 
پررونق میزبان مسئولان ارشد کشور و همچنین سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 

بود.
براساس آخرین آمار دریافتی تا بعدازظهر دوشنبه تعداد کل مذاکرات تجاری 
و غیرتجاری در غرفه استان فارس سه رقمی ‌شد و از یکصد مذاکره گذشت. 
ظرفیت‌های قابل توجه استان فارس در بخش‌های مختلف به شکلی است که چشم 

هر بیننده و مراجعه کننده‌ای را به خود جلب می‌کند.

خاطرنشان می‌شود روز گذشته میثم لطفی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
سازمان اداری استخدامی ‌کشور، محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی؛  
حسن نژاد، معاون امور تولیدات دامی ‌وزارت جهاد کشاورزی؛  عباسی، مدیرکل 
دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال وزارت کشور؛ فولادگر، معاون 
 کسب‌وکار وزیر صمت؛  علیخانی رئیس ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور،

 رئیس میزصادرات سازمان توسعه و تجارت ایران، دبیر دوم سفارت 
سنگال، استاندار بوشهر، تعدادی از معاونان استانداری‌های بوشهر، سمنان 
و قزوین به همراه مدیران برخی از شرکت‌های بزرگ تأمین مالی کشور و یک 
 هیئت مذاکره کننده بزرگ روسی از نزدیک با توانمندی‌های استان فارس

آشنا شدند.
گفتنی است ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران )اکسپو 
2024( ابتدای هفته جاری با حضور فارس و 30 استان دیگر کشور در محل 

نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به کار کرد. این نمایشگاه در حالی بعدازظهر 
روز گذشته به کار خود پایان ‌داد که تا بعدازظهر دوشنبه در این رویداد 20 
محصول جدید استان فارس در حوزه فرایندها و تولیدات رونمایی و چندین 
 تفاهم‌نامه همکاری و سرمایه‌گذاری با سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی منعقد

 شده است.
هدف از برگزاری این نمایشگاه 5 روزه فراهم کردن زمینه‌های لازم برای جذب 
سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در حوزه‌های مختلف صنعتی، کشاورزی، شیلات، 
فرش و صنایع‌‎دستی، گردشگری، دارو، تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی، محصولات 
آرایشی، بهداشتی، صنعت ساختمان، خدمات فنی مهندسی و پتروشیمی ‌اعلام 

شده است.
استان فارس نیز با تأکید بر معرفی زنجیره‌های ارزش در زمینه‌های فولاد و گیاهان 
دارویی، مشارکت جدی در این رویداد مهم اقتصادی را در دستور‌کار قرار داده‌است.
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 به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 
در حاشیه مراسم رونمایی از ۵ طرح گردشگری 
و صنایع‌دستی استان در نمایشگاه ایران اکسپو 
بر ضرورت توسعه گردشگری مذهبی در این 
استان تأکید کرد و گفت: با معرفی کمپین 
کرامت نور، گردشگری مذهبی در ابعاد ملی و 

بین‌المللی توسعه می‌یابد. 
ثابت‌اقلیدی گفت: در کلان‌شهر شیراز به‌عنوان 
سومین حرم اهل‌بیت )ع(، برآن شدیم تا 
مسیرهای گردشگری زیارت را همانند قطب 
زیارت کشور در حرم امام رضا )ع( و حضرت 
معصومه )س( باهدف جذب زائر ایجاد کنیم. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس افزود: با رونمایی 
از کمپین مثلت کرامت نور که با حضور استاندار 
فارس انجام شد، وارد برنامه اجرایی خواهیم شد 
که در فاز اول توسعه گردشگری مذهبی داخلی 
را دنبال خواهیم کرد و در فاز دوم به معرفی 
حرم مطهر شاهچراغ )ع( در کشورهای شیعه 
می‌پردازیم. ثابت‌اقلیدی در خصوص کمپین 
کرامت مثلث نور گفت: این کمپین با رویکرد 
توسعه گردشگری مذهبی بین حرم‌های مطهر 
در سه استان فارس، خراسان رضوی و قم است.
  کمپین مثلت خلیج‌فارس؛ توسعه گردشگری 

دریامحور
وی همچنین با بیان اینکه یکی دیگر از 
کمپین‌هایی که رونمایی شد، کمپین مثلت 
خلیج‌فارس است، افزود: این کمپین با رویکرد 

توسعه گردشگری دریایی و بین سه استان 
فارس، بوشهر و هرمزگان است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس ادامه داد: درواقع 
این کمپین بین دو استان دریا‌محور و استان 
فارس با قدمت تاریخی و در پس‌کرانه‌های 
خلیج‌فارس و وجود مراکز تجاری، خدماتی، 
پزشکی، طبیعی و گردشگری است. ثابت‌اقلیدی 
اضافه کرد: این کمپین مبتنی بر بازاریابی 
گردشگری دریایی و دریامحور به‌عنوان یکی از 
فرصت‌‌هاست که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب 
نیز است و به‌صورت تکنیکال در راستای توسعه 
گردشگری در جنوب کشور و به‌ویژه توسعه 

گردشگری دریایی دنبال خواهد شد.
وی گفت: در حوزه صنایع‌دستی نیز در نمایشگاه 

ایران اکسپو دو غرفه مجزای صنایع‌دستی با 
همکاری استانداری فارس در سالن‌های ۴۱، 
۴۰ و ۲۵ دائر شده است که وسعت غرفه 
صنایع‌دستی استان در سالن ۲۵ به بیش از 
یک‌صد و پنجاه متر می‌رسد که در قالب آن ۲۶ 
هنرمند استان بیش از ۳۰ رشته صنایع‌دستی 

فارس را معرفی می‌نمایند.
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی فارس خاطرنشان کرد: در دو 
غرفه سالن‌های ۲۵ و ۴۰ بحث معرفی همه 
ظرفیت‌‌های صنایع‌دستی و هنرهای سنتی 
استان فارس در ابعاد مختلف با حضور راهنمایان 
مترجم مسلط به زبان‌های چینی، فرانسه، روسی 
و انگلیسی دنبال می‌شود و مترجمین به آشنایی 

بازرگانان کشورهای دیگر با پتانسیل‌های فارس 
به رونمایی  ثابت‌اقلیدی همچنین  می‌پردازند. 
کتابچه دوزبانه صنایع‌دستی استان فارس، 
کمپین مثلث طلایی با رویکرد مسیرهای کمتر 
شناخته‌شده و مقاصد گردشگری جدید بین 
استان‌های فارس یزد و اصفهان، سند چشم‌انداز 
صنایع‌دستی استان، کمپین خلیج‌فارس 
با رویکرد توسعه گردشگری دریایی بین 
استان‌های فارس بوشهر و هرمزگان اشاره کرد 
و افزود: بی‌تردید با اجرای این برنامه‌ها شاهد 
تحول عظیمی ‌در توسعه گردشگری فارس 

خواهیم بود.
   انعقاد تفاهم‌نامه مشترک حوزه گردشگری 

با ۶ استان در نمایشگاه ایران اکسپو 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
انعقاد  از  همچنین  فارس  صنایع‌دستی 
تفاهم‌نامه‌های مشترک و متعدد گردشگری با 
۶ استان در نمایشگاه ایران اکسپو خبر داد و 
گفت: بالغ‌بر ۲۰۰ بسته فرصت سرمایه‌گذاری 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  بخش‌های  در 
 استان فارس در نمایشگاه ایران اکسپو 

ارائه‌شده است.
ثابت‌اقلیدی در حاشیه امضا تفاهم‌نامه‌ همکاری 
مشترک اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی فارس با یک سرمایه‌گذار درزمینه 
گردشگری و میراث‌فرهنگی در نمایشگاه 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری  اکسپو گفت:  ایران 
ارائه‌شده در این نمایشگاه شامل ایجاد مراکز 

اقامتی، تفریحات آبی، زیستگاه‌های عشایری، 
تفرجگاه‌های بومی ‌و بهره‌برداری از عناصر 
تأسیسات  به‌عنوان  تاریخی شیراز  بافت 
گردشگری و فرهنگی است که توسط اداره کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 

ارائه‌شده است.
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی فارس با اشاره به رونمایی چند 
کمپین گردشگری ازجمله خلیج‌فارس، 
مثلت کرامت نور و مثلت طلایی و همچنین 
استانداران  بین  تفاهم‌نامه  امضای شش 
استان‌های مدنظر این کمپین‌ها و مدیران کل 
میراث‌فرهنگی افزود: در این نمایشگاه مذاکرات 
متنوعی با سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 

انجام‌شده است. 
ثابت‌اقلیدی بابیان اینکه اجرای کمپین‌های 
گردشگری نقش بسزایی در تکمیل زنجیره‌های 
ارزش دارد گفت: کمپین مثلت طلایی، 
خلیج‌فارس و کرامت نور همچنین برنامه‌های 
حوزه صنایع‌دستی به رشد و توسعه اقتصادی 
هر بخش نیز کمک خواهد کرد. وی در ادامه 
با بیان اینکه برای نمونه هم تفاهم‌نامه اداره کل 
میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس با یک سرمایه‌گذار پروژه هتل گردشگری 
در شهرستان فیروزآباد در این نمایشگاه منعقد 
شد، گفت: این پروژه سرمایه‌گذاری یک هتل 
در شهرستان فیروزآباد است که در حال حاضر 

نزدیک به ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس تشریح کرد:

توسعه گردشگری با کمپین‌های کرامت مثلث نور و خیلج فارس

در چهارمین روز نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران رقم خورد:

وقتی ظرفیت‌های فارس چشم نوازی می‌کند؛ کورس مذاکرات هیئت‌های تجاری 
داخلی و خارجی در غرفه استان فارس

به گزارش سبحان، طی مراسمی ‌به مناسبت روز شوراها از همراهی و همکاری 
یاوران شورای محلات منطقه چهار با حضور شهردار شیراز تجلیل شد.

در این مراسم که با حضور مصطفی کیانی‌رحیمی ‌عضو و ناظر شورای شهر، 
حسام‌الدین اسدزاده شهردار منطقه چهار و جمعی از مسئولان شهرداری 
برگزارشد، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز با قدردانی از تلاش یاوران شورا 
اظهار داشت: همکاری شما عزیزان به عنوان افراد معتمد نقش اثرگذاری در رفع 

مشکلات محلات داشته است.
وی افزود: یاوران شورا امروز به عنوان دلسوزان محلات خدمت به مردم را داوطلبانه 
و با عشق و افتخار دنبال می‌کنند که این مهم ستودنی و شایسته قدردانی است. 
شهردار شیراز با بیان اینکه یاوران شورا نمایندگان مردم هستند، بیان کرد: وجود 
یاوران در کنار شوراها در پیشبرد امور شهری بسیار مؤثر و تأثیرگذار بوده و اگر 
شورای اسلامی ‌شهر، یک بودجه ۳۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومانی را مصوب کرده و 
شهرداری را مکلف کرده تا ۸۰ درصد آن یعنی ۲۵ هزار میلیارد تومان طرح عمرانی 

انجام دهد، این به‌خاطر وجود شوراها و یاوران محلات است.
   تلاش ما این است که از حیث ریالی شهر مناسب‌تر و ارزان‌تر مدیریت شود

مصطفی کیانی‌رحیمی، ‌عضو ناظر شورای اسامی ‌شهر شیراز نیز با تشکر از 

زحمات و تلاش یاوران شوراها اظهار داشت: شما پیوسته، بدون چشم‌داشت و ادعا، 
مخلصانه و خالصانه در راه خدا به عشق همراهی و همکاری با همشهریان و توسعه 
و تعالی شهرمان در موارد و حوزه‌های مختلف شهری با شورا و شهرداری همکاری 
می‌کنید. وی افزود: در طول مدتی که خدمت یاوران شورای محلات بودم، درس 
متانت، صداقت، اخلاق و پیوستگی در پیگیری امور را از شما عزیزان آموختم. 
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تصریح کرد: تلاش ما این است 
که از حیث ریالی شهر مناسب‌تر و ارزان‌تر مدیریت شود و در این راستا تلاش 

یاوران شوراها نیز در شناخت فرصت‌ها و نقاط ضعف مؤثر بوده است. 
کیانی‌رحیمی ‌به همبستگی موجود در شورای اسلامی ‌شهر و مدیریت شهری برای 
خدمت بهتر به شهروندان اشاره کرد و افزود: هیچ اختلاف‌نظر بر روی توسعه شهر 
نداریم و با اتحاد و یکپارچگی به دنبال ایجاد زیرساخت‌ها و رفع موانع موجود 
هستیم. عضو و ناظر شورای شهر در منطقه چهار از همکاری و مودتی که یاوران 
شورا با مدیریت شهری دارند قدردانی کرد و گفت: تقاضای ما ادامه‌دار بودن و نیز 

توسعه این همبستگی برای ارائه خدمت بیشتر به مردم است.
   یاوران شورا بازوان شهرداری‌ها تلقی می‌شود

حسام‌الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار شیراز نیز از زحمات تمام یاوران شورای 
محلات در این منطقه قدردانی کرد و اظهار داشت: شما بازوان شهرداری‌ها تلقی 
می‌شوید و اگر همراهی و همکاری هماهنگی با شما در مناطق شهرداری‌ها وجود 
نداشته باشد، شهرداری با این حجم از پروژه به تنهایی قادر نخواهد بود که امور 

را پیش ببرد.
اسدزاده افزود: در مدت زمانی که در منطقه چهار خدمت‌گزار هستم همواره شاهد 
همراهی و تلاش یاوران شوراها برای پیگیری امور شهروندان و رفع مشکلات 
بوده‌ام. وی افزود: درخواست ما از یاوران شوراها، افزایش همکاری در راستای رفاه 

و خدمات بیشتر به مردم، در راستای ایجاد امیدآفرینی است.
شهردار منطقه چهار شیراز گفت: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب تأکید دارند، 
امیدآفرینی وظیفه آحاد مردم است و این مهم حاصل نمی‌شود مگر اینکه همکاری 

داشته باشیم.

شهردار منطقه چهار: 

امیدآفرینی وظیفه آحاد مردم است
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس خبر داد:

آزاد سازی بیش از 20 هکتار
 از اراضی ملی

 به گزارش سبحان، در راستای حفظ و صیانت از انفال و جلوگیری از تصرف 
اراضی ملی 20 هکتار از اراضی موسوم به سکه روان شهرستان قیروکارزین تثبیت 

مالکیت و به دولت بازگردانده شد.
حجت مرادی، مدیر‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با اعلام این خبر گفت: 
این اراضی مربوط به پلاک 6 بخش 17 فارس حومه شهر قیر می‌باشد که بر 
اساس حکم صادره 24 دادگاه تجدیدنظر استان و با پیگیری‌های قضایی و تلاش 
مستمر نیروهای منابع طبیعی شهرستان به انفال برگشت و سند آن به نام سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور صادر گردید. وی در تشریح این خبر افزود: 
متصرف این اراضی با جمع‌آوری اسناد جعلی و اخذ رأی قضایی این بخش از 
اراضی ملی شهرستان قیر را به مستثنیات تبدیل کرده و مدعی مالکیت آن 
می‌شود که سرانجام با تلاش و پیگیری مستمر نیروهای یگان حفاظت منابع 
طبیعی و اقدامات و تدابیر اتخاذ شده در دستگاه قضایی این اراضی به نفع دولت 

آزاد و به بیت‌المال اعاده داده شد.
مرادی این اقدام را دستاوردی نوید بخش برای طبیعت‌دوستان و مردم شهرستان 
دانست و افزود: عرصه‌های منابع طبیعی امانتی که از گذشتگان به دست ما سپرده‌ 
شده و امروز بیش از هر زمان دیگری می‌بایست در حفظ و صیانت از این موهبت 

و سرمایه الهی اهتمام ویژه داشته باشیم.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با بیان اینکه حمایت‌های دستگاه 
قضایی در جلوگیری از زمین خواری و تلاش جهت رفع بعضی از تداخلات اراضی 
قابل تقدیر است، اظهار داشت: حفاظت از انفال مهم‌ترین وظیفه کارکنان این 
مجموعه است و مسئولیت حفاظت از منابع طبیعی به عنوان اولین و مهم‌ترین 
اولویتها از حساسیت و اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وی ضمن قدردانی از 
حمایت همه جانبه دستگاه قضایی از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف و موارد مشکوک در اراضی ملی مراتب را به شماره تلفن شبانه‌روزی 1504 

و 139 یگان امداد جنگل و مرتع گزارش دهند.

 به گزارش سبحان، محسن پاپری زارعی، سرپرست 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس با حضور در 
شهرستان لارستان، ضمن بازدید از طرح‌های عمرانی 
 این شهرستان به بررسی مسائل و مشکلات شهرستان

 لارستان پرداخت.
بازدید از مجموعه ورزشی تختی شهر لار که برای بازسازی 
استخر روباز و همچنین تعمیر زمین چمن این ورزشگاه، 
در سال ۱۴۰۲ اعتباری بالغ بر 2/9 میلیارد تومان، با 
تخصیص ۶۴ درصدی اختصاص یافته است از مهم‌ترین 
برنامه‌های انجام شده در سفر به شهرستان لارستان 
بود. با توجه به اعتباری که سال گذشته برای این پروژه 
پیش‌بینی و تزریق شده بود، تصمیم بر این شد که استخر 
فعلی به استخر روبسته تغییر پیدا کند و کار کارشناسی 
 آن طی هفته جاری انجام شود و پیگیری برای ادامه طرح

صورت گیرد.
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس 
در ادامه از مجموعه پروژه‌های پردیس علوم پزشکی این 
شهرستان بازدید کرد. برای تکمیل این پروژه‌ها که دارای 
۹۸ درصد پیشرفت فیزیکی است، اعتباری بالغ بر ۱۴۴۷۵ 

میلیارد تومان مصوب شده است که تاکنون ۱۴۲۰۰ میلیارد 
تومان آن تخصیص یافته است.

به طور متوسط ۳۵ درصد اجرای این پروژه توسط دانشکده 
علوم پزشکی لارستان انجام شده است. در جریان این بازدید، 
تصمیماتی برای بهره‌برداری و جمع‌بندی سریع‌تر این طرح 

گرفته شد.
   بهره‌برداری از کتابخانه مرکزی لار همزمان با هفته 

دولت
بازدید از پروژه کتابخانه مرکزی لار از دیگر برنامه‌های این 
سفر بود. این پروژه با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد تومان و 
با تخصیص ۱۰۰ درصد است که از سال۱۳۹۴ ساخت آن 
توسط اداره کل راه و شهرسازی لارستان شروع شده و دارای 

پیشرفت فیزیکی ۹۷درصد است. 
بر اساس تصمیمات اتخاذ شده در جریان این بازدید، مقرر 
شد ‌که طی یک الی ۲ هفته آینده با انتخاب پیمانکار، 
فعالیت‌های این طرح نیز با جدیت پیگیری گردد. پیش‌بینی 
می‌شود پروژه کتابخانه مرکزی لار همزمان با هفته دولت 

سالجاری به مرحله بهره‌برداری برسد.
پاپری زارعی در ادامه سفر  به شهرستان لارستان، از راه 

روستایی براک )جاده فرودگاه بین‌المللی شهید آیت‌اللهی 
لارستان( بازدید نمود.

به منظور بهسازی حريم جاده فرودگاه، مبلغ ۳ میلیارد تومان 
با تخصیص ۵۰ درصدی و در قالب بهسازی و نگهداری راه 
روستایی اختصاص یافته است. بازدید از ساختمان در حال 
احداث بخشداری مرکزی لار از دیگر برنامه‌های سرپرست 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس در سفر به شهرستان 
لارستان بود. احداث این ساختمان از سال ۹۰ شروع شده و 
کل اعتبار این پروژه بالغ بر ۳۱۷ میلیون تومان که مربوط 
به سال‌های قبل از ۹۶ بوده و به دلیل مسائل قضایی، ادامه 

ساخت این پروژه متوقف شده است.
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس از 
محور ارتباطی مهم و زیرساختی جهرم-لار نیز بازدید کرد. 
برای این طرح، اعتبار بسیار خوبی در سال گذشته تأمین 
شده و هم اکنون فعال است و با ظرفیت کامل در چندین 
قطعه در حال تکمیل بوده که پیش‌بینی می‌شود تا پایان 
سال برخی قطعات این محور ارتباطی زیر بار ترافیک برود. 
بازدید از محور ارتباطی لار - بستک - بندرعباس و بازدید 
از کارگاه پروژه احداث باند دوم قطعه دوم محور لارستان 

به بندرعباس، بازدید از راه‌آهن، بررسی مشکلات ساختمان 
فرماندهی انتظامی‌ و سپاه و بازدید از پروژه تعمیر و تجهیز 
سالن اجتماعات فرمانداری ویژه شهرستان لارستان از دیگر 
برنامه‌های سفر  سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان فارس به شهرستان لارستان بود که تصمیماتی برای 

تسریع در روند حل مشکلات این پروژه‌ها اتخاذ شد.
دیدار با مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در ناحیه مقاومت 
بسیج سپاه شهرستان لارستان پایان‌بخش هفتمین سفر  
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس بود. 
یادآور می‌شود؛ سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان فارس، پیش از این در قالب سفرهای  به فارس، از 
شهرستان‌های مرودشت، زرقان، کازرون، کوه چنار، خرامه و 

جویم بازدید نموده بود.

در سفر سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس رقم خورد؛

بازدید از طرح‌های عمرانی و بررسی مشکلات شهرستان لارستان
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»غيبت كردن، كار شخص ناتوان است.«
نهج‌البلاغه، حكمت 461

طرح روزحدیث روز

ادبیات

»زندگی‌ای که ارزش زیستن دارد«

کتاب »زندگی‌ای که ارزش زیستن دارد؛ آلبر کامو و تمنای معنا« نوشته رابرت 
زارتسکی منتشر شد. این کتاب با ترجمه محمدرضا عشوری در ۲۱۶ صفحه با 
شمارگان ۷۷۰ نسخه و بهای ۱۵۰ هزار تومان در انتشارات ققنوس راهی بازار 

کتاب شده است.
 در نوشته پشت جلد کتاب می‌خوانیم:  در اکثر کتاب‌هایی که درباره کامو نوشته 
شده سه موضوع ثابت وجود دارد: عصیان، میانه‌روی و پوچی، سه موضوعی که 
در این کتاب هم به بحث گذاشته شده، چه شالوده اصلی تفکرات کامو بر 
همین‌ها استوار است. اما این کتاب به دو موضوع مهم دیگر هم می‌پردازد: 
»سکوت« و »پایبندی«. کمتر  کسی بوده که به آثار کامو از این دو منظر نگاه 
کند. در آثار کامو عناصری چون ساحل، دریا و آفتاب، که به طور کلی مدیترانه 
و به‌طور اخص زادگاهش الجزایر را به خاطر می‌آورد، بسیار به کار رفته‌اند 
اما نویسنده این کتاب می‌نویسد: »شخصیت ساکت مادر بسیار بیشتر از دریا 
بن‌مایه نوشته‌های کامو را تشکیل داده: این خورشید یا شاید سیاهچاله همه‌چیز 
را به سمت خود می‌کشد«؛ سکوتی که بر اثر حضور ساکت و خاموش مادر در 
آثار کامو بازتاب یافته، و تنها آرزوی کامو این بود که کاش مادرش می‌توانست 
هر آنچه نوشته بخواند. در واقع سکوت به تأثیر مادر در زندگی کامو اشاره دارد 
که تأثیر کمی نبوده و با این دید، معنای بسیاری از داستان‌های کامو بسیار 
متفاوت شد. فصل »پایبندی« اما به تأثیر پدر در زندگی کامو اشاره دارد، پدری 
که او فرصت نکرد هیچ‌وقت بشناسدش اما در تمام عمر به تنها آموزه او پایبند 

ماند: پایبندی به انسان و ذات انسانی.

»شد خزان گلشن آشنایی« یادگار کیست؟
 دهم اردیبهشت‌ماه زادروز رهی معیری است، شاعری که حتماً شعرش را 
شنیده‌ایم. محمدحسن بیوک معیری، با تخلص رهی از غزل‌سرایان معاصر ایران 
و از تصنیف‌سرایان بنام کشورمان که در موسیقی هم ذوق و مهارت داشت به 

سال ‍‍۱۲۸۸ در تهران متولد شد و ۲۴ آبان ‍۱۳۴۷ بدرود حیات گفت.
رهی معیری پس از تحصیلات متوسطه وارد خدمات دولتی شد و به مناصبی 
هم دست یافت. در سال‌های آغازین سلطنت پهلوی دوم، ریاست کل انتشارات 
و تبلیغات وزارت پیشه و هنر را در دست گرفت و در چارچوب سازمان‌های 

دولتی کارهایی انجام داد.
 رهی معیری در آغاز شاعری در انجمن ادبی حکیم نظامی به ریاست حسن 
وحید دستگردی شرکت می‌کرد. او در سایر انجمن‌های ادبی، انجمن موسیقی 
ملی، جامعه باربد، انجمن ادبی فرهنگستان ایران و انجمن روابط فرهنگی ایران 

و شوروی نیز عضویت داشت.
امیری فیروزکوهی درباره تخلص او گفته است: »رهی تا سال ۱۳۱۳ تخلص 
شعری نداشت و کلمه »رهی« را که در انتخاب آن نیز مانند سرودن شعر 
وسواسی عجیب داشت، بالاخره به ترجیح من بر سایر تخلص‌هایی که یافته 

بود برگزید.«
 خود رهی معیری می‌گفت در انواع و اقسام شعر آثاری دارد اما به غزل 
علاقه بیشتری دارد، زیرا در این لباس آدم‌ بهتر می‌تواند احساسات و عواطف 
عاشقانه‌اش را بیان کند. امیری فیروزکوهی که از دوستان او بود، درباره شعر او، 
در مجله یغما نوشته بود: »مثنویات رهی تا آن حد از کمال فصاحت برخوردار 
است که اغلب با ابیات برگزیده ایرج میرزا مشتبه می‌شود و بعضی از آن‌ها از 
مثنوی بیشتر گویندگان قدیم و جدید به زبان حکیم نظامی نزدیک‌تر می‌نماید، 
غزلیاتش از حیث فصاحت الفاظ از ترکیبات فصیح سعدی و حافظ و از جهت 
بلاغت معنایی از دقت و رقت سبک صائب بهره‌ای تمام داشت، قصایدش در 
کمال سادگی و شیرینی و تقلیدی درست از کلام فرخی و اساتید غزنوی بود، 
سبک‌شناسی و توجه او به چنین تفصیل بود که سخنانش از دیگر گویندگان 
مشخص و ممتاز و به همین درست‌اندیشگی و ظرافت‌پیشگی از سایر متعین به 
امتیاز شد، شیرین‌ترین و لطیف‌تر از همه این‌ها اشعار انتقادی و فکاهی )غیر از 
آنچه به‌نام )زاغچه( و )شاه پریون( در روزنامه‌های فکاهی سابق منتشر می‌شد( 
و اهاجی و اخوانیات او بود که همه آن‌ها از صنعت ایهام و توریه برخوردار و 
در حد کمال شوایی و رسایی بود، در حالی که کمتر کسی از وجود این اشعار 
که حلاوت و شیرینی آن‌ها پهلو به پهلوی قطعات سوزنی و شهاب ترشیزی 

می‌زند اطلاع دارد.
ترانه‌های »نوای نی«، »دارم شب و روز«، »شب جدایی«، »یار رمیده«، »لاله 
خونین«، »مرغ حق«، »به‌کنارم بنشین«، »من از روز ازل دیوانه بودم« و 
»کاروان« از  ساخته‌های اوست. از شعرهای معروف رهی معیری، خزان عشق 
یا به عبارتی همان تصنیف مشهور »شد خزان گلشن آشنایی« است که جواد 
بدیع‌زاده در دستگاه همایون اجرا کرده است و در سال ۱۳۱۳ برای اولین‌بار 

اجرا شده و حالا نزدیک به ۹۰ سال از اجرای این تصنیف ماندگار می‌گذرد.
رهی معیری بیست‌وچهارم آبان‌ماه  سال ۱۳۴۷ و در سن ۵۹ سالگی بر اثر  

سرطان در تهران درگذشت و  در گورستان ظهیرالدوله به خاک سپرده شد.

اولین پیوند عضو جنین به جنین در موش‌ها انجام شد
فن‌آوری

جراحان ژاپنی بافت کلیه را از یک جنین موش به 
موش دیگر پیوند زدند، در حالی که گیرنده هنوز 
در رحم مادرش بود. تاکاشی یوکو، نفرولوژیست در 
دانشکده پزشکی دانشگاه جیکی توکیو، سرپرست 
این مطالعه، می‌گوید این جراحی اولین قدم 
برای پیوند یک روزه کلیه‌های جنین خوک به 
 جنین‌های انسان است که بدون کلیه‌های کارآمد

 رشد کرده‌اند.
 محققان پیش از این سلول‌ها و مایع آمنیوتیک را 
به جنین‌ها از جمله جنین انسان تزریق کرده‌اند، 

اما این اولین گزارش‌ها از پیوند اعضا و بافت درون 
رحم است.

به نقل از نیچر، پیوند عضو قبل از تولد می‌تواند به 
رشد و تکامل عضو پیوندی همراه با جنین کمک 
کند تا اندام در بدو تولد کار کند و خطر رد شدن 

کمتری داشته باشد. 
گفتنی است از ۹ جنینی که با جراحی به چهار 
موش باردار پیوند زده شد، هشت موش کلیه‌های 
سبز فلورسنت تشکیل دادند. یوکو می‌گوید: در 
جنین نهم، بافت پیوند شده احتمالا با موفقیت 

جاسازی نشده است.
با نگاهی دقیق به کلیه‌ها مشخص شد که رگ‌های 
خونی جنین در داخل بافت اهدایی رشد کرده‌اند که 
باعث می‌شود سیستم ایمنی بدن آنها را کمتر پس 
بزند. به گفته گاردنر، یکی از دلایل اصلی رد پیوند 
عضو، ناسازگاری بین عروق خونی اهداکننده و بدن 

میزبان است. این واقعا عالی بود.
تاکنون، محققان تاش کرده‌اند تا اندام‌های کاملًا 
رشد یافته را اصلاح ژنتیکی کنند تا انجام پیوند 

بیگانه را به درمان‌های بالینی نزدیک‌تر کنند. 

  افتتاح بلندترین سکوی بانجی جامپینگ دنیا

عکس خبر

  بازگشت تیم ملی فوتسال به کشور

  روز جهانی کار و کارگر

  مسابقات نمادین چوگان در میدان نقش جهان - اصفهان

 همایش شناوران دریایی در روز ملی خلیج فارس - کیش

سلامت

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی     بافت قدیم شیراز 

در ایران به دلیل قیمت بسیاری بالای خودروها، یک 
خودرو صفر کیلومتر حداقل باید ۲۰ سال یا یک 
میلیون کیلومتر کار کند تا دیگر از چرخه خرید و 
فروش خارج شود. اما در بازارهای جهانی اوضاع کاملًا 

متفاوت است.
  تویوتا کمری، کارکرد متوسط: ۳۷۱ هزار 

کیلومتر
تویوتا کمری به عنوان یکی از محبوب‌ترین و 
پرفروش‌ترین خودروهای سدان در بازار جهانی 
شناخته می‌شود. یکی از دلایل اصلی محبوبیت این 
خودرو، دوام و پایایی بی‌نظیر آن است. درست است 
که مالکان ایرانی از یک تویوتا کمری حداقل ۱/۵ تا 
۲ میلیون کیلومتر استفاده می‌کنند و بعد به فکر 

فروش آن می‌افتند اما در بازارهای جهانی عمر 
مفید این خودرو بعد از رسیدن به کارکرد 
۳۷۱ هزار کیلومتر به پایان می‌رسد. البته 
رسیدن به این کارکرد به معنای این 
نیست که دیگر نتوان از خودرو استفاده 
کرد بلکه به این معنی است که مالک 

باید هزینه‌هایی برای اوورهال خودرو انجام 
پرداخت کند.

  فورد F-150، کارکرد متوسط: ۳۷۵ 
هزار کیلومتر

فورد F-150 یک پیکاپ پرفروش و محبوب 
در بازار آمریکا و برخی دیگر از بازارهای جهانی 

است. این خودرو دارای ویژگی‌های متعددی است 
 F-150 .که به محبوبیت بی‌نظیرش منجر شده است
قابلیت حمل بار تا یک تن و کشش تریلر تا ۵/۸ تن 
را دارد. F-150 یکی از پرفروش‌ترین و محبوب‌ترین 
پیکاپ‌های دنیا است. این خودرو از طراحی قدرتمند و 
عضلانی برخوردار است و می‌تواند بار و وزن زیادی را 
تحمل کند. به همین علت از این خودرو بیشتر برای 

کار استفاده می‌شود.
 شورلت تاهو، کارکرد متوسط: ۴۰۲ هزار 

کیلومتر
تاهو نیز یکی دیگر از خودروهای آمریکایی است که 
در لیست جان سخت‌ترین خودروها حضور دارد. این 

SUV فول سایز بیشتر در بازار آمریکا 
و  خرید 

فروش می‌شود و جزء خودروهایی است که افت 
قیمت نمونه دست دوم آن به صفر کیلومتر بسیار 
کم است. اولین نسل تاهو در سال ۱۹۹۲ معرفی 
شد و به عنوان جایگزین مدل‌های بلیزر و سابربان 
شورلت شناخته می‌شود. طی سال‌های متمادی، 
 تاهو نسخه‌های متعددی را از سر گذرانده و به 
یکی از محبوب‌ترین SUVهای بازار آمریکای شمالی 

تبدیل شده است.
کارکرد متوسط: ۴۰۷ هزار  پاترول،  نیسان   

کیلومتر
اولین نسل پاترول در سال ۱۹۵۱ معرفی شد و در 
بسیاری از بازارها به عنوان یک خودروی تفریحی و 
آفرود محبوب بود. طی سال‌های متمادی تبذیل 
به یکی از محبوب‌ترین خودروهای 
بازارهای  در  شاسی‌بلند 
خاورمیانه و آفریقا تبدیل 
شده است. نسل جدید 
پاترول در سال ۲۰۱۰ 
معرفی شد که با طراحی 
جدید و امکانات پیشرفته‌تر، 
محبوبیت این خودرو را افزایش 
داد. پاترول به دلیل موتورهای قدرتمند، سیستم 
انتقال‌قدرت چهار چرخ و امکانات آفرود پیشرفته، در 
مناطق صحرایی و بیابانی عربستان و خاورمیانه بسیار 

مورد توجه است.

جان سخت‌ترین خودروها در جهان
خودرو

تخم‌مرغ، قهوه، سیب‌زمینی و سبزی‌های منجمد سال‌ها 
است که با بی‌انصافی دست‌کم گرفته شده‌اند؛ انجمن قلب 
آمریکا تأکید می‌کند که افراد عموماً می‌توانند از مصرف 

یک یا دو تخم‌مرغ در روز بدون هیچ نگرانی، لذت ببرند.
چهار ماده غذایی اصلی در آشپزخانه شامل تخم‌مرغ، 
قهوه، سیب‌زمینی و سبزی‌های منجمد سال‌ها است که با 
بی‌انصافی دست‌کم گرفته شده‌اند. ازآنجا که به‌نظر می‌رسد 
توصیه‌های تغذیه‌ای در حال تغییرند، متخصصان می‌گویند 
وقت آن رسیده است که از بی‌اعتبار کردن این مواد غذایی 
هم دست برداریم و در نهایت آن مهر تأییدی را که همواره 

سزاوارش بوده‌اند، بر آن‌ها بزنیم.
نیویورک‌پست درباره این مواد غذایی که می‌توانید بدون 
احساس عذاب وجدان آن‌ها را به سفره خود اضافه کنید، 

بیشتر توضیح می‌دهد.
 تخم‌مرغ

مایا وادیولو، دانشیار تغذیه می‌گوید که تخم‌مرغ، این ماده 
غذایی جذاب و خوراکی ضروری برای صبحانه، به دلیل بالا 
بودن سطح کلسترولش بدنام شد اما علم جدید این ایده را 
که مواد غذایی صرفاً به دلیل اینکه کلسترول بالایی دارند، 

باعث بالا رفتن کلسترول خون می‌شوند، رد کرده است.
کلسترول خون بالا که پزشکان در مورد آن هشدار 
می‌دهند، مشکلات قلبی‌عروقی و خطر ابتا به 
 بیماری‌های قلبی را افزایش می‌دهد، اما خوردن 
غذاهایی که کلسترول بالا دارند، مانند تخم‌مرغ یا 
 )LDL( یا ال‌دی‌ال )HDL( صدف‌، کلسترول اچ‌دی‌ال
 را به شکل بدی افزایش نمی‌دهد؛ بلکه یک مشکل 

دیگر وجود دارد.
متخصصان هشدار می‌دهند که برخی مواد غذایی که 
کلسترول بالایی دارند، سرشار از چربی‌های اشباع‌شده‌اند 
و این چیزی است که باید مراقب آن بود. این مواد غذایی 
عبارت‌اند از گوشت‌های پرچرب، غذاهای سرخ‌شده، 
سوسیس‌های فراوری‌شده و لبنیات پرچرب. بنابراین اگر 
کلسترولتان بالا است، کاستن از مصرف این موادغذایی 

مفیدتر از حذف املت سبزیجات از وعده صبحانه است.

تخم‌مرغ سرشار از پروتئین است و در هر تخم‌مرغ حدود 
شش گرم پروتئین موجود است. این ماده مغذی همچنین 
منبع مهمی از ویتامین آ، ب، دی، ای و کا است. انجمن 
قلب آمریکا تأکید می‌کند که افراد  می‌توانند از مصرف یک 

یا دو تخم‌مرغ در روز بدون هیچ نگرانی، لذت ببرند.
 سیب‌زمینی

متخصصان تغذیه می‌گویند که مشکل از سیب‌زمینی 
نیست بلکه از نحوه پخت‌ و طرز تهیه آن مهم است. ما 
اغلب سیب‌زمینی را همراه با کره یا به صورت سرخ‌شده 
در روغن مصرف می‌کنیم و مشکل همین‌جا است. 
سیب‌زمینی پر از ویتامین سی و پتاسیم‌ و سرشار از فیبر 

است اما به شرطی که با پوست مصرف شود.
سیب‌زمینی را می‌توان به صورت کبابی، پخته، له‌شده یا 
آب‌پز مصرف کرد و برای مصرف سالم‌تر، آن را با نمک، 

فلفل، روغن زیتون و برخی گیاهان مزه‌دار کرد.
 سبزیجات منجمد

به گفته کارشناسان، این باور که سبزیجات 
منجمد بسته‌بندی از محصولات مشابه تازه 

مواد مغذی کمتری دارند، اشتباه است.
کارولین سوزی، متخصص تغذیه، 

می‌گوید: ‌در واقع خرید 
منجمد  غذاهای 

به  می‌تواند 
کاهش ضایعات 

زیرا  کند،  کمک 
سبزیجات منجمد مدت 

و  می‌مانند  باقی  بیشتری 
اغلب از نمونه‌های تازه 

مقرون‌به‌صرفه‌ترند.
او،  گفته  به 

سبزیجات 
مواد  و 
یی  ا غذ

منجمد در اوج تراکم مواد مغذی‌شان برداشت 
 و سپس منجمد می‌شوند. بنابراین در بسیاری
 از موارد، نسبت به نمونه‌های مشابه تازه، حاوی مواد مغذی 

بیشتری‌اند.
 قهوه

در میان این گزینه‌ها وضعیت قهوه شاید کمی 
گیج‌کننده‌تر از بقیه باشد. به نظر می‌رسد که هر سال 
یا حتی هر هفته، یک مطالعه جدید سر برمی‌آورد که 
می‌گوید قهوه برای سلامتی بسیار مفید یا بسیار بد است. 
با این همه، فعلا نتایج مثبت تحقیقات درباره نوشیدن یک 
یا دو فنجان قهوه هنگام صبح از نتایج منفی آن پیشی 
گرفته‌اند و گفته می‌شود افرادی که به طور منظم قهوه 
 می‌نوشند، ممکن است کمتر در معرض خطر سرطان، 
نارسایی قلبی یا حتی دیابت نوع ۲ باشند؛ البته تا زمانی 

که قهوه ساده باشد.
کارشناسان مصرف متعادل قهوه 
را بی‌خطر می‌دانند؛ به‌ویژه 
اگر مقادیر زیاد شکر و 
خامه یا مواردی مشابه 
 به آن اضافه نکنید. آن‌ها 
می‌گویند مصرف مقدار 

معقولی قهوه خطری ندارد.

مواد غذایی مفیدی که اسمشان بد دررفته است

 
دانستنی

قهوه برای همه افراد مناسب نیست و برای برخی افراد، 
عوارضی همچون استرس و تپش قلب را به دنبال دارد. این 
مشکلات در واقع عوارض کافئین موجود در قهوه هستند 
که در صورت مصرف زیاد قهوه یا حساسیت به کافئین 
خود را نشان می‌دهند. اگر نمی‌توانید به خاطر عوارض 
کافئین بنوشید، با قهوه دی‌کف بدون اینکه دچار مشکلات 
ناشی از کافئین شوید، می‌توانید همچنان از عطر و طعم 

قهوه و البته مزایای آن برای سلامتی بهره‌مند شوید.
 قهوه دی‌کف چیست؟

قهوه دی‌کف که با نام قهوه بدون کافئین نیز شناخته 
می‌شود، نوعی قهوه است که پس از استخراج و از بین 
بردن حدود ٪۹۷ از میزان کافئین موجود در دانه‌های 
قهوه به دست می‌آید. برای دستیابی به قهوه دی‌کف، 
از همان دانه‌های قهوه‌ای استفاده می‌شود که در تهیه 

قهوه‌های معمولی یا کافئین‌دار به کار می‌رود. در واقع 
یک سری فرایند کافئین‌زدایی روی دانه‌های قهوه انجام 
می‌شود تا محصول نهایی کافئین بسیار کمی داشته باشد. 
بنابراین قهوه بدون کافئین همچنان کمی کافئین دارد، 
اما میزان آن ناچیز است. قهوه دی‌کف مناسب افرادی 
است که نسبت به کافئین حساس هستند و نمی‌خواهند 
با عوارض آن دست‌وپنجه نرم کنند و از طرفی نمی‌توانند 
نوشیدنی دیگری را جایگزین قهوه کنند. برخی از مهم‌ترین 

تفاوت‌های قهوه دی‌کف و قهوه معمولی عبارتند از:
 میزان کافئین

تفاوت بدیهی قهوه دیکف و قهوه معمولی، میزان کافئین 
آنهاست. در واقع همین اختلاف کافئین باعث شده این دو 
نوع قهوه ویژگی‌های متفاوتی داشته باشند. قهوه معمولی 
کافئین بسیار بیشتری نسبت به قهوه دی‌کف دارد که 

می‌تواند سبب افزایش انرژی و از بین رفتن خواب‌آلودگی 
شود. در مقابل، کافئین قهوه دی کف بسیار کم است.

 عطر و طعم
بیشتر افراد قهوه را از روی عشق و علاقه به عطر و طعم 
آن می‌نوشند و دسته‌ای دیگر فقط به قصد دریافت کافئین 
مدنظرشان سراغ قهوه می‌روند. اگر شما به دسته اول تعلق 
دارید اما از مصرف کافئین منع شده‌اید، قهوه دی‌کف شما 
را راضی نگه می‌دارد. قهوه معمولی به خاطر میزان بالای 
کافئین، طعم برجسته و سنگینی دارد؛ اما قهوه دی‌کف به 
خاطر از دست دادن حجم زیادی از کافئین طعمی ملایم‌تر 
دارد. افرادی که نمی‌توانند قهوه را ترک کنند  می‌توانند 
بدون درگیر شدن با عوارض کافئین، از طعم قهوه دی‌کف 
لذت ببرند و تجربه‌ای مشابه با نوشیدن یک فنجان قهوه 

کافئین‌دار داشته باشند.

قهوه بدون کافئین و خواص آن

 بحران آزادی بیان به روایت 
کاریکاتوریست اردنی

منبع: فارس


